
..
..

..
.

..
..

..
..

..
.

..
..

..
..

.. Doplnění závor a přejezdu P6173 v l<m 34,455 na trati Veselí nad Lužnicí -  Jihlava

S m lo u v a  o  d ílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

č. smlouvy objednatele: E618-S-2285/2016/Vlk 
č. smlouvy zhotovitele: A1 106 16
ISPROFIN: 327 351 4800, sub. ISPROFIN: 500 353 0005

na zpracování přípravné dokumentace, vč. záměru projektu a zhotovení projektu stavby vč. 
BOZP ve fázi projektu, povinných příloh projektu a výkonu autorského dozoru projektanta při

realizaci stavby

„Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 
____________ na trati Veseňl nad Lužnicí - JSCiBava“_____

Článek 1 - SM LU VN Í STRAM Y
1.1. Objednatel
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupená Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........................ ................................................ ....................

(mimo podpisu této smlouvy o dílo a jejích případných dodatků)

b) ve věcech technických: .................. ...... ....................

c) úředně oprávněný zeměměř. inženýr: ....................... .................................................

d) ve věcech BOZP: I..................... ..............................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů)

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, Praha 9, PSČ 190 00

(dále jen „ objednatel“ )

1.2. Zhotovitel

První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem: Wenzigova 8, 301 00 Plzeň 
IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 915 

zastoupena: Alešem Nyklesem, ředitelem společnosti, na základě plné moci ze dne 25.04.2016 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: I.................... ..................................................... ....................

b) ve věcech technických: .............................................

c) úředně oprávněný zeměměř. inženýr: .................. ..............................

d) koordinátor BOZP: ................. .......................................... ......................................................... 
....................................................................................

............................ .......... . . . ........ ..................................

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:
(adresa pro doručování smluvní korespondence)

První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 8, 301 00 Plzeň (dále jen „zhotovitel")

Strana 1 (celkem 7)



Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí nad Lužnicí -  Jihlava

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku 1 této 
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň 
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

Článek 2 - PŘED M ĚT  SM LO U V Y

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí níže uvedené dílo a objednatel se 
zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2.2. Dílem se u stavby „Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí nad 
Lužnicí - Jihlava*' rozumí:

a) Zpracování povinných příloh (PP) a ekonomického hodnocení (EH) a přípravné 
dokumentace (PD) pro územní řízení v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a 
předloženou nabídkou.

b) Zpracování a podání žádosti o zahájení územního řízení na základě plné moci, 
zajištění pravomocného ÚR a projednání překládky sítí.

Přípravná dokumentace stavby bude zpracována v souladu se Směrnicí generálního 
ředitele č. 11/2006 „Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních 
a regionálních", v platném znění, včetně příloh.

Přípravná dokumentace bude zpracována tak, že rozpracuje a vymezí požadavky na 
stavbu do podrobností, které specifikují předmět veřejné zakázky v nezbytném rozsahu pro 
možnost zhotovení dalšího stupně dokumentace spolu s její realizací. Zhotovitel ZP a PD 
musí sledovat zpracování nejvhodnějšího technického a ekonomického řešení.

c) Zpracování projektu stavby (,,P“) na základě schválené přípravné dokumentace 
v rozsahu uvedeném ve Zvláštních technických podmínkách, včetně zajištění 
geodetické činnosti, geotechnického průzkumu a komplexního inženýringu, tj. 
i závěrečného projednání s dotčenými orgány státní správy tak, aby úspěšně 
proběhlo schválení P a následně stavební řízení pro vydání stavebního povolení.

Projekt stavby bude zpracován dle zadávací dokumentace a přípravné dokumentace.

Projekt stavby bude zpracován v souladu se Směrnicí generálního ředitele č. 11/2006 
„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních", 
vydané pod č.j.:13 511/06-OP dne 30.06.2006.

Výkazy výměr budou zpracovány v rozsahu dle vyhlášky 230/2012 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, která nabyla účinnosti dne 
01.09.2012.

Projekt stavby bude zpracován dle platných předpisů a technických norem a v souladu s 
Technickými kvalitativními podmínkami staveb státních drah, v platném znění. Nákladová 
část bude zpracována dle platného znění Směrnice generálního ředitele č. 20/2004, 
vydané pod č.j.: 4 124/04-01 dne 08.11.2004 s účinností od 01.12.2004 „Směrnice k 
členění nákladů stavby u Správy železniční dopravní cesty, státní organizace a závazné 
vzory jednotlivých formulářů pro zpracování položkových a souhrnných rozpočtů".

Zhotovitel se zavazuje zpracovat dokumentaci a náležitosti podle Pravidel pro vzájemnou 
výměnu digitálních dat mezi státní organizací Správa železniční dopravní cesty a jinými 
subjekty č.j. 40952/2012 OIT ze dne 06.03.2013 (účinnost od 01.04.2013), včetně všech 
změn a dodatků.

Projekt stavby bude obsahovat soupis stavebních prací, dodávek a služeb souvisejících s 
těmito stavebními pracemi s výkazem výměr, včetně všech technických popisů, které 
vymezují požadované technické charakteristiky a požadavky na stavební práce, a 
současně dodávky a služby související s těmito stavebními pracemi, jejichž prostřednictvím 
bude předmět veřejné zakázky na stavební práce jednoznačně a objektivně popsán.

Strana 2 (celkem 7)



Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí nad Lužnicí -  Jihlava

d) Výkon činnosti koordinátora BOZP na staveništi ve fázi projektu stavby včetně
zpracování plánu BOZP na staveništi, manuál údržby (ve smyslu BOZP), přehled 
právních předpisů týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a ochrany 
životního prostředí vztahujících se ke stavbě a jejímu bezprostřednímu okolí, další 
podklady odpovídající národnímu standartu bezpečnosti, ochrany zdraví nutné pro zajištění 
bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na 
které je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby a její realizaci, vše v souladu se 
zákonem č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a a Směrnice Rady: 89/391/EHS, 89/654/EHS, 89/391/EHS, 89/391/EHS,
90/269/EHS, 90/270/EHS, 89/391/EHS, atd. - Směrnice Evropského parlamentu a Rady: 
2004/37/ES. Koordinátor bude uveden dle ust. §14 odst. 1 a 2 zákona č. 309/2006 Sb., ve 
smlouvě o dílo.

e) Výkon autorského dozoru projektanta při realizaci stavby

2.3. Členění stavby dle předchozího stupně dokumentace - objektová skladba bude zachována dle 
Přípravné dokumentace stavby.

Článek 3 - ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA

3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty:

a) Zadávací dokumentace v rozsahu:
I. Výzva k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku ze dne 27.06.2016 pod č..j.: 

10843/2016-SŽDOSSZ-ÚE-DUP

II. Zvláštní technické podmínky „Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati 
Veselí nad Lužnicí - Jihlava"

III. Obchodní podmínky pro zhotovení záměru projektu a přípravné dokumentace stavby, 
Obchodní podmínky zhotovení projektu, Všeobecné technické podmínky - přípravná 
dokumentace stavby, Všeobecné technické podmínky - projekt stavby

IV. Závazný vzor Smlouvy o dílo.

V. Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 „Dokumentace pro přípravu staveb na železničních 
drahách celostátních a regionálních" (ve znění změny č,1 přílohy 6.1, účinnost od 01.04 
2012).

VI. Směrnice GŘ SŽDC č. 20/2004 „Směrnice k členění nákladů stavby u Správy železniční 
dopravní cesty, státní organizace a závazné vzory jednotlivých formulářů pro 
zpracování položkových souhrnných rozpočtů".

VII. Vyhláška č. 230/2012 Sb., v platném znění, kterou se stanoví podrobnosti vymezení 
předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr

b) Nabídka zhotovitele ze dne 11.07.2016, která byla přijata Rozhodnutím a oznámením 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky č.j.: 11532/2016-SŽDC-SSZ-UE-DUP ze dne 
12.07.2016

c) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, v platném znění (dále jen „TKP 
staveb").

d) České technické normy a interní předpisy objednatele vyjmenované v příslušných kapitolách 
TKP staveb a v Technických kvalitativních podmínkách staveb pozemních komunikací (dále 
jen „TKP staveb pozemních komunikací").

3.2. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny předpisů objednatele a norem, které se týkají díla 
a jeho součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny. 
Tyto změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.

3.3. Zhotovitel prohlašuje, že výše uvedené dokumenty mu byly předány před podpisem této 
smlouvy nebo je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je seznámen, a že jejich obsah je pro 
něj závazný.

3.4. Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
o dílo, včetně jejích příloh.

Strana 3 (celkem 7)



Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí nad Lu žn icí- Jihlava

Článek 4 - D O BA  PLNĚN Í

4.1. Harmonogram plnění pro stavbu „Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati 
Veselí nad Lužnicí - Jihlava"

Část Díla Termín plnění Popis činností prováděných Podmínky dokončení Dílčí

(n e jz a z š í term ín  p ro  p ře d á n í 
p řís lu šn é  čá sti D íla)

v Dílčí etapě etapy

Datum zahájení 
prací

ihned po podpisu SOD - -

1. Dílčí etapa do 4 měsíců od podpisu 
smlouvy (nejpozději do 

30.11. 2016)

Odevzdání PD k 
připomínkám v digitální 

podobě

Předávací protokol

2. Dílčí etapa do 7 měsíců od podpisu 
smlouvy

Odevzdání kompletního díla 
ZP + PD + EH, včetně ÚR v 
právní moci, budeli toto 

třeba, pokud nebude §15

Předávací protokol

3. Dílčí etapa do 11 měsíců od podpisu 
(resp. do 4 měsíců od 

schválení ZP + PD nebo 
nabytí právní moci ÚR, 
podle toho co nastane 

později)

Předání návrhu Projekt 
stavby k připomínkám. V 

případě, že si odborné složky 
SŽDC nevyžádají předložení 

Projektu stavby k 
připomínkám nebude znovu 

připomínkováno.

Předávací protokol

4. Dílčí etapa do 13 měsíců od podpisu 
smlouvy (resp. do 6 měsíců 
od schválení ZP + PD nebo 

nabytí právní moci ÚR, 
podle toho co nastane 

později)

Odevzdání kompletního díla 
Projektu stavby, včetně 

podkladů pro podání žádosti 
o stavební povolení.

Předávací protokol

5. Dílčí etapa do 16 měsíců od podpisu 
(resp. do 9 měsíců od 

schválení ZP + PD nebo 
nabytí právní moci ÚR, 
podle toho co nastane 

později, nejpozději však do 
30.11. běžného 

kalendářního roku nebo až 
po 1.1. roku následujícího 

roku)

Odevzdání kompletního díla 
Projektu stavby, včetně SR a 
stavebního povolení v právní 

moci

Předávací protokol

6. dílčí etapa - 
Výkon autorského 
dozoru v realizaci

Předpoklad 3/2018 - 7/2018
Výkon autorského dozoru 

v realizaci

4.3. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli ZP, PD, PS takto:

ZP+PD 3x listinná forma
2 x digitální forma (otevřená, uzavřená)

PS 6x listinná forma
2 x digitální forma (otevřená, uzavřená)

Strana 4 (celkem 7)



Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí nad Lužnicí -  Jihlava

4.4. Zhotovitel se zavazuje předat objednavateli:

a) plán BOZP - 6 x listinná forma,
1 x digitální forma otevřená

b) Manuál údržby stavby - 6 x listinná forma
1 x digitální forma otevřená
1x digitální forma uzavřená

4.5. Zhotovitel splní povinnost předat dílo jeho doručením do místa plnění, tj. na adresu smluvní 
korespondence dle čl. 1 odst. 1.1. této smlouvy, případně osobně na pracoviště v Plzni, Sušická 
25. Předání a převzetí se uskuteční formou předávacího protokolu potvrzeného oběma 
smluvními stranami. O dokončení a předání díla vyrozumí zhotovitel objednatele nejméně 5 
pracovních dnů předem.

Článek 5 - CENA ZA DÍLO

Cena za řádně zhotovené dílo „Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí
nad Lužnicí - Jihlava" činí.

A) ZÁMĚR PROJEKTU
a) Smluvní cena ZP bez DPH ve výši 90 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 18 900,- Kč
c) Celková cena ZP vč. DPH 108 900,- Kč

B) PŘÍPRAVNÁ DOKUMENTACE
a) Smluvní cena PD bez DPH ve výši 210 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 44 100,- Kč
c) Celková cena PD vč. DPH 254 100,- Kč

C )  PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE
a) Smluvní cena PS bez DPH ve výši 240 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 50 400,- Kč
c) Celková cena PS vč. DPH 290 400,- Kč

D) ČINNOST KOORDINÁTORA BOZP ve fázi projektu 
a) Smluvní cena BOZP bez DPH ve výši 17 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 3 570,- Kč
c) Celková cena vč. DPH 20 570,- Kč

El VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU
a) Smluvní cena AD bez DPH ve výši 42 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 8 820,- Kč
c) Celková cena AD vč. DPH 50 820,- Kč

Uvedená cena za autorský dozor představuje pracnost 70 hodin při průměrné 
hodinové sazbě 600 Kč/hod. po celou dobu výkonu AD. Uvedená cena za 
výkon AD zahrnuje veškeré náklady na výkon dozoru po celou dobu realizace
stavby a je cenou nejvýše přípustnou.

F) CELKOVÁ CENA ZA DÍLO
a) Smluvní cena celkem bez DPH ve výši 599 000,- Kč
b) DPH (základní sazba) 125 790,- Kč
c) Celková smluvní cena vč. DPH 724 790,- Kč

5.2. DPH bude účtována zhotovitelem v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5.3. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ustanovení § 106a, zákona o DPH, 
nebo daňový doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, 
aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn 
z finančního plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

Strana 5 (celkem 7)



Doplnění závor a přejezdu P6173v km 34,455 na trati Veselí nad Lužnicí -  Jihlava

5.4. Výše uvedená celková cena za zhotovení díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
potřebné ke zhotovení díla a související náklady s provedením díla.

5.5. Rozpis ceny k datu plnění zakázky (bez DPH) -  v návaznosti na jednotlivé etapy provádění díla 
sjednané v čl. 4 této Smlouvy, bude zhotovitel fakturovat cenu za dílo sjednanou v čl. 5, odst. 
5.1. této Smlouvy následovně:

Specifikace
položkv

Cena položkv Kč 1bez 
DPHl

Cena položkv Kč ís DPH) Podíl z Cenv díla

1.Dílčí etapa 168 000, - 203 280,- 28%

2.DÍIČÍ etapa 0 0 0%

3. Dílčí etapa 131 000,- 158 510,- 22%

4. Dílčí etapa 0 0 0%

5. Dílčí etapa 258 000,- 312 180,- 43%

6. Dílčí etapa 42 000,- 50 820,- 7%

Celkem: 599 000,- 724 790,- 100%

5.7. Finanční prostředky poskytované na základě této smlouvy zhotoviteli nemohou být předmětem 
výkonu práv třetích osob.

Článek 6 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Tuto Smlouvu lze uzavřít výhradně písemně s podpisy na jedné listině. Tato smlouva nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6.2. Tuto smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků s podpisy na jedné listině.

6.3. Smluvní strany podpisem této smlouvy vylučují, že při právním styku mezi smluvními stranami 
se přihlíží k obchodním zvyklostem. Obchodní zvyklosti tak nemají přednost před ustanoveními 
zákona dle § 558 odst. 2 občanského zákoníku.

6.4. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést 
jakákoliv práva nebo povinnosti či jejich část na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu zadavatele stavby.

6.5. Smluvní strany se dohodly, že možnost zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se 
vylučuje a že neplatnost právního jednání, pro které si smluvní strany sjednaly písemnou formu, 
lze namítnout kdykoli. Mezi smluvními stranami tak neplatí § 582 odst. 1 první věta a odst. 2 
občanského zákoníku.

6.6. Žádné úkony či jednání ze strany zadavatele stavby nelze považovat za příslib uzavření 
smlouvy nebo dodatku k ní. V souladu s ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku zadavatel 
stavby nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, s čímž druhá 
smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí.

6.7. Pokud se kterékoli ujednání této smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo právně 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné nebo právně nevymahatelné 
ustanovení novým, platným a právně vymahatelným ustanovením, které je svým obsahem 
nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení, a to do 30 dnů od výzvy kterékoli ze 
smluvních stran.

Smluvní strany se dohodly, že při doručování se vylučuje domněnka doby dojití. Mezi smluvními 
stranami tak neplatí § 573 občanského zákoníku.

6.8. Dle ust. § 630 odst. 1 občanského zákoníku si smluvní strany podpisem této smlouvy sjednávají 
promlčecí lhůtu v délce trvání 4 let.

6.9. Ve smyslu ust. § 1765 odst. 2, přebírá zhotovitel podpisem této smlouvy nebezpečí změny 
okolností.

Strana 6 (celkem 7)



Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí nad Lu žn ic í- Jihlava

6.10. Zhotovitel je povinen na své náklady uzavřít pojistnou smlouvu ke krytí rizika škody způsobené v 
souvislosti s jeho činností koordinátora BOZP dle této smlouvy zadavateli stavby nebo třetím 
osobám, a to na pojistnou částku ve výši 5 000 000,- Kč a udržovat ji v platnosti po celou dobu 
trvání této smlouvy.

6.11. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy zn í vyplývající příslušná 
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

6.12. Tato smlouva je vyhotovena v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž pět (5) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

6.13. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy:

příloha č. 1: Obchodní podmínky a Všeobecné technické podmínky

příloha o.1a) - Obchodní podmínky pro zhotovení záměru projektu a přípravné dokumentace 
stavby

příloha č. 1b) - Obchodní podmínky zhotovení projektu

příloha č. 1c) - Všeobecné technické podmínky - přípravná dokumentace stavby 

příloha č. 1d) - Všeobecné technické podmínky - projekt stavby

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se všemi ustanoveními shora uvedených 
Obchodních podmínek a Všeobecných technických podmínek bez výhrad souhlasí.

příloha č. 2: Zvláštní technické podmínky; „Doplnění závor a přejezdu P6173 v km 34,455 
na trati Veselí nad Lužnicí - Jihlava"

Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že se všemi ustanoveními Zvláštních podmínek pro 
zpracování PS bez výhrad souhlasí.

příloha č. 3 - Plná moc Aleš Nykles

V Praze dne ...2.7. *.07” 2016 V Plzni dne 25.07.2016

Objednatel: Zhotovitel:

.....................................................

....................
.........

...................................
......................... ............ ...... 

..................
. . . ......................... ......... .............. ............... 

.............................. . . . . . . . . . . . . . .  .

..................... 
..............................

Strana 7 (celkem 7)



Příloha č. la-Obchodní podmínky 
Zhotovení záměíu projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Příloha i. la - Obchodní podmínky 
Zhotovení 2ámřru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

OBSAH

OBCHODNÍ PODMÍNKY

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A 
PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY 

OP/ZP-PD/03/15

IsISC l
Sp.Hra 2eJaiPůVC&a\rlcaii/

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE

Zpracovatel: Správa  železniční dopravn í cesty, státní organizace 

Datum  vydání: 4 .5 .2015

Datum  platnosti: 5.5. 2015

O BC H O D N Í P O D M ÍN K Y ................................................................................................................1

O B SA H ....................................................................................................................................... 2

1. DEFIN ICE P O JM Ů ...................................................................................................................3

2. V ŠEO BEC NÉ P O V INNO ST I Z H O T O V ITELE .................   4

3. DO BA  P LN Ě N I....................................................................................................................... 6

4. N E O BSA ZE N O ....................................................................................................................... 8

5. O PRÁVN ĚN É  O SO B Y ..............................................................................................................8

6. PRO VÁDĚN I PROJEKTOVÝCH PRACl N A  ŽELEZN IČN Í D O P R A V N Í CESTĚ.......................................9

7. SU B D O D AV ATELÉ ................................................................................................................ 10

8. PŘEDÁN I A  PŘEVZETÍ D ÍL A ...................................................................................................11

9. CELKOVÁ C EN A  D ÍL A ........................................................................................................... 13

10. PLATEBN Í P O D M ÍN K Y ......................................................................................................... 13

11. BA N KO V N Í ZÁRU KA............................................................................................................. 15

12. P LAT BAZÁD R ŽN ÉH O ........................................................................................................... 16

13. VLASTN ICKÁ  P RÁVA  A  U Ž ÍVAC Í P R Á V A ..................................................................................17

14. Z M Ě N Y  D ÍL A ..... - ............................................................................................................... 17

15. O D P O V ĚO N O ST  ZA  ŠK O D U  A  ZPRO ŠTĚN Í PO V IN N O ST I K JEJÍ N Á H R A D Ě ...................................18

16. O D P O V ĚD N O ST  ZA  V A D Y  A  ZÁ R U K Y ..................................................................................... 19

17. SANKCE......................................... - .............................................. ....................................22

18. O DST O U PEN Í O BJEDNATELE................................................................................................ 23

19. O D ST O U PEN Í ZHOTOVITELE A  N ÁRO KY  ZHOTOVfTFI F ...........................................................25

20. ŘEŠEN Í SP O R Ů .................................................................................................................... 25

Stránka 1 z  25 Stránka 2 z 25

Příloha t  la  - Obchodní podmínky 
Zhotovení záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Příloha č. la  - Obchodní podmínky 
Zhotovení 2áměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Toto  jsou  O b ch od n í podm ín ky ke S m lo u vě  a jsou  zde upravena  v šechna práva a pov innosti 

neupravené  ve  Sm louvě .

1. DEFIN ICE PO JM Ů

1.1 Pokud  ze sm yslu  či význam u jednotlivých ustanoven í těchto O bchodn ích  podm ínek čl 

definic uvedených ve Sm louvě  (bez příloh) nevyplývá jinaký mají pojm y v  těchto 

O bchodn ích  podm ínkách  a ve Sm louvě  s  ve lkým  počátečním  p ísm enem  význam  

uvedený níže:

B ankovn í záruka  finanční 2áruka ve sm yslu  ust. §  2029  odst. 1 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, jejímž výstavcem  je 

banka

Cena Díla celkový součet Ceny za jednotlivé Části Díla

Cena části Díla částka, kterou je dle přílohy č. 4  Sm louvy Objednatel

povinen  zaplatit za Část Díla p ředaného v  rám ci některé 

z Dílčích etap

Část Díla plnění připadající dle Harm onogram u plnění na určitou Dílčí

etapu, v  případě, ze Dílo není rozděleno na Dílčí etapy, tak 

se  Částí Díla rozum í celé Dílo

De n  zahájení p rací datum, označené v  Harm onogram u plnění jako „Den 

zahájení p rací" nevyplývá-li ze Sm louvy jinak

Dílčí etapa časový úsek určený v  Harm onogram u plnění p ro poskytnutí

určité Části Díla

D ílo znam ená plnění nebo jeho část dle Sm louvy

Dokum entace

staveb

H arm onogram

p lnění

In tern í p ředpisy 

O bjednatele

dokum entace, která svou  povahou  slouží p ro  zhotovení 

staveb ve sm yslu  zákona č. 183/2006 Sb., o územ ním  

plánování a stavebním  řádu (stavební zákon), ve  znění 

pozdějších předpisů

představuje grafické znázornění předpokládaného postupu 

provádění Díla, skládající se z jednotlivých Dílčích etap a 

p řiložený ke Sm louvě  jako příloha č. 5

interní p ředpisy Objednatele, které jsou uvedeny 

ve  Všeobecných  technických podm ínkách nebo se kterým i 

byl Zhotovitel prokazatelně seznámen

Nab ídka  Zhotovite le  nabídka Zhotovitele jako uchazeče v  zadávacím  řízení na 

Veřejnou zakázku

O bchodn í podm ín ky tento dokum ent, tvořící přílohu č. 2  Sm louvy 

O bjednatel sm luvn í strana, označená ve  Sm louvě  jako „Objednatel"

P od rob ný dokum ent blíže specifikující Harm onogram  plnění pořízený

h a rm onogram  dle po stupu  a v  rozsahu dle odst. 3.8 O bchodních podm ínek

P řípravná projektová dokum entace stavby na úrovni dokum entace

dokum entace  stavby pro územ ní rozhodnutí, dle interního předpisu Objednatele 

( PD) Sm ěrnice GŘ  č. 11/2006, v  p latném zněni a ve  sm yslu

Vyh lášky č. 499/2006 Sb. o dokum entaci staveb, v  p latném  

znén í a odpovídající požadavkům  vzešlým  z Vyh lášky č. 

503/2006  Sb. o  podrobnější úpravě územ ního rozhodování, 

ú zem ního opatření a stavebního řádu, v  p latném zněn í

Zám ěr projektu dokum entace  zpracovaná d le Sm ěrnice M D  č. V-2/2012 

v  p latném  znění, která věcně a funkčně vymezuje 

požadavky na přípravu a realizaci akce v podrobnostech  

nezbytných pro posouzen í a vydání stanoviska M D

Pro toko l o  p ísem ný dokum ent prokazující předání Díla Zhotovite lem  a

p roved e n í Díla převzetí Objednatelem

Předávací p rotokol

Sm lou va

Stát

p ísem ný doklad vydaný v souladu se Sm louvou, prokazující 

že Zhotovitel předložil a Objednatel převzal veškeré plnění, 

připadající na Jednu Dílčí etapu jako p říslušnou Část Dila

sm louva  o dílo, uzavřená mezi Zhotovite lem  a 

Objednatelem , jejíž součástí jsou tyto O bchodn í podm ínky

Česká republika

Subdodavate l Dodavatel, který provádí část p lnění Sm louvy nam ísto

Zhotovitele, a to v  rozsahu uvedeném  v  příloze č. 8 Sm louvy

SŽ D C  zkratka názvu Objednatele

Techn ické  p odm ínky souh rn  dokum entů, tvořících přílohu č. 3 Sm louvy 

Veřejná zakázka veřejná zakázka, označená ve Sm louvě  jako „Veřejná 

zakázka"

Zadávací dokum ent, označený ve  Sm louvě  jako „Zadávací

dokum entace  dokum entace"

Zhotovite l sm luvn í strana, označenou ve Sm louvě  jako „Zhotovite l"

V ŠEO BEC N É  P O V IN N O ST I ZHO TO VITELE  

2.1 Zhotovitel se zavazuje p rovést Dílo:

Stránka 3 z 25 Stránka 4 z 25



P/lfoha i. la  - Obchodní podmfnty 
Zhotovení záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
0P/ZP-PD/03/15

Příloha í. la - Obchodní p-t 
Zhotoveni záméru pr̂ j. 

přípravné dokumentace
O PU PPO ^j

2.1.1  na svůj náklad a na své nebezpečí a ve sjednané době,

2.1.2 způsobem  uvedeným  ve  Sm louvě, Zadávací dokumentací a Nabídce 

Zhotovitele a veškerým i p okyny uděleným i Objednatelem  na základě 

Sm louvy;

2.1.3 v  souladu s obecně  závazným i právním i předpisy, ČSN, ČN, EN a ostatním i 

norm am i aplikovatelným i pro p rovedení Díla a Interními předpisy 

Objednatele, které se  týkají p ředm ětného Díla;

2.1.4 s odbo rnou  péčí a  s přih lédnutím  k povinnostem  plynoucím  Zhotoviteli z ust. 

§  5 odst. 1 občanského  zákoníku ve vztahu k jeho  předmětu podnikání a 

kvalifikačním předpokladům , jejichž sp lnění Objednateli dokládal před 

uzavřením  Sm lou vy a v  sou ladu  s uznávanou obchodn í praxí v  daném  oboru a 

za pom oci vhodně  vybavených zařízení;

2.1.5 způsobem  um ožňujícím  vydán í veškerých veřejnoprávních oprávnění a 

souhlasů nezbytných k zahájení stavebních prací dle dokum entů uvedených 

v  Zadávací dokum entac i a zpracovaných v  rámci p rovádění Díla.

2.2 Zhotovitel se zavazuje p ředat jednotlivá dokum enty uvedené v  Zadávací 

dokum entaci a zpracované  v  rám ci p rováděni Díla v term ínech stanovených dle 

Harm onogram u plnění.

Zhotovitel se  zavazuje na vlastn í náklady zajistit veškeré doklady zajišťující kom plexní 

veřejnoprávní projednání a zajištění všech potřebných podkladů a certifikátů 

nutných k vydání územ ního rozhodnutí, případně územ ního souhlasu nebo vyjádření 

příslu šného stavebního úřadu  o  souladu navrhované stavby se záměry územ ního 

p lánování d le zákona č. 183/2006  Sb., o územ ním  plánování a stavebním  řádu, ve 

znění pozdějších předpisů a jeho prováděcí vyhlášky, včetně prováděcích vyhlášek a 

p ředpisu souvisejících, nestanoví-ll Sm louva jinak nebo není-li uvedené rozhodnutí, 

souh las nebo vyjádření 2ajištěn Objednatelem.

2.3 Zhotovitel se zavazuje respektovat změny obecně závazných právních předpisů, 

Interních předpisů Objednatele a norem , které se týkají předm ětného Díla I pokud 

k těm to zm ěnám  dojde během  prováděn í Díla a tyto změny se  mají vztahovat i na 

Dílo již p rováděné. Zm ěna interních předpisů Objednatele Je pro Zhotovitele závazná 

okam žikem  prokazatelného seznám ení Zhotovitele s p říslušnou změnou, přičemž 

Objednatel m á povinnost s  takovou zm ěnou Zhotovitele neprodleně seznámit. 

Zm ěna Interních předpisů Objednatele se  považuje za pokyn Objednatele ve  sm yslu 

ust. §  2592  občanského  zákoníku a je pro Zhotovitele závazný.

2.4 Zhotovitel se zavazuje předložit podrobnosti o  opatřeních a metodách, které 

navrhuje přijmout pro realizaci Díla, kdykoli o to bude Objednatelem  požádán. Bez 

p ředchozího oznám ení Objednateli nebude provedena žádná význam ná změna 

těchto opatření a metod.

skutečnosti je vědom  nebo pokud  sl jich mohl být vědom  při vynaložení odborné 

péče. Zhotovitel není oprávněn od  Sm louvy odstoupit z důvodů  uvedených v  ust. § 

2595  občanského zákoníku.

2.6 Zhotovitel se zavazuje na vlastn í náklady zajistit si veškerá p říslušná oprávnění 

k prováděn í veškerých prací v rám ci p rovádění Díla jako p ředm ětu své č innosti nebo 

podnikání. Zhotovitel je povinen zajistit, aby vybrané činnosti, k n imž je zapotřebí 

určitého oprávněn í či dosaženého vzdělání byly p rováděny fyzickými osobam i, které 

mají k výkonu  těchto činností veškerá požadovaná op rávněn í a dosažené  vzdělání. 

Zhotovitel m usí mít i všechna ostatní oprávněn í vyžadovaná pro výkon  činností 

spojených s p rováděním  Díla, obecně závazným i právním i předpisy, Interními 

předpisy Objednatele nebo Sm louvou. Zhotovitel je povinen  zajistit, že veškerá 

oprávněn í vyžadovaná Sm louvou  zůstanou po celou dobu  účinnosti Sm louvy 

v  platnosti. Převzetí těchto povinností Zhotovitelem  považují Objednatel a Zhotovitel 

za p rohlášení ve sm yslu  ust. § 5 odst. 1 a § 2912  odst. 2 občanského zákoníku.

2.7 Zhotovitel uchová potřebné záznam y tak, aby Objednatel nebo jím určená osoba 

m ohl po dobu  10  let po předání Díla, ukončen í účinnosti Sm lou vy nebo p o  provedení 

závěrečné platby, podle toho, který termín nastane později, po  p ředchozím  

oznám ení p rovést kontrolu těchto výkazů a záznamů. Zhotovitel zajistí a odpovídá za 

to, že záznam y a výkazy všech Subdodavatelů  nebo třetích osob  b ud ou  uchovány 

tak, aby bylo m ožno řádně provést jejich kontrolu subjekty dle p ředchozí věty. 

S oh ledem  na ust. §  1769 občanského zákoníku sm luvn í strany prohlašují, že 

povinnosti Subdodavatelů  dle tohoto článku nejsou sjednávány jako plnění třetí 

o sob y ve sm yslu  uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

p lnění těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu  s žádným  Subdodavatelem , který 

se k těm to povinnostem  nezaváže.

2.8 Zhotovitel se  zavazuje poskytnout Objednateli veškerou  součinnost, včetně 

předložení dokladů souvisejících s p lněním  zakázky, při p rováděn í kontroly 

Objednatele či Subdodavatelů  ze strany kontrolních orgánů ČR (NKÚ, SFD I, FÚ, M D  

aj.), včetně kontroly vyžádané Evropskou komisí, Evropským  úřadem  pro boj proti 

p odvodům  anebo Evropským  účetním  dvorem  a zavazuje se respektovat 

Objednatelem , nebo Jím pověřenou osobou  či kontroln ím  orgánem  určený postup a 

metodiku kontroly, zejména postupy, které jsou stanoveny v předpisech Evropského 

společenství pro ochranu finančních zájmů Evropských společenství proti zpronevěře 

a Jiným nesrovnalostem.

2.9 Zhotovitel se zavazuje do  patnácti (15) dnů  ode  dne nabytí účinnosti Sm lou vy uzavřít 

a udržovat po celou dobu  trvání Sm louvy pojištění uvedené v  příloze č. 7 Sm louvy.

3. D O B A  P LN ĚN Í

3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo v  souladu s H arm onogram em  plnění.

2.5 Zhotovitel se  zavazuje dodržovat pokyny vydané Objednatelem  nebo jím  pověřenou 

o sobou  v  rozsahu, v  jakém  to p lyne ze Sm louvy. Zhotovitel se zavazuje p ísem ně 

upozornit Objednatele v  případě, že by Jakýkoliv jeho pokyn nebo obsah pro 

Zhotovite le  závazného dokum entu  byl v  rozporu se Sm louvou  nebo mohl ohrozit 

prováděn í Díla nebo  účel, pro něž je Dílo p rováděno, pokud  sl Zhotovitel těchto

3.2 Zhotovitel zahájí práce nejdříve ke Dni zahájení prací. V  případě vzniku překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody dle ust. § 2913 odst. 2 občanského  zákoníku 

bránících zahájení p rovádění Díla ke Dni zahájení prací, Je Zhotovitel povinen 

oznám it Objednateli tyto překážky, a v  případě odpadnutí překážek d le tohoto 

odstavce bezodkladně zahájit příslušné práce. V  případě, že Zhotovitel učinil veškeré

Stránka 5 z 25 Stránka 6 z  25

Příloha č. la - Obchodní podmínky 
Zhotoveni zámřru projektu a 

přípravná dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Příloha (. la - Obchodní podmínky 
Zhotovení záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-P0/03/15

úkony pro zajištění zahájení prací ke Dni zahájení prací, ale tom uto  zahájení bránily 

okolnosti či překážky vylučující povinnost k náhradě škody, vzniká Zhotoviteli nárok 

na zm ěnu Harm onogram u plnění.

3.3 Zhotovitel se  zavazuje dokončit Dílo  a každou z Dílčích etap ve lhůtách pro d okončení 

stanovených v  H arm onogram u plnění, přičemž;

3.3.1 se m á 2a to, že okam žikem  dokončení Dílčí etapy je okamžik splnění 

veškerých podm ínek pro vydání příslušného Předávacího p rotokolu 

Objednatelem, a

3.3.2 se má za to, že okam žikem  dokončení Díla je okam žik splnění veškerých 

podm ínek pro v ydán í P rotokolu  o provedení Díla Objednatelem.

3.4 Zhotovitel se zavazuje Objednateli oznámit neprodleně pravděpodobné budoucí 

události nebo  okolnosti, které by m oh ly negativně ovlivnit provádění Díla, vyžádat si 

dodatečné práce nad rám ec Díla nebo opozdit p rovedení Díla oproti Harm onogram u 

plnění. Objednatel m ůže  požadovat, aby Zhotovitel předložil odhad 

předpokládaného dopadu  budouc í události nebo okolnosti a/nebo návrh na změnu 

dle  čl. 14 těchto Obchodn ích  podmínek.

3.5 Zhotovitel m á právo na adekvátní p rodloužení Ihúty pro předání příslušné Části Díla 

v případě, že nastane některá z následujících okolností:

3.5.1 změna Díla dle čl. 1 4  těchto Obchodn ích  podmínek,

3.5.2 okolnosti zakládající dle Sm louvy nárok na prodloužení lhůty podle některého 

článku těchto O bchodn ích  podmínek,

3.5.3 zprostí-li se  povinnosti k náhradě škody dle ust. §  2913 odst. 2 občanského 

zákoníku,

3.5.4 Jakékoliv zpoždění, překážka nebo opatření způsobené nebo přičitatelné 

Objednateli, pracovn íkům  Objednatele nebo jiným  dodavatelům  

Objednatele,

přičemž nárok na adekvátní prodloužení lhůty pro předání Díla nebo příslušné Části 

Díla vzniká pouze tehdy, kdy je prodloužení lhůty nezbytné nutné a Zhotovitel 

objektivní důvody pro p rodloužen í lhůty prokáže.

3.6 Jestliže se Zhotovitel dom nívá, že m u vznikl nárok na p rodloužení lhůty pro p lnění 

některé z Dílčích etap, je Zhotovitel povinen tyto skutečnosti oznám it Objednateli 

bezodkladně, nejpozdějl d o  patnácti (15) dnů, poté, co se o  vzniku skutečností, 

zakládajících tento nárok, dozvěděl nebo mohl dozvědět a současně předložit 

Objednateli podrobné  od ůvod něn í předloženého nároku, tj. veškeré podpůrné 

argumenty, na kterých se  zakládají výše uvedené tvrzené nároky. K později 

předloženým  a rgum entům  se již nebude  přihlížet a h ledí se na ně, jako by nebyly 

vzneseny.

3.7 V  případě že Zhotoviteli vznikne dle Sm louvy nárok na prodloužení term ínu pro 

dokončení některé Dílčí etapy, Objednatel se zavazuje do  sedm i (7) dnů od doručení 

výzvy Zhotovitele sjednat se Zhotovite lem  úpravu Harm onogram u plnění form ou 

p ísem ného dodatku k Sm louvě. O bsahem  dodatku  bude úprava doby plnění 

příslušné Dílčí etapy o dobu, po  kterou trvala okolnost, zakládající nárok na

prodloužení term ínu pro dokončení příslušné Dílčí etapy. O bsahem  dodatku  bude 

zároveň případné prodloužení term ínů pro dokončení násíedujících Dílčích etap o 

tom u odpovídající dobu.

3.8 Zhotovitel se zavazuje, že v  případě, kdy z p ostupu prováděn í Díla je zřejmé, že Dílo 

nebo  Část Díla nebudou  d okončeny včas anebo došlo v  důsledku prodlení 

Zhotovitele s p rováděním  Díla k nedodrženi některého z term ínů pro p lněn í některé 

z Dílčích etap dle Harm onogram u plnění, zavazuje se  Zhotovitel Objednateli 

vypracovat a předložit k akceptaci Podrobný harm onogram  s p růvodn í zprávou, v  níž 

p opíše  revidované metody, které hodlá přijmout k tomu, aby se postup  prováděni 

Díla urychlil a další term íny plnění dle Harm onogram u plnění byly v  nejvyšší možné 

m íře dodrženy. Podrobný harm onogram  bude obsahovat časové  upřesnění postupu, 

kterým  hodlá Zhotovitel p rovádět Dílo.

3.9 Objednatel je oprávněn kdykoli v odůvodněných  případech vydat Zhotoviteli pokyn, 

aby přerušil postup prací na Díle nebo Části Díla, přičemž Zhotovitel je tímto 

pokynem  vázán. Za odůvodněný případ se považuje rovněž pokyn k p řerušen í prací 

v  případě porušování povinností Zhotovitele ve  sm yslu  ust. §  2593 občanského  

zákoníku, jevf-Ii se to Objednateli nezbytným  pro nápravu a další p rováděn í Díla 

řádným  způsobem.

3.10 V  případě, že Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn přerušit postup  prací na Díle nebo 

Části Díla, zavazuje se Zhotovitel okam žité ukončit veškeré práce na prováděn í Díla 

nebo  Části Díla s výjim kou prací, které nesnesou odkladu, aby Objednatel nebo třetí 

o sob y neutrpěly újmu na svých právech, zejména na životě, zdraví, majetku nebo 

bezpečnosti, a prací, které Jsou nezbytné z hlediska dodržení povinností stanovených 

obecně  závazným i právním i předpisy a veřejnoprávním i rozhodnutím i.

3.11 Jestliže se  Zhotovitel dostane  d o  prodlení s p ředáním  některé Části Díla a/nebo mu 

vzniknou náklady tím, že splnil pokyny Objednatele a přerušil p rováděni p rací na Díle 

a/nebo tím, že znovu začal s  prací, oznám í to Zhotovitel Objednateli. Zhotoviteli 

v  takovém  případě vznikne nárok na prodloužení term ínů  Harm onogram u plnění o 

dobu  odpovídající době, po kterou bylo prováděn í Díla z pokynu Objednatele 

přerušeno.

3.12 Jestliže bude přerušeni prací na Díle nebo Části Díla způsobeno Zhotovitelem, bude 

mít Zhotovitel povinnost uhradit Objednateli škodu, která mu v  souvislosti 

s p řerušením  prací prokazatelně vznikla nebo vznikne. Objednatel o  vzniku tohoto 

nároku a jeho výši vyrozum í Zhotovite le  bezodkladně poté, co nárok vznikl.

3.13 Zhotovitel se  zavazuje obnovit práce na Díle bezodkladně poté, co m u  byl doručen 

pokyn Objednatele k obnoven í prací.

4. N E O BSA ZE N O

5. O P R Á V N Ě N É  O SO B Y

5.1 Každá ze sm luvních stran jmenuje op rávněnou o sobu  čl osoby. O právněné  osoby 

budou  zastupovat sm luvn í stranu v  záležitostech souvisejících s plněním  Sm louvy. 

Oprávněné  o sob y uvedené v příloze č. 6 Sm louvy nejsou oprávněny m ěn it Sm louvu

Stránka 7 z 25 Stránka 8 z 25



Píiloha č. la - Obchodní podmiň Vy 
Zhotovení jámám projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Příloha ř. la • Obchodní podmínky 
Zhotovení záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

písem nými dodatky Sm louvy, pokud  nejsou statutárním i orgány sm luvních stran 

nebo osobam i jinak zm ocněným i k  jednán í za sm luvn í stranu.

5 2 Jména a kontaktní údaje oprávněných o sob  jsou uvedena příloze č. 6 Sm louvy. Každá 

ze sm luvních stran je oprávněna jednostranně  změnit své oprávněné osoby, je však 

povinna na takovou  zm ěnu druhou  sm luvn í stranu p ísem ně upozornit, a to 

nejpozději do tří (3) pracovních dnů před účinností změny. Účinnost zm ěny 

oprávněných osob  vůči druhé sm luvn í straně nastává uplynutím  třetího (3.) 

p racovního dne  po doručení oznám ení o této změně. Zm ěna oprávněných o sob  není 

povazována za zm ěnu Sm louvy. Nezbytnou  podm ínkou  pro zm ěnu oprávněné osoby, 

prostřednictvím  které Zhotovitel v  zadávacím  řízeni prokazoval kvalifikaci, Je, že 

Zhotovitel jako součást svého  upozornění o změně oprávněné o soby předloží pro 

tuto novou oprávněnou  osobu  kopie dokladů, jim iž v  zadávacím řízení prokazoval 

kvalifikaci oprávněné  osoby, a to v e  stejném  rozsahu.

P R O V Á D Ě N Í PROJEKTOVÝCH P R A C Í N A  ŽELEZN IČN Í D O P R A V N Í CESTĚ

6.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že v  případě, že část prací v  rámci realizace Díla bude 

prováděna na železniční dopravní cestě, budou  veškeré jeho činnosti na železniční 

dopravn í cestě prováděny pod přím ým  a trvalým vedením  odpovídajícího počtu 

odborně  a zdravotně způsobilých zam ěstnanců  a zam ěstnanců Subdodavatelů. Tito 

zaměstnanci (vedoucí zaměstnanci) budou  povinni se  na vyzvání prokázat platným i 

doklady způsobilosti všem  oprávněným  zam ěstnancům  Objednatele a 

zam ěstnancům  příslušných veřejných orgánů. S oh ledem  na ust. § 1769 občanského 

zákoníku sm luvn í strany prohlašují, že povinnosti Subdodavatelů  dle tohoto článku 

nejsou sjednávány jako p lnění třetí osoby ve  sm yslu  uvedeného zákonného 

ustanovení. Zhotovitel se zavazuje zajistit p lnění těchto povinností tak, že neuzavře 

sm louvu  s žádným  Subdodavatelem , který se k těm to p ovinnostem  nezaváže.

6.2 Zhotovitel se dále v souladu s p říslu šným  Interním  předpisem  Objednatele zavazuje 

zajistit, že všichni jeho zam ěstnanci nebo  zaměstnanci jeho Subdodavatelů, kteří 

b ud ou  vykonávat vedoucí práce (tj. vystupovat jako vedoucí zaměstnanci), budou 

mít platné doklady způsobilosti (tj. doklady o odborné  způsobilosti, vydané  na 

základe zm ocnění dle ust. § 22  2ákona č. 266/1994 Sb., o  dráhách, ve  znění 

pozdějších předpisů; ověření zdravotn í způsobilosti a proškolení z bezpečnostních 

předpisů). O dbornou  způsobilost m usí Zhotovitel prokázat způsobem  a v  rozsahu 

stanoveném  předpisem  SŽDC  Z a m l  o  odborné  způsobilosti a znalosti o sob  při 

provozován í d ráhy a drážní dopravy, vydaného  pod č.j.: S 23 376/2014 -010  ze dne 

2.7.2014, s účinností od 1.9.2014 v  platném znění. Příslušný interní předpis 

Objednatele (předpis SŽDC Zam l), kterým  je Zhotovitel povinen se řídit, Je uveden i 

v e  V šeobecných technických podm ínkách. Doklady způsobilosti se Zhotovitel 

zavazuje Objednateli doložit před zahájením  prací na Díle a při jakékoliv zm ěně se 

zavazuje k bezodkladném u předložení kopií předm ětných dokladů způsobilosti. Do 

d ob y  doložení uvedených dokladů Objednateli, nem ůže Zhotovitel provádět práce 

na Díle. S oh ledem  na ust. §  1769  občanského  zákoníku sm luvn í strany prohlašují, že 

povinnosti Subdodavatelů dle tohoto článku nejsou sjednávány jako p lnění třetí 

o sob y  ve sm yslu  uvedeného zákonného  ustanovení. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

p lnění těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu  s  žádným  Subdodavatelem , který 

se  k těm to p ovinnostem  nezaváže.

6.3 Zhotovitel je dále povinen  zajistit odbo rnou  způsobilost u příslušných specialistů (na 

zabezpečovací zařízení, na sdě lovac í zařízení) a na žádost Objednatele doložit 

osvědčení o odborné  způsobilosti v  elektrotechnice dle §  1 0  vyhl. č. 50/1978 Sb., o 

odborná způsobilosti v  elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisu; a u příslušných 

specialistů (na trakční vedení, na silnoproudou  technologii, na elektrotechnická 

zařízení, je-li tato specializace požadována v  profesních požadavcích zadávací 

dokum entace zakázJty) vedle osvědčen i dle §  10  vyhl. č. 50/1978  Sb. i o svědčení o 

zkoušce pro o sobu  zna lou  s vy šší kvalifikací dle vyhl. č. 100/1995 Sb., řád určených 

technických zařízení, ve  znění pozdějších předpisů, přílohy č. 4, bodu 8 písm. c), tj. 

pro projektování elektrických zařízení.

6.4 Zhotovitel se zavazuje v  souladu s  obecně závazným i právním i p ředpisy a příslušným i 

Interními předpisy Objednatele, zejména Předpisem  SŽDC  Ob 1 díl II

„Vydávání p ovo len í ke vstupu d o  veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí subjekt", 

schválený GŘ SŽDC dne  17.3.2014 pod č.j.: S9717/2014-030, s účinností od 1.4.2014, 

v  platném zněn zejména Předpisem  SŽDC  Ob 1 „Vydáván i povoleni ke vstupu  do 

p rostor Správy železniční dopravn í cesty, státní organizace", schválený GŘ  SŽDC  dne  

1. 8. 2011  pod  č.j.: 28361/11-BEZ, s  účinností od  1.9.2011, ve  znění pozdějších 

předpisů, zajistit, ab y všechny fyzické osoby, které se budou  při prováděn í Díla 

pohybovat na dráze neb o  v  obvodu  dráhy na m ístech veřejnosti nepřístupných, měly 

povolen í pro vstup  d o  těchto prostor. Vydávajícím  subjektem  je ředitelství státní 

organizace Správa železniční dopravní cesty, odbor bezpečnosti, Kontaktní 

elektronická adresa p ro  podáván í žádostí a p ro  oznam ován í změn a ztrát je: 

vstupy@ szdc.cz. Příslušné obecně  závazné právn í předpisy a Interní předpisy 

Objednatele, kterým i je Zhotovitel povinen se řídit, jsou uvedeny ve Všeobecných 

technických podmínkách.

6.5 V  případě zahraničních technických pracovníků a pracovních sil, se Zhotovitel 

zavazuje zajistit, aby jím  byla udělena veškerá p říslušná povolen i k pobytu a pracovní 

povolení, pokud  Jsou taková povolen í podle českého právn ího řádu nezbytná. 

Zhotovitel nese  odpovědnost za návrat těchto zam ěstnanců na místo, kde byli najati 

nebo  do  místa bydliště. V  případe, že kdokoli z těchto zam ěstnanců nebo jejich 

rodinných příslušníků v  České republice zemře, zavazuje se Zhotovitel zajistit veškerá 

opatření potřebná p ro  jejich repatriaci a uhradil náklady s tím spojené.

7. SU B D O D A V A TE LÉ

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo m inim álně v  rozsahu stanoveném  Sm louvou  

vlastním i p rostředky st ím , že zbývající rozsah prací je oprávněn realizovat 

prostřednictvím  subdodávek. Zhotovite l se  zavazuje sm luvně zajistit, že jím  vybraný 

Subdodavatel svoji část p lnění v  rámci prováděn í Díla p rovede o sobně  a nepřevede jí 

na dalšího Subdodavatele  ani ji ve  sm yslu  ust. § 2589  občanského  zákoníku nenechá 

provést dalším  Subdodavatelem  pod  svým  o sobn ím  vedením . S ohledem  na ust. 

§  1769 občanského  zákoníku sm luvn í strany prohlašují, že tato povinnost 

Subdodavatele  není sjednávána jako p lnění třetí osoby ve  sm yslu  uvedeného 

zákonného ustanovení. Zhotovitel se  zavazuje zajistit plnění této povinnosti tak, že 

neuzavře sm louvu  s žádným  Subdodavatelem , který se k  této povinnosti nezaváže.

Stránka 9 z 25 Stránka 10 z 25

Příloha č. la - Obchodní podmínky 
Zhotovení lámáru projektu a 

přípravná dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Příloha č. la - Obchodní podmínky 
Zhotoveni i ámáru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

7.2 Zhotovite l je oprávněn provádět p rostřednictvím  Subdodavatele  jen takové plnění 

Sm louvy, které je p ro  příslušného Subdodavatele  uvedeno v  příloze č. 8 Sm louvy.

7.3 V lastním i p rostředky ve sm yslu  toho to  článku se rozumí, že Zhotovitel m usí mít 

v lastn í stroje a zařízení, materiály, lidské a finanční zdroje nezbytné k p rovedení 

příslušné Části Díla. Za práce p rovedené  vlastním i p rostředky se  považují i práce 

provedené  osobam i, které společně se  Zhotovite lem  tvoří koncem  ve sm yslu  ust. § 

79  zákona č. 90/2012, o  obchodn ích  společnostech a družstvech (zákon o 

obchodn ích  korporacích). Příslušnost těchto osob  ke koncernu m usí Zhotovitel 

prokázat. Na osoby tvořící se  Zhotovite lem  koncern se přim ěřeně vztahují povinnosti 

Subdodavatelů  a Zhotovitel je op rávněn  užít při provádění Díla pouze těch členů 

koncernu, kteří se k p lnění takovýchto povinností zaváží stejným  způsobem, jako 

Subdodavatelé.

7.4 Zhotovitel bude  odpovídat za p lnění všech svých  Subdodavatelů a škodu jimi 

způsobenou, stejně jako by šlo  o  jednán í Zhotovitele nebo jím  způsobenou  škodu. 

Pokud  není stanoveno jinak:

7.4.1 Zhotovitel je bez dalšího oprávněn plnit pom ocí Subdodavatelů, kteří jsou  

uvedeni v  příloze č. 8 Sm louvy, a to v  rozsahu p lnění tam  uvedeném;

7.4.2 Subdodavatelé  uvedení v  příloze č. 8 Sm louvy, jejich podíl v %  na prováděn í 

Díla ani předmět jejich subdodávky se nebudou  v p růběhu prováděn í Díla 

měnit nebo  d oplňovat bez p ísem ného souhlasu Objednatele form ou dodatku  

ke Sm louvě; nezbytnou podm ínkou  pro zm ěnu Subdodavatele, 

prostřednictvím  kterého Zhotovite l v  zadávacím  řízení prokazoval kvalifikaci, 

je, že Zhotovitel jako součást žádosti o schválení předloží pro takto nově 

schvalovaného Subdodavatele  kopie  dokladů, jimiž prokáže, že tento n ový 

Subdodavatel splňuje kvalifikaci m inim álně v  rozsahu, v  jakém byla 

prokázána v  zadávacím řízení prostřednictvím  p ůvodn ího  Subdodavatele.

7.5 Zhotovitel se  zavazuje, že Subdodavatel bude  mít příslušná oprávněn í k prováděn í 

p říslušných prací na Díle. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Subdodavatel zajistí, aby 

vybrané  práce na Díle, k nimž je zapotřeb í určitého oprávněn í či dosaženého vzdělání 

b y ly  p rováděny fyzickými osobam i, které mají k  výkonu  těchto činností veškerá 

požadovaná oprávnění a dosažené vzdělání. Zhotovitelem  vybraný Subdodavatel 

m usí mít i všechna  ostatní oprávněn í vyžadovaná pro výkon  činností spojených 

s  prováděním  Díla, obecně závazným i právním i předpisy. Interními předpisy 

Objednatele nebo Sm louvou. S  oh ledem  na ust. §  1769  občanského zákoníku 

sm luvn í strany prohlašují, že povinnosti Subdodavatelů  dle tohoto článku nejsou 

sjednávány jako p lnění třetí o so b y  ve  sm yslu  uvedeného zákonného ustanovení. 

Zhotovitel se zavazuje zajistit p lnění těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu  

s  žádným  Subdodavatelem , který se k  těm to povinnostem  nezaváže.

8. P Ř E D Á N Í A  PŘEVZETÍ D ÍLA

8.1 Je-li sjednáno plnění Díla po částech, bude Dílo Objednateli předkládáno po 

sjednaných částech 5 tím, že 2a předané ve  sm yslu ust. §  2604 občanského zákoníku 

se  Dílo považuje až předložením  jeho  poslední Části Díla a podp isem  Protokolu  o 

provedení Díla dle odst. 8.8 těchto Obchodn ích  podm ínek. Částmi Díla, se rozum í

plnění, připadající dle Harm onogram u plnění na určitou D ílčí etapu. O  předložení 

Části Díla bude pořízen Předávací protokol.

8.2 Zhotovitel Je oprávněn  předložit Část Díla před term ínem  sjednaným  

v  Harm onogram u plnění pro příslušnou Dílčí etapu, nevyplývá-ll ze Sm louvy výslovně 

jinak.

8.3 Zhotovitel se  zavazuje předložit Část Díla, kterou ze své  strany považuje za 

dokončenou, ve  lhůtě dom luvené mezi Zhotovite lem  a Objednatelem  v  souladu s 

Harm onogram em  plnění, nebo jinak stanovené  v  sou ladu  se Sm louvou. 

V  p ochybnostech m á přednost lhůta, která byla za součinnosti obou  sm luvních stran 

v  souladu se Sm louvou  stanovena později.

8.4 Před předáním  Díla m usí Objednatel Dílo po ob sahové  stránce akceptovat. 

Zhotovitel s  předložením  poslední Části Díla předloží celé Dílo Objednateli k 

akceptaci. O bjednatel převezme Dílo bez výhrad, nebo do  třiceti (30) p racovních dnů 

od předložení poslední Části Díla vznese veškeré své výhrady nebo připom ínky 

k p ředloženém u Dílu. Nevznese-li Objednatel ve  stanovené  lhůtě k Dílu žádné 

výhrady ani připom ínky, mají sm luvn í strany Dílo ve zněn í jeho první verze za 

akceptované. Výhradam i a připom ínkam i d le tohoto  odstavce se rozum í nejen 

výhrady ve  sm yslu  ust. §  2605  občanského zákoníku, ale rovněž věcné požadavky na 

úpravu Díla tak, aby lépe vyhovova lo  potřebám  a zám ěrům  Objednatele, avšak 

nem ěnící povahu  Díla. Objednatel je oprávněn činit výhrady I k Jednotlivým Částem 

Díla poté, co m u budou  předány. Vyuiije-li tohoto  svého  práva, postupuje se  

obdobně. Takové úpravy se nepovažují za vfcepráce.

8.5 Vznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě výhrady nebo připom ínky k p rvní verzi Díla 

dle odst. 8.4 těchto Obchodn ích  podm ínek, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného 

odkladu (ve lhůtě přim ěřené povaze výhrady) p rovést veškeré potřebné úpravy Díla 

dle výhrad  a p řipom ínek Objednatele a takto upravené Dílo  předložit jako Jeho 

druhou  verzi Objednateli k akceptaci.

8.6 Objednatel se  zavazuje vznést veškeré své výhrady nebo připom ínky k d ruhé verzi 

Díla předloženého d le odst. 8.5 těchto O bchodn ích  podm ínek do  patnácti (15) 

pracovních dnů  od  jeho doručení. Nevznese-li Objednatel ve stanovené lhůtě 

k d ruhé verzi Díla žádné výhrad y ani připom ínky nebo převe2me-li druhou  verzi Díla 

bez výhrad, považují sm luvn í strany Dílo ve znění jeho druhé  verze za akceptované. 

O  výhradách Objednatele platí o bdobně  odst. 8.4 těchto Obchodn ích  podm ínek.

8.7 Vznese-ll Objednatel ve  stanovené  lhůtě své výh rady nebo p řipom ínky k  druhé verzi 

Díla dle odst. 8.6 těchto O bchodn ích  podm ínek, zavazují se  sm luvn í strany zahájit 

společné jednání za účelem  od straněn í veškerých vzájem ných rozporů a akceptace 

Díla, a to nejpozději do  pěti (5) pracovních dnů od doručeni výzvy kterékoliv sm luvní 

strany k jednání.

8.8 Jakmile je Dílo akceptované, může Zhotovitel předložit Objednateli k podpisu 

Zhotovite lem  podepsaný Protokol o provedení Díla. Objednatel se zavazuje 

v  takovém  případě Protokol o p rovedení Díla podepsat a odeslat bez zbytečného 

odkladu Zhotoviteli.

Stránka 11 z 25 Stránka 12 z 25

mailto:vstupy@szdc.cz


Příloha í. la - Obchodní podmínky 
Zhotoveni íáméru projektu a 

přípravná dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

8.9 Sp lnění povinností Zhotovite le  nebude  pokládáno za úplné, dokud  nebude Protokol 

o provedení Díla podepsán  Zhotovite lem  i Objednatelem  s uvedením  data, kdy 

Zhotovitel splnil své povinnosti podle  Sm louvy.

8.10 Dnem  podpisu Protokolu  o provedení Díla oběm a sm luvním i stranam i se má Dílo za 

převzaté a provedené a pouze Protokol o p rovedení Díla bude dokladem  konečného 

převzetí a provedení celého Díla, je-li předm ětem  plnění díla rovněž zajištění 

pravom ocného územ ního rozhodnutí, pak se za definitivní ukončen í předání Díla 

považuje okam žik nabytí právní m oci všech  územ ních rozhodnutí, resp. předmětné 

projektové dokum entace stavby M in iste rstvem  dopravy ČR, podle toho, která 

z těchto skutečností nastane později. Zhotovitel je však vždy povinen  zapracovat do 

Díla změny, které vyplynou jako požadavky p říslušných orgánů v  řízeních 

předcházejících vydán í příslušných • územ ních rozhodnutí, resp. schválení 

M in iste rstvem  dopravy.

8.11 Po podp isu  Protokolu o p rovedení Díla oběm a sm luvním i stranam i zůstávají nadále 

v  platnosti závazky sm luvních stran ze Smlouvy/ které v  této době zůstávají 

nesplněny nebo z Jejichž p ovahy vyplývá, že mají zůstat v  platnosti I po dokončení 

Díla.

8.12 Podrobný p ostup  akceptace Díla upravují V šeobecné  technické podmínky.

9. C ELKO VÁ  C E N A  D(LA

9.1 Cena Díla v sobě  zahrnuje kom pletní Cenu za jednotlivé Části Díla, která jsou 

uvedeny v o d st. 3.3 Sm louvy a v  příloze c. 4 Sm louvy, kde je Cena vymezena dle 

jednotlivých Částí Díla odpovídajících jednotlivým  Dílčím etapám dle Harm onogram u 

plnění.

9.2 Zhotovitel potvrzuje, že je schopen  zrealizovat předm ět Veřejné 2akázky za cenu 

uvedenou  v  odst. 3.3 Sm lou vy a v  příloze č. 4 Sm louvy, a to v  p lném rozsahu a 

potvrzuje, že cena uvedená vo d st. 3.3 Sm louvy a v  příloze č. 4  Sm louvy je cenou 

konečnou a neprekročitelnou a zahrnuje veškeré práce nezbytné pro řádné 

dokončení a p ředán í Díla, přičem ž m ůže být m ěněna výhradně:

9.2.1 v  případě zm ěny výše  zákonem  stanovené  daně z p řidané hodnoty (DPH), 

přičemž v  takovém  případě se Cena dílů zvýší nebo sníží způsobem  

odpovídajícím  změně DPH,

9.2.2 na základě p ísem né do ho d y  stran v  souladu se ZVZ.

9.3 Cena Díla je cenou  nejvýše p řípustnou a zahrnuje veškeré náklady na provedení Díla. 

Zhotovitel prohlašuje, že se  seznámil s celým ob sahem  Zadávací dokumentace a 

neshledal v  n ich žádné vady.

10. PLATEBN Í P O D M ÍN K Y

10.1 Cena Díla bude  hrazena na základě výzvy ve  formě daňového  dokladu. Zhotovitel je 

povinen  vystavit daňový doklad za provedení Části Díla nejdříve ke dni podpisu 

příslušného Předávacího protoko lu  nebo Protokolu o p rovedení Díla, pokud Dílo není 

rozděleno na D ílčí etapy. Zhotovite lem  i Objednatelem , a doručit jej Objednateli do 

patnácti (15) dnů  ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň z přidané hodnoty,

Příloha (. la - Obchodní pj. 
Zhotoveni záměru pr^ 

přípravné doViumcnta^^ 
OP/ZP-Pofy

nebo přiznat uskutečněni plnění, a Objednatel se zavazuje uhradit předmětnou 

částku d le p odm ínek uvedených v  tom to článku O bchodních podmínek.

10.2 Danové  doklady budou vystaveny v  souladu s platnou právní úpravou. Číslování 

faktur se p rovádí sam ostatnou  nepřetržitou číselnou řadou s desetim ístným  číslem, 

které bude  vycházet z čísla ISPRO FO ND  akce a poslední tři číslice budou vyjadřovat 

pořadové č íslo daňového  dokladu.

10.3 Zhotovitel vyhotoví každý daňový doklad ve třech (3) tištěných originálech a dále pak 

jednou v  elektronické podobě. Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá 

Objednateli konečný d aňový doklad.

10.4 Objednatel je oprávněn  zadržet z každé fakturované částky za provedení Části Díla 

částku ve výší 1 0 %  z částky uvedené za Cenu za zpracování Díla na příslušném 

daňovém  dokladu Jako zajištění povinnosti Zhotovitele provést Dílo a odstraňovat 

vady Díla v  sou ladu  se  Sm louvou.

10.5 Splatnost faktury - daňového dokladu je, vzhledem k povaze závazku, tj. 

adm inistrativní náročnosti způsobu financování dopravní infrastruktury, šedesát (60) 

dnů od d oručení řádného daňového dokladu Objednateli. Tuto délku splatnosti 

pova lu jí sm luvn í strany za přim ěřenou i s oh ledem  na sjednání průběžného hrazení 

Ceny Díla, kterou se  strany odchýlily od ust. §  2 610  odst. 1 občanského zákoníku.

10.6 Platba sp latné částky bude provedena form ou bezhotovostního bankovního převodu 

na účet určený Zhotovitelem  v  p říslušném  daňovém  dokladu. Částka je zaplacena 

připsáním  příslušné peněžní částky na účet poskytovatele platebních služeb 

Zhotovitele. P rovedení zm ěny nebo doplnění dalšího bankovního spojení Zhotovitele 

bude provedeno pouze na základě žádosti Zhotovitele a zároveň zm ěnou sm louvy. 

Žádost m usí být p ísem ná, a to pouze prostřednictvím  datové schránky Objednatele 

z datové schránky Zhotovitele (u právnických osob) nebo úředně ověřenou listinou u 

Zhotovitele -  fyzické osoby, pokud tento Zhotovitel nem á též zavedenou vlastní 

aktivní d atovou  schránku.

10.7 D aňový doklad vystavený Zhotovite lem  m usí sp lňovat veškeré náležitosti uvedené 

ve Sm louvě  nebo vyžadované obecně závazným i právním i předpisy, zejména 

zákonem  č. 235/2004  Sb., o  dani z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů 
a zákona č. 563/2011 Sb., o účetnictví, ve  znění pozdějších předpisů a dále m usí 

obsahovat přiloženou kopli podepsaného Předávacího protokolu, pokud se Jedná o 

daňový doklad na Dílčí etapu, nebo Protokolu o provedení Díla, pokud  Dílo není 

rozděleno na Dílčí e ta p y .

10.8 V  případě, že daňový doklad nebude mít výše  uvedené náležitosti, je Objednatel 

oprávněn zaslat jej ve lhůtě sp latnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 

dostane do  prodlení se splatnosti; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

10.9 Datem  uskutečněn í dílčích zdanitelných p lnění na daňových dokladech vystavených 

Zhotovite lem  bude v  případě jednotlivých dokončených Částí Díla vždy den podpisu 

příslušného Předávacího protokolu.

Stránka 13 z 25 Stránka 14 z 25

P?(1oha č. la  - Obchodní podmínky 
Zhotoveni záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/2P-PO/03/15

Příloha č. la - Obchodní podmínky 
Zhotoveni záměru projektu a 

přípravně dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

10.10 Zhotovitel se zavazuje k tom u, že neprovede Jednostranný zápočet pohledávky a že 

nepostoupí žádnou  pohledávku vůči Objednateli ani její část, vzniklou na základě 

Sm louvy třetí o sobě  bez p ředchozího p ísem ného souh lasu  Objednatele.

10.11 Objednatel Je oprávněn  užít k jednostranném u zápočtu I pohledávku ve  sm yslu  ust. 

§ 1987  odst. 2  občanského  zákoníku nejistou.

10.12 Zhotovitel nen í oprávněn  použít k  zápočtu vůči Objednateli pohledávku svého 

spoludlužníka ve  sm yslu  ust. §  1984  občanského zákoníku.

10.13 Objednatel m ůže  p o skytnout Zhotoviteli zálohu jako bezúročnou půjčku na 

zhotoven í Díla. Celkovou výši zálohy, počet a načasování splátek (pokud jich bude 

více než jedna), použité m ěny, sp latnost a ostatní pom ěry zálohy je Objednatel 

oprávněn  stanovit v  sou ladu  s jeho m ožnostm i takovou  zálohu poskytnout.

11. B A N K O V N Í Z Á R U K A

11.1 Zhotovitel se  zavazuje Objednateli poskytnout dle níže uvedených podm ínek záruku 

za provedení Díla ve form ě Bankovní záruky ve výši uvedené ve  Sm louvě, a to do 

deseti (10) dnů  od účinnosti Sm louvy. Bankovní záruka za p rovedení Díla bude 

zajišťovat dodržení sm luvn ích  podm ínek, kvality a term ínů provedení Díla. Bankovní 

záruka bude Objednatelem  použita jako kom penzace nároků, které by vznikly 

nedodržením  povinností Zhotovitele vyplývajících 2e Sm louvy.

11.2 Objednatel je oprávněn  využít p rostředků Bankovní záruky ve výši, která odpovídá 

výši splatné částky sm luvn í pokuty, jakéhokoli neuspokojeného d luhu Zhotovitele 

vůči Objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad Díla či p řípadného nároku na 

slevu z Ceny Díla, škod  způsobených  p lněním  Zhotovite le  v  rozporu se  Sm louvou, 

neb o  jakékoli částce, která podle m ínění Objednatele odpovídá náhradě vadného 

p lnění Zhotovitele.

11.3 Bankovn í záruka za p roveden í Díla bude vydána bankou, která provozuje-činnost v 

sou ladu  se zákonem  č. 21/1992 Sb., o  bankách, ve znění pozdějších předpisů, tj. 

bankou  se síd lem  v České republice nebo bankou se sídlem  na územ í č lenského státu 

EU s  pobočkou  na územ í České republiky, jež požívá výhodu  jednotné licence podle 

práva EU, ve  p rospěch Objednatele jako oprávněného.

11.4 Bankovn í záruka m usí sp lňovat tyto podmínky:

a) výše zajištěné částky je 3  %  z celkové Ceny Díla bez DPH,

b) Bankovní záruka m u s í být vystavena jako neodvolate lná a bezpodmínečná, 

přičemž banka se zaváže k  plnění bez nám itek a na základě první výzvy 

oprávněného,

c) Bankovní záruka bude platná nejméně po dobu  provádění Díla stanovenou  ve 

Sm louvě  a dále m inim álně 2 měsíce po předání a převzetí Díla,

11.5 P rávo  uhradit z Bankovní záruky své nároky d le odst. 11.2 těchto Obchodních 

podm ínek bude  Objednatel oprávněn  uplatnit v  případech, pokud:

• Zhotovitel nep rovád í Dílo v  souladu s  podm ínkam i uzavřené Sm louvy či 

nesplnil své povinnosti vyplývající ze Sm louvy; nebo

• Objednatel od stoup í od Sm louvy z důvodů  na straně  Zhotovitele; nebo

• Zhotovitel neuhradí Objednateli způsobenou  škodu či sm luvní pokutu, k níž 

je podle Sm louvy povinen a která vůči něm u byla Objednatelem  uplatněna; 

nebo

• vůči majetku Zhotovitele p robíhá insolvenční řízení, v  němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

11.6 Zhotovitel zajistí, že Bankovní záruka za provedení Díla bude platná a vymahatelná, 

dokud  nebude  podepsán  Protokol o p rovedení Díla Zhotovitelem  I Objednatelem. 

Pokud podm ínky Bankovní záruky za p rovedení Díla specifikuji datum, kdy vyprší 

povinnosti banky, která vydala Bankovní záruku ("datum  ukončení p latnosti") a 

Zhotovitel nezískal právo na obdržení Protokolu o provedení Díla do data třiceti (30) 

dnů před datem  ukončení platnosti Bankovní 2áruky za p rovedení Díla, potom  

Zhotovitel podle toho prodlouží platnost Bankovn í záruky za provedení Díla, dokud 

nen í Dílo dokončeno, všechny závady odstraněny.

11.7 Objednatel je oprávněn uplatnit právo z Bankovní záruky dále v  případech, pokud:

11.7.1 Zhotovitel neprodlouží platnost Bankovní záruky za p rovedení Díla, 

v  případech kdy je k tom u povinen dle Sm louvy, přičemž za těchto okolností 

může Objednatel nárokovat p lnou výši částky bankovn í 2áruky za provedení 

Díla,

11.7.2 Zhotovitel nezaplatí Objednateli sp latnou  částku podle toho, jak bylo mezi 

stranam i sjednáno, nebo  jak bylo rozhodnuto osobou  příslušnou rozhodovat 

o nárocích dle Sm louvy v  případě vznesení těchto nároků Objednatelem, do 

čtyřiceti (40) dnů  po tomto souhlasu nebo rozhodnutí,

11.7.3 Zhotovitel nesplní dosud  nesplněnou povinnost d o  čtyřiceti (40) dnů  poté, co 

obdržel oznám ení Objednatele, v něm ž bylo požadováno sp lnění takové 

povinnosti.

11.8 Objednatel vrátí záruční listinu Zhotoviteli do  dvaceti (20) dnů ode dne, kdy 

Objednatel a Zhotovitel podepsali Protokol o  provedení Díla.

12. PLATBA ZÁDRŽNÉH O

12.1 Objednatel je oprávněn hojit se ze zádržného zadrženého v souladu s odst. 10.4. 

těchto O bchodn ích  podm ínek v  případě, že Zhotovitel:

12.1.1 je v prodlen í se provedením  Díla nebo Části Díla, nebo

12.1.2 neodstran í vady Části Díla nebo  Díla jako celku, nebo

12.2 Objednatel se  zavazuje vrátit zádržné Zhotoviteli dle odst. 10.4 těchto Obchodních 

podm ínek ve výši 100%  celkové výše  zádržného, případně poníženou o částku, 

kterou si Objednatel oprávněně  hojil své nároky, a to na bankovní účet Zhotovitele 

nejpozději d o  šedesáti (60) dnů  ode  dne podpisu Protokolu o p rovedení Díla 

Zhotovitelem  I Objednatelem.

Stránka 15 z 25 Stránka 16 z 25



Příloha i  la - Obchodní podmínky 
Zhotoveni lámčru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/1S

Příloha i. la - Obchodní podmínky 
Zhotovení táméru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZPPD/03/15

13. V LA ST N IC KÁ  PRÁVA  A  U Ž ÍVAC Í P R Á V A

13.1 V lastnické právo k jednotlivým  Částem Díla a veškerým  dokum entům , předaným  

Zhotovitelem  Objednateli na základě Sm louvy, nabývá okam žikem jejich předání 

Zhotovitelem  Objednateli Stát a Objednatel současně  získává odpovídající právo 

hospodařit ve  sm yslu  zákona č. 77/1997 Sb., o státním  podniku, ve 2nění pozdějších 

předpisů.

13.2 K výsledkům  činnosti Zhotovitele v souvislosti sp lněn ím  Sm louvy, které jsou 

autorským  dílem ve sm yslu  ust. §  2 zákona č. 121/2000 Sb., o  právu autorském, o 

právech souvisejících s p rávem  autorským  a o zm ěně některých zákonů (autorský 

zákon), ve  zněn í pozdějších předpisů, Zhotovitel ve  sm yslu  ust. §  2634 občanského  

zákoníku poskytuje k takovém u autorském u dílu jako celku nebo k jeho jednotlivým  

částem  ke dni vzniku takového autorského díla Objednateli oprávnění jej užít -  

licenci, a to výhradní, neodvolatelnou, umožňující všechny způsoby užití autorského 

díla, potřebné pro naplnění účelu Sm louvy a pokračování p lnění navazující na tuto 

Sm louvu, a v  m nožstevním  rozsahu tom uto účelu přim ěřenému, s územ ním  

rozsahem  vym ezeným  územ ím  České republiky a časovým  rozsahem om ezeným  na 

d ob u  trvání majetkových autorských práv k autorském u dílu, včetně m ožnosti 

zásahu  do autorského  díla, a to 1 prostřednictvím  třetích osob, m ožnosti udělení 

podlicence a možnosti licenci p řevést na třetí osobu. Pro vyloučení pochybností platí, 

že cena veškerých licencí poskytnutých na základě tohoto článku je již zahrnuta 

v  Ceně  Díla. Objednatel či jeho právní nástupce nejsou povinni licenci využít.

13.3 V  případě licence dle předcházejícího odstavce  se  Zhotovitel s  ohledem  na význam  a 

způsob  použití výslovně zříká práva licenční sm louvu  vypovědět dle ust. §  2370 

občanského  zákoníku a práva odstoupit od licenční sm louvy pro zm ěnu přesvědčení 

d le  ust. §  2382 občanského zákoníku.

14. Z M Ě N Y  D ÍL A

14.1 Objednatel je kdykoli v p růběhu provádění Díla oprávněn  požádat Zhotovitele o 

zm ěnu  Díla, tedy o provedení prací, jež nebyly součástí plnění dle Sm louvy, nebo o 

neproveden í prací, jež byly součástí plnění dle Sm louvy, případně jiné p rovedení 

prací, než jak bylo popsáno  ve  Sm louvě. Zhotovitel je povinen takové žádosti 
vyhovět.

14.2 Zhotovitel je oprávněn  na základě svého  uvážení či na doporučení sám  navrhovat 

zm ěny plnění Sm louvy. Jedná se zejména o  změny, které budou vylepšením  plnění 

Sm louvy, úsporou  pro Objednatele nebo  které řeší nově vzniklé situace.

14.3 Veškeré  nové či upravené Části Díla, dotčené přím o či nepřím o zm ěnou, m usí po 

realizaci schválené zm ěny sp lňovat všechny podm ínky Sm louvy ve  zněn í po 

zapracování příslušné změny. Stejně tak celé Dílo a všechny Části Díla m usí po 

p rovedení zm ěny nadále sp lňovat všechny podm ínky Sm louvy. Provedení schválené 

2m ěny plnění Sm louvy nem á vliv na p latnost veškerých ustanovení Sm louvy.

14.4 Navrhne-li Objednatel nebo  Zhotovitel zm ěnu Díla, oznám í takovou skutečnost 

d ruhé  straně a zároveň popíše  předm ět změny, její důvody, předpokládané 

technické řešení a předpokládané důsledky změny. Zm ěna Díla bude označena 

p ořadovým  číslem  a obě strany na nejbližším jednání návrh zm ěny projednají.

14.5 Zhotovitel následné provede  hodnocen í dopadů  navrhované zm ěny Díla na výši Ceny 

Díla (tj. přehled veškerých nákladů nebo úspor touto zm ěnou způsobených) a 

případně též na term íny plnění dle Harm onogram u plnění a součinnost Objednatele 

apod. Zhotovite l p rovede  toto hodnocen í v  p ísem né formě nejpozději do  patnácti 

(15) dnů  od  navržení zm ěny Objednatelem  nebo Zhotovitelem, nedohodne-li se 

písem ně Zhotovitel s  Objednatelem  jinak. Zhotovitel nemá nárok na od m ě nu  za 

provedení h odnocen í d opadů  navrhované  změny.

14.6 Bude-ll výsledkem  navrhované  zm ěny Díla také změna Ceny Díla, je Zhotovite l 

povinen  sestavit v hodnocen í dopadů  navrhované zm ěny rozpočet nebo 

kvalifikovaný odhad  zm ěny ceny příslušných částí plnění Sm louvy, kterých se změna 

dotýká (tj. veškerých nákladů nebo úspor touto zm ěnou způsobených).

14.7 Objednatel na základě p ísem ného hodnocen í navrhované zm ěny Díla návrh změny 

schválí nebo  odmítne.

14.8 V  případě schválení návrhu zm ěny Díla ze strany Objednatele musí být následné 

zm ěny sjednány p ísem ně ve  form ě dodatku ke Sm louvě podepsaného oběm a 

sm luvn ím i stranami.

14.9 Sm luvní strany jsou při zm ěnách Díla podle  tohoto článku povinny postupovat 

v  souladu s  kogentním i ustanoven ím i obecně závazných právních předpisů, zejména 

pakZVZ.

14.10 Zhotovitel se zavazuje postupovat v  rámci zm ěn Díla tak, aby neohrozil řádné plnění 

Sm louvy v  sou ladu  Harm onogram  plnění.

14.11 Zhotovitel se zavazuje, že v  době  od  návrhu na změny Díla do schválení návrhu 

zm ěny Díla nebude činit žádné kroky, které by znamenaly ohrožení, znem ožněn í či 

navýšen í ceny navrhované  zm ěny Díla. Vedlo-ll by respektování takové povinnosti 

d le názoru Zhotovite le  ke zpoždění Harm onogram u plnění, je Zhotovitel povinen 

neprod leně  takovou skutečnost oznám it Objednateli.

14.12 Ujednání čl. 8 těchto Obchodn ích  podm ínek o akceptaci Díla nejsou ujednáním i 

tohoto článku dotčena.

15. O D P O V Ě D N O ST  Z A  ŠK O D U  A  Z P R O ŠT Ě N Í P O V IN N O ST I K JEJÍ N ÁH RAD Ě

15.1 Nebezpečí škody na p rováděném  Díle nebo Části Díla nese Zhotovitel až d o  okam žiku 

řádného předán í c elého Díla, tzn. podp isu P rotokolu o p rovedení Díla Zhotovite lem  i 

Objednatelem , a to i po předložení Díla či Části Díla k akceptací.

15.2 Zhotovitel odpovídá za veškerou  škodu, která vznikne Objednateli neb o  třetím 

o sob ám  v  důsledku po rušen í povinností Zhotovitele stanovených právním i předpisy 

nebo  na základě právních p ředpisů nebo v  důsledku porušení pov inností 

vyplývajících pro Zhotovite le  ze Sm louvy.

15.3 Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou škodu, kterou Objednatel utrpí 

v  důsledku porušen í pov inností Zhotovite le  stanovených zákonem  nebo na základě 

zákona nebo  v  d ůsledku porušen í povinností vyplývajících pro Zhotovite le  ze 

Sm louvy.

Stránka 17 z 25 Stránka 18  z 25

Příloha L  la - Obchodní podmínky 
Zhotovení záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Příloha č. la - Obchodní podmínky 
Zhotovení záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

15.4 Zhotovitel se  zavazuje Objednateli nahradit veškerou škodu  vzniklou na základě 

řádně  uplatněných nároků třetích osob, vzniklých v  důsledku porušen í jakékoliv 

povinnosti Zhotovite le  uvedené v  tom to  článku, a to včetně nároků vyplývajících 

z uplatnění p ráv třetích o sob  k duševn ím u čl p rům yslovém u vlastnictví, které bylo 

součástí p lnění Zhotovitele. Zhotovitel se zároveň zavazuje v  případě, že porušení 

p ráv  třetích p ráv o sob  je trvalého charakteru zajistit bez zbytečného odkladu  a na 

v lastn í náklady, aby  D ílo nebo Část Díla nadále práva třetích osob  neporušovalo.

15.5 Žádná  ze stran nen í odpovědná za škodu, pokud prokáže, že jí ve  sp lnění povinnosti 

ze Sm louvy dočasně nebo trvale zabránila m im ořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na Její vůli ve  sm yslu  ust. §  2913  odst. 2 

občanského  zákoníku. Překážka vzniklá ze škůdcových o sobních pom ěrů n eb o  vzniklá 

až v  době, kdy byl škůdce s plněním  sm luvené  povinnosti v  prodlení, ani překážka, 

kterou  byl škůdce  podle Sm louvy povinen  překonat, ho však povinnosti k náhradě 

nezprostí. Tím  však  nejsou dotčeny nároky Objednatele p lynoucí z porušení 

p ovinností Zhotovitele dle Sm louvy, jsou-li tyto pokryty pojistnými sm louvam i 

uvedeným i v  příloze č. 7  Sm louvy.

15.6 P rávo  na uplatněn í nároků z titulu náhrady škody se prom lčí uplynutím  Ihůty 

patnácti let, počítané ode dne, kdy právo m ohlo být uplatněno poprvé.

16. O D P O V Ě D N O S T  ZA  V A D Y  A  ZÁ R U K Y

16.1 Zhotovite l odpovídá za všechny vady, které má Dílo nebo Část Díla v  okam žiku jeho 

p ředán í a převzetí Objednatelem  a dále za vady, které vyjdou najevo kdykoliv do 

d oby  60 m ěsíců od  předání a převzetí Díla.

16.2 Po  dobu dle předchozího odstavce je Zhotovitel povinen předat Objednateli duplikát 

Díla, pokud po jeho předán í a převzetí Objednatelem  dojde k úplném u či 

částečném u zničení Díla a Objednatel o vydání duplikátu Díla požádá. Náklady na 

pořízení duplikátu Díla nese  Objednatel.

16.3 Zhotovite l zejména odpovídá za přesnost a úplnost Díla, tedy veškeré dokum entace, 

vypracované  v  rám ci p lnění Sm louvy. Zhotovitel odpovídá za všechny v ad y  včetně 

vad  právních.

16.4 D ob a  dle odst. 16.1 těchto O bchodn ích  podm ínek neběží:

16.4.1 po dobu, po  kterou Objednatel nem ůže Dílo, nebo Jeho vadou  dotčenou  Část 

Díla, řádně užívat (zejména pokračovat ve  zhotovování Stavby) pro jeho 

vadu, za kterou odpovídá  Zhotovitel,

16.4.2 po dobu, po  kterou Zhotovitel odstraňuje vady Díla nebo Části Díla, za které 

odpovídá Zhotovite l a které sice nebrání Objednateli v řádném  užívání Díla 

nebo Části Díla, ale vyskytnou se  opakovaně.

16.5 Za v ad y Díla se  považují zejména:

16.5.1 neúp lnost Díla a takové chyby a nedostatky, jejichž odstraněn í způsobí 

p rodloužen í term ínu předání Díla a popřípadě negativně ovlivní výsledek a 

term ín územ ního rozhodnutí, případně územ ního souh lasu  neb o  vyjádření 

p říslu šného  stavebního úřadu o  souladu navrhované stavby se  záměry 

územ ního p lánování dle zákona č. 183/2006 Sb., o územ ním  p lánován í a

stavebním  řádu, ve  zněn í pozdějších předpisů a jeho prováděcí vyhlášky, 

včetně prováděcích vyhlášek a p ředpisů souvisejících

16.5.2 neúp lnost Díla a takové  chyby a nedostatky, které budou  mít za důsledek 

zm ěnu rozhodujících param etrů stavby případně navýšen í celkových nákladů 

stavby, které bude  negativn í vliv na prokázání ekonom ické efektivity stavby;

16.5.3 veškeré  neprojednané  odchylky od  Sm louvy, vč. p latného právn ího řádu, 

norem  a Interních předpisů Objednatele;

16.5.4 nesoulad  mezi výkresovou  a textovou částí (např. ve výkazu výměr);

16.5.5 chyby vycházející ze zam ěření ze strany projektanta;

16.5.6 nepřezkoum ání závazných podkladů a výstupních dat p ředaných 

Objednatelem ;

16.5.7 chyby v  koordinaci mezi jednotlivým i p rofesem i v  rám ci projektové přípravy;

16.5.8 neuveden í kteréhokoliv stavbou  dotčeného pozem ku v  soup isu  dotčených 

pozem ků;

16.5.9 sm luvn í nezajištění kteréhokoliv pozem ku dotčeného stavbou (odst. 2.2.15 a 

2.2.17 V šeobecných  technických podmínek).

16.6 Nemůže-li Objednatel pro vadu užívat Část Díla doba podle odst. 16.1 těchto 

O bchodn ích  podm ínek neběží ani pro funkčně související Části Díla.

16.7 Doba d le  odst. 16.1 těchto Obchodn ích  podm ínek neběží vždy ode dne, kdy 

Zhotovite li podle  u stanoven i Sm louvy vznikla povinnost započít s odstraňováním  

vady, nejdříve však ode  dne, kdy Objednatel fakticky um ožní Zhotoviteli zahájit práce 

na jejím odstraňování, až do  dne, kdy Zhotovitel předá Objednateli p říslu šnou  Část 

Díla po odstraněn í vady.

16.8 Doba dle odst. 16.1 těchto Obchodn ích  podm ínek se prodlužuje vždy o  dobu, po 

kterou tato doba podle  p ředchozích ustanovení neběží.

16.9 Objednatel nebo jiná oprávněná osoba  jsou povinni oznámit Zhotoviteli, že Dílo nebo 

Část Díla má vady, a požadovat jejich odstranění vždy bez zbytečného odkladu  poté, 

kdy  je zjistili při p ředán í a převzetí Díla nebo Části Díla a u vad, které se objeví až 

v  p růběhu d oby dle odst. 16.1, bez zbytečného odkladu poté, kdy Je zjistili v  p růběhu  

této doby. Objednatel nebo  jiná oprávněná osoba rovněž Zhotovitele upozorn í na 

škody vznikající Objednateli v  souvislosti se  zjištěnými vadam i Díla.

16.10 Zhotovite l se  zavazuje započít s odstraňováním  vad Díla nebo Části Díla bez 

zbytečného odkladu poté, kdy m u  bude doručeno oznám ení Objednatele nebo  jiné 

oprávněné  osoby, že Dílo nebo Část Díla má vady včetně požadavku na jejich 

odstranění. V  o dstraňování vad se  Zhotovitel zavazuje bez přerušení pokračovat a 

odstranit je v  co nejkratšl technicky a technologicky možné lhůtě, kterou Zhotovitel 

navrhne  a Objednatel odsouhlasí. Nedojde-li m e 2i sm luvním i stranam i k d ohodě  o 

lhůtě pro odstraněn í vady, je  Zhotovitel povinen odstranit vadu  v dle po vahy  vady 

přim ěřené lhůtě stanovené  Objednatelem. Zhotovitel je povinen odstranit na své 

náklady i ty Objednatelem  oznám ené  vady Díla, za které odpovědnost odm ítá, resp. 

vady, které neuznává. Na takovou  vadu se v  ostatním  přim ěřeně použije úprava  pro 

vady Díla. Pokud  se následně stane nesporným , že Zhotovitel za vadu, kterou

Stránka 19 z 25 Stránka 20 z 25



Příloha i. la - Obchodní podmínky 
Zhotovení záměru projektu a 

připrané dokumentace stavby 
OP/ZP-PO/03/15

neuznal, skutečné neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli náklady, 

které na odstranění vady účelně vynaložil, do  30  dnů od dne jejich prokázání 

Zhotovitelem.

16.11 V  případě, že Zhotovitel nespln í svoji povinnost odstranit vadu  v  d ohodnuté, příp. 

Objednatelem  určené lhůtě, je Objednatel neb o  jiná oprávněná osoba oprávněn 

zajistit odstranění této vady vlastn ím i kapacitam i nebo jiným dodavatelem na 

náklady Zhotovitele. Takovým to p ostupem  Objednatele nebude dotčena záruka za 

jakost poskytnutá Zhotovitelem  na dotčenou Část Díla včetně jejího případného 

prodloužení. Náklady na od straněn í vad y je povinen  uhradit Zhotovitel Objednateli 

na základě výzvy k úhradě. Objednatel má právo využít k úhradě nákladů na 

odstraněn í vad zádržné.

16.12 V  případě, že je vada Díla nebo  vada  Části Díla neodstranítelná, je Zhotovitel povinen 

provést náhradní Dílo nebo  Část Díla nebo  poskytnout Objednateli p řim ěřenou slevu 

z Ceny Díla. Rozhodnutí, zda Objednatel přijme náhradní Dílo nebo slevu z  Ceny Díla, 

je zcela v p ravom oci Objednatele a n en í dotčeno předchozím  uplatněním  jiného 

práva z  vad. V  případě, že Zhotovitel nespln í svou  povinnost provést náhradní Dílo 

nebo  Část Díla, Je Objednatel oprávněn  zajistit Jeho provedení vlastním i kapacitami 

nebo  jiným dodavatelem  na náklady Zhotovitele. Objednatel m á právo využít 

k úhradě nákladů na p rovedení náhradn ího  Díla nebo Části Díla, čl k úhradě svého 

nároku na poskytnutí přim ěřené slevy z Ceny Díla zádržné.

16.13 Nad rámec příslušných u stanoven í právních předpisů upravujících nároky 

Objednatele z vadného  plnění se  Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli podíl na 

vícenákladech, které vzniknou Objednateli při zhotovení Stavby podle Dokumentace 

staveb z důvodu vad  Díla. V ícenákladem  podle předchozí vě ty  se rozum í náklady, 

které bude m uset Objednatel uhradit jako náklady za práce a dodávky při 

zhotovování Stavby dle Dokum entace  staveb, které nebyly Zhotovitelem  zachyceny 

v  Dokum entaci staveb, ač tam vzh ledem  k závazkům Zhotovitele zachyceny být měly 

a m oh ly (vícepráce), ponížené o případné úspory, kterých v  důsledku odstranění 

týchž vad Díla a z toho vyplývající zm ěny postupu  při realizaci Stavby bude dosaženo 

(méněpráce). Podíl na vícenákladech dle  tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn 

požadovat, a to i opakovaně, po Zhotoviteli do  celkové výše maxim álně 1 0 %  celkové 

konečné Ceny Díla se  zahrnutím  veškerých dodatků  ke Sm louvě. Zhotovitel tento 

podíl na v ícenákladech uhradí na p ísem nou výzvu Objednatele, nejpozději do 60 dnů 

od doručeni výzvy k úhradě. M ax im á ln í výše podílu jíž reflektuje skutečnost, že 

Objednatel vady Díla po své  kontrole (zejména úplnosti Dokumentace) sám  nezjistí, 

ačkoliv je zjistit m ěl a mohl. Toto  ustanoven í nijak nevylučuje právo na náhradu 

škody, zaplacení sm luvn í pokuty ani ostatní p ráva z vadného plnění, avšak v  rozsahu 

v  jakém  se uplatní n árok O bjednatele na úhradu podílu na vícenákladech, dle tohoto 

ustanovení, již nem ohou  být uplatněny nároky Objednatele na náhradu škody nebo 

sm luvn í pokuty dle odst. 17.4 těchto O bchodních podm ínek vzniklé v  důsledku 

stejné vady.

16.14 Právo na uplatnění nároků z  vadného  p lnění se  prom lčí uplynutím  lhůty patnácti let, 

počítané od e  dne, kdy právo m ohlo být uplatněno poprvé.

16.15 Ujednáními tohoto článku nen í d otčeno  ust. §  2630  občanského zákoníku ke 

Sm louvě.

17. SA N KC E

Příloha i. Ia -O bcho9  
Zhotoveni

přípravné dokument 

op/ZM&;

17.1 V  případě prodlení některé ze sm luvních stran s peněžitým plněním je druhá smluvní 

strana oprávněna požadovat zaplacení úroku z p rodlení ve  výši stanovené  obecni 

závazným i právním i předpisy. Pro účely nároku na zaplacení sm luvní pokuty nejsou 

úroky z p rodlen í ve  sm yslu  ust. §  1971  občanského  zákoníku považovány za součást 

náhrady škody.

17.2 V  případě prodlení Zhotovitele s p ředáním  celého Díla či jeho předložením k 

akceptaci v  term ínu a za podm ínek stanovených Harm onogram em , plnění je 

Zhotovitel povinen zaplatit sm luvn í pokutu ve výši 0 ,1 %  z Ceny Díla za každý 

započatý den prodlení.

17.3 V  případě prodlení Zhotovitele s p ředáním  řádně provedené  Části Díla čl jejím 

předložením  k akceptaci v  term ínech a za p odm ínek stanovených  Harm onogram em  

plnění p ro  jednotlivé  Dílčí etapy je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat 

zaplaceni sm luvn í pokuty ve  výši 0 ,1%  z ceny za p říslu šnou  Část Díla za každý 

započatý den prodlení.

17.4 V  případě, že Dílo obsahuje vady, které způsobí, že Objednatel bude  nucen pro 

zhotovení Stavby na základě Dokum entace staveb zajistit vícepráce, 

nepředpokládané Dílem, Objednatel je oprávněn  po Zhotoviteli požadovat zaplacení 

sm luvn í p okuty ve  výši 0 ,5%  z Ceny Díla za každý takový případ.

17.5 V  případě, že Zhotovitel pověřil prováděním  Díla jiného Subdodavatele  než toho, 

který byl uveden v  příloze č. 8 Sm louvy, bez p ředchozího p ísem ného souhlasu 

Objednatele, p rovedeného form ou dodatku ke Sm louvě, je Objednatel oprávněn po  

Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvní poku ty  ve  výši 5  %  z Ceny Díla za každý 

takový případ.

17.6 V  případě, že Zhotovitel nesplní svoji povinnost stanovenou  Sm louvou  udržovat po 

celou dobu  prováděn í Díla v platnosti Objednatelem  vyžadované  pojistné sm louvy 

anebo nepředloží Objednateli k prokázání sp lnění této své povinnosti stanovené 

doklady, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvní pokuty 

ve  výši 0 ,0 2 %  z Ceny Díla za každý den neplnění této povinnosti.

17.7 V  případě, že Zhotovitel nesplní svojí povinnost poskytnout a p ředat Objednateli 

Bankovn í záruku za p rovedení Díla nebo neudržuje v  platností Bankovn í záruku 

v  rozsahu vyžadovaném  Sm louvou  o dílo, je Objednatel oprávněn  po  Zhotoviteli 

požadovat zaplacení sm luvní pokuty ve výši 0 ,0 3 %  z Ceny za zpracování díla za každý 

den nep lněn í této povinnosti.

17.8 V  případě, že Zhotovitel bez předchozího p ísem ného souh lasu  Objednatele postoupil 

byť i jen částečně povinnosti související s  prováděním  Díla třetí osobě, je Objednatel 

oprávněn  po  Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvn í pokuty ve  výši 3 %  z Ceny Díla.

17.9 V  případě neuveden í Stavbou dotčeného pozem ku do soup isu  pozem ků a sm luvního 

nezajištění Stavbou dotčeného pozem ku je Zhotovitel povinen  zaplatit sm luvn í 

pokutu ve  výši 50 .000 ,- Kč za každý takový dotčený pozemek.

17.10 V  případě prodlení Zhotovitele se  splněním  jiné povinnosti dle Sm louvy, než je 

uvedeno  výše, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvn í 

pokuty ve  výši 0 ,0 5 %  z ceny dotčené Části Díla za každý započatý den prodleni.

Stránka 21 z 25 Stránka 22 z 25

PfiToha č. la * * Obchodní podmínky 
Zhotoveni záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

Příloha č. la - Obchodní podmínky 
Zhotoveni záměru projektu a 

přípravné dokumentace stavby 
OP/ZP-PD/03/15

17.11 Ú rok z prodlení nebo sm luvn í pokutu  se  povinná sm luvn í strana zavazuje zaplatit do  

třiceti (30) dnů  ode dne doručení p ísem né výzvy druhé  sm luvn í strany,

17.12 Zaplacením sm luvn í pokuty nen í d otčeno  právo druhé  sm luvn í strany na náhradu 

škody v  plné výši.

17.13 Povinnost, jejíž sp lnění bylo zajištěno sm luvn í pokutou, je povinná sm luvní strana 

zavázána plnit i po zaplacení sm luvn í pokuty.

17.14 Právo na uplatnění nároků dle tohoto článku se prom lčí uplynutím  lhůty patnácti let, 

počítané ode  dne, kdy právo m oh lo  být uplatněno poprvé.

18. O D ST O U P E N Í OBJEDNATTLE

18.1 Objednatel si vyhrazuje p rávo  odstoup it od Sm louvy po každé dílčí etapě upřesněné 

ve  Sm louvě  v  případě, že z příslušné dílčí etapy p lněni vyplývají podstatné zm ěny 

zadání dalších etap, případně zpracován í dalších dílčích částí plnění pozbylo smyslu. 

Jedná se především  o případy, kdy hodnocen í efektivnosti investice neprokázalo 

požadovanou  efektivitu nebo  nebude  schválen Zám ěr projektu stavby apod.

18.2 Krom ě Jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů Je Objednatel oprávněn 

odstoup it od  Sm louvy v  případě p odstatného  porušen í Sm louvy, jestliže:

18.2.1 Zhotovitel je v  prodlení s  p rovedením  Díla nebo Části Díla delším  než 30  dní.

18.2.2 Zhotovitel porušuje svou  povinnost dle Sm louvy, pokud  závadný stav 

z  důvodu  na straně Zhotovite le  trvá i po  15 dnech ode dne p ísem ného 

upozornění Objednatele na tuto skutečnost.

18.2.3 Zhotovitel nespln í svou  pov innost poskytnout Bankovn í záruku za provedení 

Díla dle čl. 11 těchto O bchodn ích  podm ínek nebo nespln í svojí povinnost 

udržovat po  celou dobu prováděn í Díla v  platnosti některou z Objednatelem  

vyžadovaných pojistných sm luv.

18.2.4 Z  okolností je zjevné, že Zhotovite l není schopen  pokračovat v  provádění Díla 

nebo Zhotovitel p ísem ně vyrozum í Objednatele, že  nebude pokračovat 

v  prováděn í Díla.

18.2.5 Zhotovitel nespln í výzvu  k od straněn í některé z vad  dle čl. 16 těchto 

Obchodn ích  podm ínek, jestliže vada zbavuje Objednatele v  zásadě veškerého 

prospěchu z Díla nebo  Části Díla.

18.2.6 Zhotovitel poruší závazek, že Subdodavatelé  budou poskytovat plnění dle 

Sm louvy pouze v  rozsahu dle přílohy č. 8 Sm louvy nebo  postoup í práva či 

povinnosti ze Sm louvy bez p ísem ného souh lasu  Objednatele.

18.2.7 Dojde u Zhotovitele k p latební neschopnosti, byl zrušen s likvidací nebo bez 

likvidace v  případě, že nem á žádný majetek, že na majetek Zhotovitele Je 

prohlášen úpadek, Zhotovite l sám  podá d lužnický návrh na zahájení 

insolvenčního řízení neb o  inso lvenční návrh je zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení (ve znění zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech  jeho řešeni (insolvenční zákon), ve 

zněn í pozdějších předpisů) nebo  byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující pro u spokojen í věřitelů, jestliže bylo proti Zhotoviteli

zahájeno exekuční řízení nebo nařízen výkon rozhodnutí, nebo  pokud dojde 

k jakém ukoliv jinému úkonu  nebo události, které by m ěly podobný efekt jako 

kterýkoli z uvedených úkonů nebo událostí.

18.2.8 Zhotovitel, osoba na straně Zhotovitele nebo zástupce Zhotovitele se  

v  souvislosti sp lně n ím  Sm louvy dopustí trestného činu úplatkářství nebo  

přijetí úplatku.

18.2.9 Jakékoli prohlášení Zhotovitele dle Sm louvy se ukáže nepravdivým.

*18.2.10 Zhotovitel nepředloží do doby zahájení prací na železniční dopravní cestě 

originál nebo ověřenou kopli dokladu, prokazujícího od bornou  způsobilost 

stanovenou  zákonem  č. 266/1994 Sb., o dráhách, a prováděcím i vyhláškam i 

k  tom uto  zákonu, to vše  ve znění pozdějších předpisů, kterým  prokáže, že 

každý pracovník, který bude vykonávat vedoucí práce, Je oprávněn provádět 

činnosti na železniční dopravní cestě, je-li takový doklad vzhledem  

k charakteru Díla a prováděných prací nezbytný.

18.3 Nastane-li kterákoli z událostí nebo okolností, uvedených v  odst. 18.1 těchto 

O bchodn ích  podm ínek, může Objednatel odstoupit od  Sm louvy p ísem ným  

oznám ením  Zhotoviteli, které nabude účinnosti dnem d oručení Zhotoviteli. Kromě 

toho  v  případech uvedených v  odst. 18.2.7 a 18.2.8 těchto O bchodních podm ínek 

múze Objednatel odstoupit od Sm louvy oznám ením  s okam žitou účinností ke dni 

d o ručení Zhotoviteli.

18.4 Rozhodnutí Objednatele odstoupit od Sm louvy nem á vliv na uplatnění Jiných práv 

O bjednatele  podle Sm louvy, která mají dle své povahy trvat i po tom to odstoupení.

18.5 Zhotovitel se  zavazuje, že dnem, kdy nabyde účinnosti od stoupen í od Sm louvy:

18.5.1 p řestane  provádět veškeré další práce krom ě těch, k  nimž dal Objednatel 

pokyn pro ochranu života nebo  majetku nebo pro bezpečnost Díla;

18.5.2 předá veškerou vyhotovenou  dokumentaci, za niž obdržel platbu; a

18.5.3 vrátí Objednateli veškeré podklady a věd, které od něho  za účelem 

p rováděn í Díla převzal.

18.6 Zhotovitel bere na vědom í, že po odstoupen í m ůže Objednatel dokončit Dílo a/nebo 

zařídit, aby tak učinily jiné osoby. Objednatel a tyto o sob y  pak m ohou  využít PD a 

další d okum entace  zhotovené Zhotovitelem nebo v  jeho zastoupeni.

18.7 Ke dni účinnosti odstoupen í od Sm louvy m á Zhotovitel právo na úhradu 

prokazatelných nákladů za:

18.7.1 práce, které byly na Díle p rovedeny do  okam žiku účinnosti odstoupen í a 

nebyly Zhotoviteli zaplaceny jako plnění za Část Díla v  rámci jiné Dílčí etapy;

18.7.2 materiály, které Zhotovitel objednal pro p rovedení Díla do dne účinnosti 

odstoupen í od  Sm louvy, které byly dodány Zhotoviteli, nebo jejichž dodávku 

je Zhotovitel povinen přijmout: tyto materiály se stávají okam žikem jejich 

zaplacení vlastnictvím Objednatele, přičemž Zhotovitel je povinen Je 

Objednateli vydat v  místě určeném  Objednatelem.

Stránka 23 z 25 Stránka 24 z 25



PřJJoh3 ř. la - Obchodní podmínky 
Zhotoven! záměru projektu a 

pffpřff/né doku ment ace stavby 
OP/ZP-P0/03/1S

18.7.3 Zhotovitel nem á právo na úhradu dle předcházejících odstavců ve  vztahu 

k práci a materiálu, jejichž provedení, resp. použití při provádění Díla by 

vedlo k vadám  Díla.

19. O D ST O U P E N Í ZHOTOVITELE A  N Á R O K Y  ZHOTOVITELE

19.1 K rom ě jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů zákona je Zhotovitel 

oprávněn  odstoupit od Sm louvy pouze jestliže:

19.1.1 Objednatel nepodep íše  Předávací protokol do šedesáti (60) dnů  poté, co 

Zhotovitel splnil p odm ínky pro jeho  p odp is ze strany Objednatele;

19.1.2 Je Objednatel v p rodlení s úhradou  splatné částky 2a plnění některé 2 Dílčích 

etap po  odečtení finančních nároků Objednatele vůči Zhotoviteli více než 

čtyřiceti (40) dnů od  vypršen í lhůty sp latnosti příslušného daňového  dokladu 

a doručení p ísem né výzvy Zhotovitele k úhradě předm ětné splatné částky.

19.2 O dstoupen í Zhotovite le  od Sm louvy d le tohoto článku je účinné dnem  doručení 

p ísem ného od stoupen í od  Sm louvy Objednateli.

19.3 Rozhodnutí Zhotovitele odstoup it od Sm louvy nem á vliv na uplatnění jiných práv 

Zhotovitele podle  Sm louvy.

19.4 U stanovení odst. 18.5 až 18.7 těchto O bchodních podm ínek se použijí i v  případě 

odstoupen í Zhotovitele.

20. Ř EŠE N Í SP O R Ů

20.1 Sm luvn í strany se zavazují vyvinout m axim ální úsilí k odstranění vzájem ných sporů 

vzniklých na základě Sm louvy nebo  v souvislosti s  ní, včetně sporů o  její výklad či 

p latnost či sporů  týkajících se potvrzení, rozhodnutí, pokynu, názoru nebo  posouzen í 

Objednatele a usilovat se o sm írné vyřešení těchto sporů  nejprve p rostřednictvím  

jednán í oprávněných osob  nebo pověřených zástupců.

20.2 Sp o ry  vznikající ze Sm louvy a v  souvislosti sn í,  budou  postoupeny p říslušném u 

obecném u soudu  České republiky.

Stránka 25 z 25



Příloha č. 3b - Obchodní podmínky
Zhotovení p roje klu

___________________ OP/P/O-1/15

Příloha č. lb  - Obchodní podmínky
2hotovení projektu

___________________ 0P/P/04/1S

OBSAH

OBCHODNÍ PODMÍNKY
ZHOTOVENÍ PROJEKTU 

OP/P/04/15

Sp ita bJcxnčničopmyrl

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE

Zpracovatel: Správa  železniční dopravní cesty, státní organizace 

Datum  vydání: 26.1.2015

Datum  platnosti: 27.1.2015

O BC H O D N Í P O D M ÍN K Y ................................................................................................................ 1

O B SA H ........................................................................................................................................2

1. DEFIN ICE P O JM Ů ......................................................   3

2. V ŠEO BEC N É  PO V IN N O ST I ZH O T O V ITELE .................................................................................4

3. D O BA  P LN Ě N I....................................................................................................................... 6

4. PO V IN N O ST I PŘI VÝ KO N U  AU TO RSKÉH O  D O Z O R U .................................................................. 8

5. O P R ÁV N ĚN É  O SO B Y ...........................   10

6. PRO VÁD ĚN I PROJEKTOVÝCH PRAC l N A  ŽELEZN IČN Í D O P RAV N Í CESTĚ..................................... 11

7. SU B D O D A V A T E LÉ ................................................................................................................12

8. p řed á n ! a  převzetí d Il a ................................................................................13

9. CELKO VÁ C E N A  D lL A ........................................................................................................... 15

10. PLATEBN Í P O D M ÍN K Y .......................................................................................................... 15

11. BAN KO VN Í ZÁ R U K A ............................................................................................................. 17

12. PLATBA Z Á D R ŽN É H O ........................................................................................................... 18

13. V LASTN ICKÁ  P R Á V A  A  U Ž ÍVAC Í P R Á V A ..................................................................................20

14. Z M Ě N Y  D lL A .......................................................................................................................20

15. O D P O V Ě D N O ST  ZA  ŠKO D U  A  ZPRO ŠTĚN I P O V IN N O ST I K JEJl N Á H R A D Ě .................................. 21

16. O D P O V Ě D N O ST  ZA  V A D Y  A  ZÁ R U K Y ..................................................................................... 22

17. SA N KC E .............................................................................................................................. 25

18. O DST O U PE N I O BJEDNATELE................................................................................................ 27

19. O DST O U PE N I ZHOTOVITELE A  N ÁRO KY ZHO TO V ITELE............................................................29

20. ŘEŠEN Í SP O R Ů .................................................................................  29

Stránka 1 z 29 Stránka 2  z 29

Příloha č. lb  - Obchodní podmínky 
Zhotovení projektu 

_________  OP/P/04/15

Příloha t  lb  - Obchodní podmínky 
Zhotovení projektu 

___________________ OP/P/04/15

Toto  jsou  O bch odn í p odm ínky ke Sm louvě  a jsou zde  u pravena  v šechna  práva a p ovinnosti 

neup ravené  ve Sm louvě.

1 . D E F IN IC I P O JM Ů

1.1 Pokud ze sm yslu  cl význam u Jednotlivých ustanoven í těchto O bchodních podm ínek či 

definic uvedených ve  Sm louvě (bez příloh) nevyplývá Jinak, mají pojmy v  těchto 

O bchodních podm ínkách  a ve Sm louvě  s ve lkým  počátečním  písm enem  význam 

uvedený níže:

B an kovn í záruka  finanční záruka ve sm yslu  ust. §  2029  odst. 1 zákona č.

89/2012 Sb., občanského  zákoníku, jejím i výstavcem je 

banka

Cena Díla celkový součet Ceny za jednotlivé  Části Díla

Cena části D íla  částka, kterou je dle přílohy č. 4 Sm louvy Objednatel

povinen zaplatit za Část Díla p ředaného v rámci některé 

z Dílčích etap

Cena za zpracován í celková částka za zpracování Projektu, uvedená v  příloze č. 

Projektu 4  Sm louvy

Část Díla  plnění připadající dle Harm onogram u  plnění na určitou Dílčí

etapu, v  případě, že Dílo není rozděleno na Dílčí etapy, tak 

se  Částí Díla rozum í celé Dílo

De n  zahájení p rací datum, označené v  Harm onogram u  plnění jako „Den 

zahájení p rací" nevyplývá-ll ze Sm louvy jinak

D ílč í etapa časový úsek určený v Harm onogram u plnění pro poskytnutí

určité Části Díla

D ílo

Dokum entace

staveb

H arm onog ram

plnění

In tern í předpisy 

O bjednatele

znam ená plnění nebo jeho část d le  Sm louvy

dokum entace, která svou  p ovahou  slouží pro zhotovení 

staveb ve  sm yslu  zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním  řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších p ředpisů

představuje grafické znázornění předpokládaného postupu 

provádění Díla, skládající se  z jednotlivých Dílčích etap a 

přiložený ke Sm louvě  jako příloha č. 5

interní předpisy Objednatele, které Jsou uvedeny ve 

Všeobecných  technických podm ínkách  v  kapitole č. 6 nebo 

se kterým i byl Zhotovitel prokazatelně seznámen

N ab íd ka  Zhotovite le  nabídka Zhotovitele jako uchazeče v  zadávacím m ě n í na 

Veřejnou zakázku

O bch odn í p odm ín ky tento  dokum ent, tvořící přílohu č. 2 Sm louvy

Objednatel sm luvn í strana, označená ve  Sm louvě  jako „Objednatel"

p od rob ný dokum ent blíže specifikující Harm onogram  p lnění pořízený

harm onogram  

Projekt (P)

P rotokol o  

p rovedení Díla

Předávací p rotoko l

Sm louva

Stát

Stavba

Subdodavatel

SŽDC

TDS

Technické podm ínky 

Veřejná zakázka

Výkaz  p oskytnutých 

služeb

Zadávací

dokum entace

Zhotovite l 

Zkušební p rovoz

dle postupu  a v  rozsahu dle  odst. 3.8 O bchodních podm ínek

projektová dokum entace pro stavby drah a na dráze 

zpracovaná v jednom  stupni na úrovni dokum entace 

zahrnující projektovou dokum entaci pro vydání stavebního 

povolen í a p rojektovou dokum entaci pro provádění stavby, 

m im o dokum entac í výrobní, dílenskou a dokum entaci 

vybraných  sou b oru  technologických částí, která se 

dopracovává sam ostatně  Jako součást d odávky stavby

p ísem ný dokum ent prokazující předání Díla Zhotovite lem  a 

převzetí Objednatelem

písem ný doklad  vydaný v  souladu se Sm louvou, prokazující 

že Zhotovitel předložil a Objednatel převzal veškeré plnění, 

připadající na jednu Dílčí etapu jako příslušnou Část Díla

sm louva o  dílo, uzavřená mezi Zhotovite lem  a 

Objednatelem , jejíž součástí jsou tyto Obchodn í podm ínky

Česká republika

stavba, která má vzniknout podle p rovedeného Projektu

Dodavatel, který p rovádí část plnění Sm louvy nam ísto 

Zhotovitele, a to v  rozsahu  uvedeném  v  příloze č. 8 Sm louvy

zkratka názvu Objednatele

osoba  vykonávající technický dozor stavebníka, určená a 

zp lnom ocněná Objednatelem , aby vykonávala určité 

činnosti související s  p rováděním  Stavby

souh rn  d okum entů, tvořících přílohu č. 3 Sm louvy

veřejná zakázka, označená ve Sm louvě  jako „Veřejná

zakázka"

jednorázový nebo  čtvrtletní soup is všech provedených 

úkonu  Zhotovitele v  rám ci výkonu autorského dozoru

dokum ent, označený ve Sm louvě  jako „Zadávací 

dokum entace"

sm luvn í strana, označenou  ve  Sm louvě  jako „Zhotovite l"

p roces ově řen í funkce dokončeného Díla Jako celku nebo 

jeho sam ostatné  části v  souladu se stavebním  povolením  

drážního sp rávn ího  úřadu

V ŠEO B EC N É  P O V IN N O ST I ZHOTOVfTELE

2.1 Zhotovitel se  zavazuje provést Dílo:

2.1.1  na svůj náklad a na své nebezpečí a ve sjednané době, 

Stránka 4  z  29Stránka 3 z 29



Příloha i. lb - Obchodní podmfnVy
2hotovcnl projektu

___________________ 0P/P/04/15

2.1.2 způsobem  uvedeným  ve  Sm louvě, Zadávací dokum entaci a Nabídce 

Zhotovitele a veškerým i p okyny uděleným i Objednatelem na základě 

Sm louvy;

2.1.3 v sou ladu  s obecně  závazným i právním i předpisy, ČSN, ČN, EN a ostatním i 

norm am i aplikovatelným i pro provedení Díla a Interními předpisy 

Objednatele, které se týkají předm ětného Díla;

2.1.4 s odbo rnou  péčí a s přih lédnutím  k povinnostem  plynoucím  Zhotoviteli 

zust. § 5  odst. 1 občan ského  zákoníku ve vztahu k jeh o  předmětu 

podnikání a kvalifikačním  předpokladům, jejichž splnění Objednateli 

dokládal před uzavřením  Sm lou vy a v  souladu s uznávanou obchodn í praxí 

v daném  oboru  a za pom oci vhodně  vybavených zařízení;

2.1.5 způsobem  um ožňujícím  vydán í veškerých veřejnoprávních oprávnění a 

souhlasů nezbytných k zahájení stavebních prací dle dokum entů uvedených 

v Zadávací dokum entac i a zpracovaných v rámci provádění Díla.

2.2 Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé  dokum enty uvedené v  Zadávací 

dokumentaci a zpracované v  rám ci p rovádění Díla v  term ínech stanovených dle 

Harm onogram u plnění.

Zhotovitel se zavazuje na v lastn í nák lady zajistit veškeré doklady zajišťující kom plexní 

veřejnoprávní projednání a zajištění všech potřebných povolení, podkladů a 

certifikátů nutných k vydán í stavebního  povolení dle zákona č. 183/2006 Sb„ o 

územ ním  plánování a stavebním  řádu, ve  znění pozdějších předpisů a jeho  prováděcí 

vyhlášky, včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících, nezbytných 

k možnosti realizace Stavby na základě Díla, nestanoví-li Sm louva jinak nebo nejsou-ll 

tato povolení čí souh la sy  zajištěny Objednatelem.

2.3 Zhotovitel se zavazuje respektovat zm ěny obecně  závazných právních předpisů, 

Interních p ředpisů Objednatele  a norem , které se týkají p ředm ětného Díla I pokud  

k těm to změnám dojde během  prováděn í Díla a tyto zm ěny se mají vztahovat i na 

Dílo již prováděné. Zm ěna interních předpisů Objednatele je pro Zhotovitele závazná 

okamžikem prokazatelného seznám ení Zhotovitele s příslušnou změnou, přičemž 

Objednatel má povinnost s  takovou  zm ěnou  Zhotovitele neprodleně seznámit. 

Změna Interních předpisů O bjednatele  se považuje za pokyn Objednatele ve sm yslu 

ust. §  2592 občanského  zákoníku a je pro Zhotovitele závazný.

2.4 Zhotovitel se zavazuje předložit p odrobnosti o opatřeních a metodách, které 

navrhuje přijmout pro realizaci Díla, kdykoli o to bude Objednatelem požádán. Bez 

předchozího oznám ení Objednateli nebude  provedena žádná význam ná změna 

těchto opatření a metod.

2.5 Zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny vydané Objednatelem nebo jím pověřenou 

osobou  v rozsahu, v  jakém  to plyne ze Sm louvy. Zhotovitel se zavazuje p ísem ně 

upozornit Objednatele v  případě, že by jakýkoliv Jeho pokyn nebo obsah pro 

Zhotovitele závazného dokum entu  byl v  rozporu se Sm louvou  nebo m ohl ohrozit 

provádění Díla nebo  účel, p ro  něž je Dílo prováděno, pokud si Zhotovitel těchto 

skutečností je vědom  nebo  pokud  si jich mohl být vědom  při vynaložení odborné 

péče. Zhotovitel není op rávněn  o d  Sm lou vy odstoupit z důvodů uvedených v ust. § 

2595 občanského zákoníku.

Stránka 5 z  29

P/iloha č. lb - Obchodní podmínky 
Zhotoveni projektu 

___________________ QP/P/04/15

úkony pro zajištění zahájení prací ke Dni zahájení prací, ale tom uto zahájení bránily 

okolnosti či překážky vylučující povinnost k  náhradě škody, vzniká Zhotoviteli nárok 

na změnu Harm onogram u plnění.

3.3 Zhotovitel se  zavazuje dokončit Dílo a každou z Dílčích etap ve  lhůtách pro dokončení 

stanovených v  Harm onogram u plnění, přičemž:

3.3.1 se má za to, že okam žikem  dokončení Dílčí etapy je okam žik splnění 

veškerých p odm ínek pro vydán í příslušného Předávacího p rotokolu  

Objednatelem , a

3.3.2 se m á za to, že okam žikem  dokončení Díla je okamžik splnění veškerých 

podm ínek pro vydán í Protoko lu  o provedení Díla Objednatelem.

3.4 Zhotovitel se zavazuje Objednateli oznám it neprodleně pravděpodobné budoucí 

události nebo okolnosti, které by m oh ly  negativně ovlivnit provádění Díla, vyžádat sí 

dodatečné práce nad  rám ec Díla neb o  opozdit provedení Díla oproti Harm onogram u 

plnění. Objednatel m ůže  požadovat, aby Zhotovitel předložil odhad 

předpokládaného dopadu  budouc í události nebo okolností a/nebo návrh na zm ěnu 

dle čl. 14 těchto Obchodn ích  podm ínek.

3.5 Zhotovitel má právo na adekvátní p rodloužen í lhůty pro předání příslušné Části Díla 

v  případě, že nastane některá z následujících okolností:

3.5.1 zm ěna Díla dle Čl. 14 těchto O bchodn ích  podmínek,

3.5.2 okolnosti zakládající dle Sm louvy nárok na prodlouženi lhůty podle 

některého č lánku těchto O bchodn ích  podmínek,

3.5.3 zprostí-li se povinnosti k náhradě škody dle ust. § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku,

3.5.4 jakékoliv zpoždění, překážka nebo opatření způsobené nebo přičítatelné 

Objednateli, pracovn íkům  Objednatele nebo jiným  dodavatelům  

Objednatele,

přičemž nárok na adekvátní p rodloužen í lhůty pro předání Díla nebo příslušné Části 

Díla vzniká pouze tehdy, kdy Je p rodloužen í lhůty nezbytné nutné a Zhotovitel 

objektivní důvody pro p rodloužen í lhůty prokáže.

3.6 Jestliže se Zhotovitel dom nívá, že m u  vznikl nárok na prodloužení lhůty pro p lnění 

některé z Dílčích etap, je Zhotovitel povinen  tyto skutečnosti oznám it Objednateli 

bezodkladně, nejpozději do  patnácti (15) dnů, poté, co se o vzniku skutečností, 

zakládajících tento nárok, dozvěděl nebo  m ohl dozvědět a současně předložit 

Objednateli podrobné  o d ůvod n ěn í p ředloženého nároku, tj. veškeré podpůrné 

argumenty, na kterých se zakládají výše uvedené tvrzené nároky. K později 

předloženým argum entům  se  již nebude  přihlížet a hledí se na ně, jako by nebyly 

vzneseny.

3.7 V  případě že Zhotoviteli vznikne dle  Sm louvy nárok na prodloužení term ínu pro 

dokončení některé Dílčí etapy, Objednatel se zavazuje do sedm i (7) dnů od doručení 

výzvy Zhotovitele sjednat se Zhotovite lem  úpravu Harm onogram u plněni form ou 

p ísem ného dodatku k Sm louvě. O bsahem  dodatku bude úprava d oby plnění

2.6 Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady zajistit si veškerá příslušná o p r i^ *  

k p rovádění veškerých prací v  rám ci provádění Díla jako p ředm ětu své  činnosti 

podnikání. Zhotovitel je povinen zajistit, aby vybrané činnosti, k nimž je z a p o t ř^  

určitého oprávnění či dosaženého vzdělání byly prováděny fyzickými osobam i, které 

mají k výkonu  těchto Činností veškerá požadovaná op rávněn í a dosažené  vzděláni. 

Zhotovitel m usí mít I všechna ostatní oprávnění vyžadovaná pro výkon  činností 

spojených s p rováděním  Díla, obecně závazným i právním i předpisy, interními 

předpisy Objednatele nebo Sm louvou. Zhotovitel je povinen  zajistit, že veškerá 

oprávněn í vyžadovaná Sm louvou  zůstanou po celou dobu  účinnosti Sm louvy 

v  platnosti. Převzetí těchto  povinností Zhotovitelem  považují Objednatel a Zhotovitel 

za prohlášení ve  sm yslu  ust. §  5 odst, 1 a § 2912 odst. 2 občanského  zákoníku.

2.7 Zhotovitel se zavazuje vést, ukládat a spravovat záznam y ohledně lhůt a výdajů 

spojených s p rováděním  Díla v  souladu právním i předpisy a požadavky Evropské 

komise, Evropského úřadu  pro boj proti p odvodům  a Evropského účetního dvora pro 

zakázky spo lu financované  z prostředků ES. Zhotovitel uchová potřebné záznamy tak, 

aby Objednatel nebo  jím určená osoba m ohl po dobu  10  let po předání Díla, 

ukončen í účinnosti Sm louvy nebo po p rovedení závěrečné platby, podle  toho, který 

termín nastane později, po p ředchozím  oznám ení p rovést kontrolu  těchto výkazu a 

záznamů. Zhotovitel zajistí a odpovídá za to, že záznam y a výkazy všech 

Subdodavatelů  nebo třetích osob, kteří mají prospěch z prostředků spolufinancování 

ES, budou uchovány tak, aby bylo možno řádně provést Jejich kontrolu subjekty dle 

předchozí věty. S oh ledem  na ust. § 1769 občanského zákoníku sm luvn í strany 

prohlašují, že povinnosti Subdodavatelů  dle tohoto článku nejsou sjednávány jako 

plnění třetí osoby ve  sm yslu  uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se 

zavazuje zajistit p lněn í těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu  s  žádným  

Subdodavatelem, který se  k těm to povinnostem  nezaváže.

2.8 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli veškerou součinnost, včetně 

předložení dokladů souvisejících s plněním  zakázky, při p rováděn í kontroly 

Objednatele či Subdodavatelů  ze strany kontrolních orgánů ČR (NKÚ, SFD I, FÚ, M D  

aj.), včetně kontroly vyžádané Evropskou kom isí. Evropským  úřadem  pro boj proti 

podvodům  anebo Evropským  účetním  dvorem  a zavazuje se respektovat 

Objednatelem, nebo jím  pověřenou osobou  či kontrolním  orgánem  určený postup a 

m etodiku kontroly, zejm éna postupy, které jsou stanoveny v  předpisech Evropského 

společenství pro ochranu  finančních zájmů Evropských společenství proti zpronevěře 

a jiným nesrovnalostem .

2.9 Zhotovitel se zavazuje d o  patnácti (15) dnů ode  dne nabytí účinnosti Sm lou vy uzavřít 

a udržovat po  celou dobu  trvání Sm louvy pojištění uvedené v  příloze č. 7 Sm louvy.

3. D O B A  P LNĚN Í

3.1 Zhotovitel se zavazuje p rovádět Dílo v  souladu s Harm onogram em  plnění.

3.2 Zhotovitel zahájí práce nejdříve ke Dni zahájení prací. V  případě vzniku překážek 

vylučujících povinnost k náhradě škody dle ust. §  2913 odst. 2  občanského  zákoníku 

bránících zahájení p rováděn í Díla ke Dni zahájení prací, je Zhotovitel povinen 

oznámit Objednateli tyto  překážky, a v  případě odpadnutí překážek dle tohoto 

odstavce bezodkladně zahájit příslušné práce. V  případě, že Zhotovitel učinil veškeré

Stránka 6 z 29

Příloha C. lb - Obchodní podmínky 
Zhotoveni projektu 

___________________ QP/P/04/15

příslušné Dílčí etapy o  dobu, po kterou trvala okolnost, zakládající nárok na 

prodloužení term ínu p ro  d okončení příslušné Dílčí etapy. O bsahem  dodatku  bude 

zároveň případné p rodloužen í term ínů pro dokončení následujících Dílčích etap o 

tom u odpovídající dobu.

3.8 Zhotovitel se  zavazuje, že v  případě, kdy z postupu  provádění Díla je zřejmé, že Dílo 

nebo Část Díla n eb udou  dokončeny včas anebo došlo v důsledku prodlení 

Zhotovitele s p rováděním  Díla k nedodržení některého z term ínů pro p lnění některé 

z Dílčích etap dle Harm onogram u plnění, zavazuje se Zhotovitel Objednateli 

vypracovat a předložit k akceptaci Podrobný harm onogram  s p růvodn í zprávou, v  níž 

popíše revidované metody, které hodlá přijmout k tomu, aby se postup  provádění 

Díla urychlil a další term íny p lnění dle Harm onogram u plnění byly v  nejvyšší možné 

míře dodrženy. P od rob ný harm onogram  bude  obsahovat časové upřesnění postupu, 

kterým hodlá Zhotovitel provádět Dílo.

3.9 Objednatel je oprávněn  kdykoli v  odůvodněných  případech vydat Zhotoviteli pokyn, 

aby přerušil postup prací na Díle nebo Části Díla, přičemž Zhotovitel je tímto 

pokynem  vázán. Za odůvodněný případ se považuje rovněž pokyn k p řerušení prací 

v  případě porušován í povinnosti Zhotovitele ve sm yslu  ust. § 2593 občanského 

zákoníku, Jeví-ll se  to Objednateli nezbytným pro nápravu a další p rováděn í Díla 

řádným způsobem.

3.10 V  případě, že Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn přerušit postup  prací na Díle nebo 

Části Díla, zavazuje se Zhotovitel okam žitě ukončit veškeré práce na prováděn í Díla 

nebo Části Díla s výjim kou prací, které nesnesou  odkladu, aby Objednatel nebo třetí 

osoby neutrpěly újmu na svých právech, zejména na životě, zdraví, majetku nebo 

bezpečnosti, a prací, které jsou nezbytné z hlediska dodržení povinností stanovených 

obecně závazným i právním i předpisy a veřejnoprávním i rozhodnutím i.

3.11 Jestliže se  Zhotovitel dostane  do  prodlení s p ředáním  některé Části Díla a/nebo mu 

vzniknou náklady tím, ze splnil p okyny Objednatele a přerušil prováděn í p rací na Díle 

a/nebo tím, že znovu  začal s prací, oznám í to Zhotovitel Objednateli. Zhotoviteli 

v takovém  případě vznikne nárok na prodloužení term ínů Harm onogram u  plnění o 

dobu odpovídající době, po kterou bylo prováděn í Díla z pokynu Objednatele 

přerušeno.

3.12 Jestliže bude přerušení prací na Díle nebo Části Díla způsobeno Zhotovitelem, bude 

mít Zhotovitel povinnost uhradit Objednateli škodu, která mu v  souvislosti 

s p řerušením  prací prokazatelně vznikla nebo vznikne. Objednatel o vzniku tohoto 

nároku a jeho výši vyrozum í Zhotovitele bezodkladně poté, co n árok vznikl.

3.13 Zhotovitel se  zavazuje obnovit práce na Díle bezodkladně poté, co m u byl doručen 

pokyn Objednatele k obnoven í prací.

4. P O V IN N O ST I PŘI V Ý KO N U  AU T O R SK ÉH O  DO ZO RU

4.1 V  případě, že bude zahájena realizace Stavby, zavazuje se  Zhotovitel poskytovat 

výkon autorského dozoru  po celou dobu realizace Stavby až do jejího konečného 

předání a převzetí v  sou ladu  s p říslu šnou  sm louvou.

4.2 M ístem  výkonu autorského  dozoru je  místo realizace Stavby.popř. jiná místa určená 

Objednatelem.

Stránka 7 z 29 Stránka 8 z 29



Příloha č. lb  - Obchodní podmínky 
2hotovenl projektu 

___________________ OP/P/Q4/15

Příloha č, lb - Obchodní podmínky
Zhotoveni projektu

___________________ 0P/P/04/15

4.3 V  rám ci výkonu  au to rského  dozoru se Zhotovitel zavazuje:

4.3.1 ověřovat dodržení Díla v  návaznosti na č innost ostatních účastn íku v  rámci 

realizace Stavby;

4.3.2 uvědom it bez zbytečného odkladu Objednatele, popř. TDS, zhotovitele 

Stavby a dotčený orgán státní správy, zjistí-li nedodržení Projektu, případně 

právních p ředpisů a technických norem  Či Jakýchkoli příslušných povolení či 

souh lasů  orgánů  státní správy;

4.3.3 požádat, aby nebyly zahájeny, případně aby byly zastaveny práce na 

realizaci Stavby, pokud  závažné závady vytýkané dle v ý le  uvedeného 

odstavce nebyly včas odstraněny, nebo jestliže by m oh ly být jinak ohroženy 

důležité zájm y společnosti;

4.3.4 uvědom it bez zbytečného odkladu Objednatele, popř. TDS, pokud  zjistí 

nebo při vynaložení odborné  péče měl zjistit, že je Stavba prováděna v 

rozporu s Projektem, rozhodnutím  Objednatele, nebo  jakým koli příslušným 

povolením  či souh lasem  orgánů státní správy;

4.3.5 navrhovat Objednateli, popř. TDS, opatření, zjistí-li odchylky od Projektu;

4.3.6 na požádání zhotovitele Stavby, Objednatele nebo jím  pověřené osoby 

poskytnout nutná vysvětlení k Projektu;

4.3.16 sledovat postup  realizace Stavby z technického hlediska a z hlediska 

dokum entace prováděn í Stavby;

4.3.17 zpracovávat kontroln í sestavení celkových nákladů Stavby na vyžádání 

Objednatele;

4.3.18 účastnit se přejím acího řízení při předání a převzetí Stavby, nebo její části a 

kolaudace S tavby (částí Stavby) a zkoušek, měření, kom plexního vyzkoušení 

a Z kušebního provozu;

4.3.19 zajišťovat dle potřeby účast odpovědného zem ěm ěřického inženýra 

Zhotovitele Projektu na autorském  dozoru;

4.3.20 spolupracovat s  technickým dozorem  Objednatele a na výzvu Objednatele 

učiněnou ústně, písem ně, telefonicky, faxem, elektronickou zprávou nebo 

zápisem  do  stavebního deníku se účastnit všech jednán í a na nich se 

kvalifikovaně vyjadřovat;

4.3.21 nahlížet do stavebního deníku, a to nejm éně jednou  za 15 dní a stavební 

deník při nahlížení podepisovat;

4.3.22 zpracovat pro Objednatele zm ěny a doplňky Díla v  rozsahu požadavku 

Objednatele, přičemž konkrétní podm ínky zpracování změn Díla budou 

předm ětem  sam ostatně uzavřených dodatků  Sm louvy;

4.3.7 zabezpečovat soulad situačních nebo vytyčovacích výkresů stavebních 

pozem ních a inženýrských objektů s celkovou situací stavby (zastavovacím 

plánem) Projektu;

4.3.23 vypracovat na výzvu Objednatele stanovisko v livu a dopadů  zamýšlené 

zm ěny na Dílo a realizaci Stavby pro účely zm ěnového  řízení v  rámci 

realizace Stavby a zúčastnit se tohoto  zm ěnového řízení.

4.3.8 schvalovat vo lbu  druhu  a barvy povrchových omítek, obkladů, vnějších a 

vnitřních nátěrů, nebo jiných úprav povrchů, tvarů, d ruhů  a polohy 

architektonických prvků, pevných osvětlovacích těles apod.;

4.4 Zhotovitel je povinen každé Čtvrtletí a ve  čtvrtém  čtvrtletí nejpozději ke dni 15.11. 

předložit T D S  a/nebo hlavním u inženýrovi Stavby k potvrzení Výkaz poskytnutých 

služeb, který bude obsahovat:

4.3.9 zajišťovat v  rozsahu dohodnutém  při projednávání Projektu se 

Zhotovite lem  Stavby soulad prováděcí (dodavatelské) dokum entace s 

Dílem;

4.3.10 zajišťovat soulad dokum entace objektů zařízení staveniště s dokum entací 

staveniště a p rováděn í Stavby;

4.3.11 poskytovat potřebná vysvětlení pro vypracován í p rováděcí (dodavatelské)

dokum entace; t

4.3.12 účastnit se předán í staveniště zhotoviteli/lům Stavby;

4.3.13 zajišťovat dodržení Díla s  přihlédnutím  k podm ínkám  stanoveným  

stavebním  povolením  a poskytnout vysvětlení potřebné pro plynulost 

Stavby;

4.3.14 posuzovat návrhy Zhotovitele Stavby na odchylky a zm ěny proti Dílu a 

dávat k  n im  stanovisko, účastnit se jejich projednávání s  Objednatelem, 

případně orgány státní správy;

4.3.15 dávat spolu  s Objednatelem  souh las s  p rovedením  vyššího  m nožství 

výrobků  a v ýkonů  než bylo dohodnuto  v  Díle;

4.4.1 soup is všech p rovedených úkonů  Zhotovitele v  rámci výkonu  autorského 

dozoru,

4.4.2 jm éna o sob  vykonávajících a utorský dozor,

4.4.3 datum  provedení Jednotlivého úkonu,

4.4.4 rozsahu práce na jednotlivém  úkonu v  hodinách;

4.4.5 výpočet celkové ceny 2a výkonu  autorského dozoru  v  daném  kalendářním  

čtvrtletí;

a v  případě, že údaje ve  Výkazu poskytnutých služeb budou  odpovídat skutečnosti, 

potvrd í jej TD S svým  podpisem .

O P R Á V N Ě N Í O SO B Y

5.1 Každá ze sm luvních stran jm enuje oprávněnou  osobu  či osoby. Oprávněné  o soby 

budou  zastupovat sm luvn í stranu v záležitostech souvisejících s  p lněním  Sm louvy. 

O právněné  osoby uvedené  v  příloze č. 6 Sm louvy nejsou oprávněny měnit Sm louvu 

p ísem ným i dodatky Sm louvy, pokud nejsou statutárním i o rgán y sm luvních stran 

neb o  o sobam i jinak zm ocněným i k jednání za sm luvn í stranu.

Stránka 9 z 29 Stránka 10 z  29

Příloha č. lb  - Obchodní podmínky 
Zhotovení projektu 

___________________ QP/P/04/15

5.2 Jm éna a kontaktn í údaje oprávněných o sob  jsou uvedena příloze č. 6 Sm louvy. Každá 

ze sm luvních stran  je oprávněna jednostranně změnit své  oprávněné osoby, je však 

povinna na takovou  zm ěnu druhou sm luvn í stranu p ísem ně upozornit, a to 

nejpozději do  tří (3) pracovních dnů  před účinností změny. Účinnost změny 

oprávněných  o sob  vůči druhé  sm luvn í straně nastává uplynutím  třetího (3.) 

p racovního d ne  po doručení oznám ení o  této změně. Z m ěna oprávněných o sob  není 

považována za zm ěnu  Sm louvy. Nezbytnou podm ínkou  pro zm ěnu oprávněné  osoby, 

prostřednictvím  které Zhotovitel v  zadávacím  řízení prokazoval kvalifikaci, je, že 

Zhotovitel jako součást svého  upozornění o zm ěně oprávněné osoby předloží pro 

tuto novou op rávněnou  o so b u  kopie dokladů, Jimiž v  zadávacím  řízení prokazoval 

kvalifikaci op rávněné  osoby, a to ve  stejném rozsahu.

6. P R O V Á D Ě N Í P RO JEKTOVÝCH PRAC Í N A  ŽELEZN IČN Í D O P R A V N Í CESTĚ

6.1 Zhotovitel se  zavazuje zajistit, že v  případě, že část prací v  rámci realizace Díla bude 

prováděna na železniční dopravní cestě, budou veškeré jeho činnosti na železniční 

d opravn í cestě p rováděny pod přím ým  a trvalým  veden ím  odpovídajícího počtu 

odborně  a zdravotně  způsobilých zam ěstnanců a zam ěstnanců Subdodavatelů. Tito 

zam ěstnanci (vedoucí zaměstnanci) budou povinni se  na vyzvání prokázat platnými 

doklady způsobilosti v šem  oprávněným  zam ěstnancům  Objednatele a 

zam ěstnancům  příslušných veřejných orgánů. S oh ledem  na ust. § 1769  občanského 

zákoníku sm luvn í strany prohlašují, že povinnosti Subdodavatelů  dle toho to  článku 

nejsou sjednávány Jako p lnění třetí osoby ve sm yslu  uvedeného zákonného 

ustanovení. Zhotovite l se  zavazuje zajistit plnění těchto povinností tak, že neuzavře 

sm louvu  s žádným  Subdodavatelem , který se k těm to p ovinnostem  nezaváže.

6.2 Zhotovitel se  dále v  sou ladu  s p říslušným  Interním předpisem  Objednatele zavazuje 

zajistit, že vš ichni jeho zaměstnanci nebo zam ěstnanci jeho Subdodavatelů, kteří 

budou  vykonávat vedoucí práce (tj. vystupovat jako vedoucí zaměstnanci), budou 

mít platné dok lady způsobilosti (tj. doklady o odbo rné  způsobilosti, vydané na 

základě zm ocněn í dle ust. § 22  zákona č. 266/1994 Sb., o  dráhách, ve  znění 

pozdějších p ředpisů; ověření zdravotní způsobilosti a proško len í z  bezpečnostních 

předpisů). O db orn ou  způsobilost m usí Zhotovitel prokázat způsobem  a v  rozsahu 

stanoveném  předpisem  SŽDC  Z a m l o odborné způsobilosti a  znalosti osob  při 

provozován í d ráhy a drážní dopravy, vydaného pod  č.j.: S  23 3 7 6 /2014 -010  ze dne 

2.7.2014, s ú činností od. 1.9.2014 v  platném znění. Příslušný Interní předpis 

Objednatele (p ředp is SŽDC  Zam l), kterým  je Zhotovitel povinen  se řídit, je  uveden i 

ve  Všeobecných  technických podmínkách. Doklady způsobilosti se  Zhotovitel 

zavazuje Objednateli doložit před zahájením prací na Díle a při jakékoliv změně se 

zavazuje k bezodkladném u předložení kopií p ředm ětných dokladů způsobilosti. Do 

d oby  doložení uvedených dokladů Objednateli, nem ůže Zhotovitel p rovádět práce 

na Díle. S  o h ledem  na ust. § 1769 občanského zákoníku sm luvn í strany prohlašují, ze 

povinnosti Subdodavatelů  dle tohoto článku nejsou sjednávány jako plnění třetí 

o sob y ve sm yslu  uvedeného zákonného ustanovení. Zhotovitel se  zavazuje zajistit 

p lnění těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu  s žádným  Subdodavatelem , který 

se  k těm to pov innostem  nezaváže.

6.3 Zhotovitel je dále  povinen zajistit od bornou  způsobilost u  příslušných specialistů (na 

zabezpečovací zařízení, na sdělovací zařízení) a na žádost Objednatele doložit

Příloha t. lb  - Obchodní podmínky 
Zhotoveni projektu 

___________________ OP/P/Qj/15

osvědčení o  odborné způsobilosti v  elektrotechnice dle § 10  vyhl. č. 50/1978  Sb., o 

odborné  způsobilosti v  e lektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů; a u p říslušných 

specialistů (na trakční vedení, na silnop roudou  technologii, na elektrotechnická 

zařízení) vedle  osvědčen í dle §  10  vyhl. č. 50/1978  Sb. I osvědčen í o  zkoušce pro 

osobu  znalou s  vyšší kvalifikací dle vyhl. č. 100/1995 Sb., řád určených technických 

zařízení, ve  znění pozdějších předpisů, přílohy č. 4, bodu  8 pfsm. c), tj. pro 

projektování elektrických zařízení.

6.4 Zhotovitel se  zavazuje v  souladu s  obecně  závazným i právním i předpisy a příslušným i 

Interními předpisy Objednatele, zejména Předpisem  SŽDC  O b  1 Díl II „Vydávání 

povolení ke vstupu d o  míst veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí subjekt", 

schválený G Ř  SŽDC dne  17.3.2014 pod  č.J.: S9717/2014-030, s ú činností od  1.4.1014 , 

ve  znění pozdějších předpisů, zajistit, aby v šechny fyzické osoby, které se budou  při 

prováděn í Díla pohybovat na dráze nebo  v  obvodu  dráhy na místech veřejnosti 

nepřístupných, měly p ovo len í pro vstup  do  těchto prostor. Vydávajícím  subjektem  je 

ředitelství státn í organizace Správa železniční dopravn í cesty, odbor bezpečnosti, 

Kontaktní elektronická adresa pro podáván í žádostí a pro oznam ován í zm ěn a 2trát 

je: vstupy@ szdc.cz. Příslušné obecně  2ávazné právní p ředpisy a interní předpisy 

Objednatele, kterými je Zhotovitel povinen  se řídit, jsou  uvedeny ve  V šeobecných 

technických podmínkách.

6.5 V  případě zahraničních technických p racovníků a p racovních sil, se Zhotovitel 

zavazuje zajistit, aby Jim byla udělena veškerá p říslušná povo len í k pobytu a pracovní 

povolení, pokud jsou  taková p ovo len í podle českého právn ího řádu nezbytná. 

Zhotovitel nese odpovědnost za návrat těchto zam ěstnanců na místo, kde byli najati 

nebo  do místa bydliště. V  případě, že kdokoli z těchto zam ěstnanců nebo  jejich 

rod inných  příslušníků v  České republice zemře, zavazuje se Zhotovitel zajistit veškerá 

opatření potřebná pro jejich repatriaci a uhradit náklady s  tím  spojené.

7. SU B D O D A V A T E L É

7.1 Zhotovite l se  zavazuje, že provede Dílo m inimálně v rozsahu  stanoveném  Sm louvou  

vlastním i p rostředky st ím , že zbývající rozsah prací Je oprávněn realizovat 

p rostřednictvím  subdodávek. 2hotovitel se zavazuje sm luvně  zajistit, že jím  vybraný 

Subdodavatel svoji část plnění v  rámci prováděn í Díla p rovede  o sobně  a nepřevede ji 

na dalšího Subdodavatele  ani ji ve sm yslu  ust. §  2589  občanského  zákoníku nenechá 

provést dalším  Subdodavatelem  pod  svým  o sobn ím  vedením . S ohledem  na ust. 

§ 1 7 6 9  občanského zákoníku sm luvn í strany prohlašují, že tato povinnost 

Subdodavatele  není sjednávána jako plnění třetí o so b y  ve  sm yslu  uvedeného  

zákonného  ustanovení. Zhotovitel se zavazuje zajistit plnění této povinnosti tak, že 

neuzavře sm louvu  s žádným  Subdodavatelem , který se  k této povinnosti nezaváže.

7.2 Zhotovitel je oprávněn provádět p rostřednictvím  Subdodavatele  jen takové plnění 

Sm louvy, které je p ro příslušného Subdodavatele  uvedeno v  příloze č. 8 Sm louvy.

7.3 Vlastním i prostředky ve  sm yslu  tohoto  článku se rozumí, že Zhotovitel m usí mít 

vlastn í stroje a zařízení, materiály, lidské a finanční zdroje nezbytné k p rovedení 

p říslušná Části Dila. Za práce p rovedené vlastním i p ro středky se považují i práce 

p rovedené  osobami, které spo lečně  se Zhotovitelem  tvoří koncem  ve  sm yslu  ust. § 

79 zákona č. 90/2012, o  obchodn ích  společnostech a družstvech (zákon o

Stránka 11 z 29 Stránka 12 z 29

mailto:vstupy@szdc.cz


Příloha i. lb - Obchodní podmínky
2hotovenf projektu

___________________ OP/P/Q4/1S

obchodn ích  korporacích). P říslušnost těchto osob  ke koncernu m usí Zhotovitel 

prokázat. Na o sob y  tvořící se  Zhotovite lem  koncern se přim ěřeně vztahují povinnosti 

Subdodavatelů  a Zhotovitel je oprávněn  užít při prováděn í Díla pouze těch členů 

koncernu, kteří se  k p lnění takovýchto povinností zaváží stejným způsobem, jako 

Subdodavatelé.

7.4 Zhotovitel bude  odpovídat za p lnění všech svých Subdodavatelů a škodu jimi 

způsobenou, stejně jako by šlo o jednán í Zhotovitele nebo jím způsobenou  škodu. 

Pokud  není stanoveno  jinak:

7.4.1 Zhotovitel je bez dalšího oprávněn  plnit pom ocí Subdodavatelů, kteří jsou 

uvedeni v  příloze č. 8 Sm louvy, a to v rozsahu plnění tam  uvedeném;
/

7.4.2 Subdodavatelé  uvedení v  příloze č. 8 Sm louvy, jejích podíl v  %  na provádění 

Díla ani předmět jejich subdodávky se  nebudou  v  p růběhu provádění Díla 

m ěnit nebo  doplňovat bez p ísem ného souhlasu Objednatele form ou 

dodatku  ke Sm louvě; nezbytnou podm ínkou  pro změnu Subdodavatele, 

prostřednictvím  kterého Zhotovitel v  ' zadávacím řízení prokazoval 

kvalifikaci, je, že Zhotovitel jako součást žádosti o schváleni předloží pro 

takto nově  schvalovaného Subdodavatele  kopie  dokladů, jim iž prokáže, že 

tento n ový  Subdodavatel splňuje kvalifikaci m inimálně v  rozsahu, v jakém 

byla prokázána v  zadávacím  řízení prostřednictvím  původn ího  

Subdodavatele.

7.5 Zhotovitel se zavazuje, že Subdodavatel bude mít příslušná oprávněn í k p rováděn í 

příslušných prací na Díle. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Subdodavatel 2ajlstí, aby 

vybrané  práce na Díle, k n im ž je zapotřebí u rčitého oprávnění či dosaženého vzdělání 

byly p rováděny fyzickým i osobam i, které mají k v ýko n u  těchto činností veškerá 

požadovaná op rávněn í a dosažené vzdělání. Zhotovite lem  vybraný Subdodavatel 

m usí mít i všechna  ostatní oprávněn í vyžadovaná pro  výkon  činností spojených 

s p rováděním  Díla, obecně závazným i právním i předpisy, Interními předpisy 

Objednatele nebo  Sm louvou. S  o h ledem  na ust. §  1759 občanského zákoníku 

sm luvn í strany prohlašují, že povinnosti Subdodavatelů dle tohoto článku nejsou 

sjednávány jako p lnění třetí o sob y ve  sm yslu  uvedeného zákonného ustanovení. 

Zhotovitel se  zavazuje zajistit p lnění těchto povinností tak, že neuzavře sm louvu  

s žádným  Subdodavatelem , který se  k těm to povinnostem  nezaváže.

8. P ŘED ÁN Í A  P ŘEVZETÍ D ÍLA

8.1 Je-li sjednáno p lnění Díla po částech, bude Dílo Objednateli předkládáno po 

sjednaných Částech s tím, že za p ředané ve  sm yslu  ust. §  2604 občanského zákoníku 

se  Dílo považuje až předložením  jeho poslední Části Díla a podpisem  Protokolu o 

p rovedení Díla dle odst. 8.8 těchto Obchodních podm ínek. Částmi Díla, se rozum í 

plnění, připadající d le Harm onogram u plnění na určitou Dílčí etapu. O  předložení 

Části Díla bude  pořízen Předávací protokol.

8.2 Zhotovitel je oprávněn  předložit Část Díla před term ínem sjednaným  

v  Harm onogram u plnění pro příslu šnou  Dílčí etapu, nevyplývá-li ze Sm louvy výslovně 

jinak.

8.3 Zhotovitel se zavazuje předložit Část Díla, kterou ze své strany považuje 2a 

dokončenou, ve  lhůtě dom luvené  mezi Zhotovitelem  a Objednatelem  v  souladu s

Stránka 13 z 29

P/Qohatib-

Harrnonogram em  plnění, nebo jinak stanovené v  souladu se Srnlouy

V  pochybnostech má přednost lhůta, která byla za součinnosti obou  sm luvních str^  

v  souladu se Sm louvou  stanovena později.

8.4 Před předáním  Díla m usí Objednatel Dílo po ob sahové  stránce akceptovat 

Zhotovitel s  p ředložením  poslední Části Díla předloží celé Dílo Objednateli k 

akceptaci. Objednatel převezm e Dílo bez výhrad, nebo do  třiceti (30) pracovních dnů 

od předložení poslední Části Díla vznese veškeré své. výhrady nebo připomínky 

k p ředloženém u Dílu. Nevznese-li Objednatel ve  stanovené  lhůtě k Dílu žádné 

výhrady ani připom ínky, mají sm luvn í strany Dílo ve znění jeho první verze 2a 

akceptované. Výhradam i a připom ínkam i dle tohoto odstavce se rozum í nejen 

výhrady ve  sm yslu  ust. §  2605 občanského  zákoníku, ale rovněž věcné požadavky na 

úpravu Díla tak, aby lépe vyhovova lo  potřebám  a zám ěrům  Objednatele, avšak 

nem ěnící povahu Díla. Objednatel je oprávněn činit výhrady i k jednotlivým  Částem  

Díla poté, co m u budou předány. VyužIJe-ll tohoto svého  práva, postupuje se 

obdobně. Takové úpravy se nepovažují za vfcepráce.

8.5 Vznese-lí Objednatel ve  stanovené  lhůtě výhrady nebo připom ínky k  p rvní verzi Díla 

dle odst. 8.4 těchto Obchodn ích  podm ínek, zavazuje se Zhotovitel bez zbytečného 

odkladu (ve lhůtě p řim ěřené povaze výhrady) p rovést veškeré  potřebné úpravy Díla 

dle výhrad a připom ínek Objednatele a takto upravené Dílo  p ředložit jako jeho 

druhou  verzi Objednateli k akceptaci.

8.6 Objednatel se zavazuje vznést veškeré  své výhrady nebo  připom ínky k  druhé verzi 

Díla předloženého dle odst. 8.5 těchto Obchodních podm ínek do  patnácti (15) 

p racovních dnů od  jeho doručení. Nevznese-li Objednatel ve  stanovené  lhůtě 

k d ruhé verzi Díla žádné výhrady ani p řipom ínky nebo převezme-ll d ruhou  verzi Díla 

bez výhrad, považují sm luvn í strany Dílo ve  zněn í jeho druhé verze za akceptované. 

O výhradách Objednatele platí obdobně  odst. 8.4 těchto Obchodn ích  podmínek.

8.7 Vznese-li Objednatel ve  stanovené  lhůtě své výhrady nebo p řipom ínky k druhé verzi 

Díla dle odst. 8.6 těchto O bchodn ích  podm ínek, zavazují se  sm luvn í strany zahájit 

společné jednání za účelem  odstraněn í veškerých vzájem ných rozporů a akceptace 

Díla, a to nejpozdějl do pěti (5) p racovních dnů  od doručení výzvy kterékoliv sm luvn í 

strany k jednání.

8.8 Jakmile je Dílo akceptované může Zhotovitel předložit Objednateli k podpisu 

Zhotovitelem  pudepsaný Protokol o provedení Díla. Objednatel sc  zavazuje

V takovém  případě Protokol o  provedení Díla podepsat a odeslat bez zbytečného 

odkladu Zhotoviteli.

8.9 Splnění povinností Zhotovite le  nebude  pokládáno za úplné, dokud  nebude  Protokol 

o  provedení Díla podepsán  Zhotovite lem  i Objednatelem  s  uvedením  data, kdy 

Zhotovitel splnil své povinnosti podle Sm louvy,

8.10 Dnem  podpisu P rotokolu o p rovedení Díla oběm a sm luvním i stranam i se  má Dílo za 

převzaté a provedené a pouze Protokol o  p rovedení Dila bude dokladem  konečného 

převzetí a p rovedení celého Díla, je-li předm ětem  plnění díla rovněž zajištění 

p ravom ocných stavebních povo len í a/nebo schválení Projektu M inisterstvem  

dopravy ČR, pak se za definitivní ukončen í předání Díla považuje okam žik nabytí 

p rávní moci všech stavebních povolení a schválení Projektu, resp. předmětné 

projektové dokum entace stavby M in iste rstvem  dopravy ČR, podle toho, která

Stránka 14 z 29

Pf Hoha č. lb - Obchodní podmínky 
Zhotoveni projektu 

___________________ QP/P/04/15

z těchto skutečností nastane později. Zhotovitel je  však vždy povinen zapracovat do 

Díla změny, které vyplynou jako požadavky příslušných orgánů v  řízeních 

předcházejících vydán í stavebních povolení, resp. schválení M inisterstvem  dopravy.

8.11 Po podpisu Protoko lu  o p rovedení Díla oběm a sm luvním i stranam i zůstávají nadále 

v  platnosti závazky sm luvních stran ze Sm louvy, které v  této době zůstávají 

nesplněny nebo z jejíchž povahy vyplývá, že mají zůstat v platností i po dokončení 

Díla.

8.12 Část Díla spočívající ve  výkonu autorského dozoru se má ve  sm yslu  ust. § 2632 

občanského  zákoníku za provedené  okamžikem, kdy Zhotovitel splní veškeré své 

povinnosti p lynoucí mu ze Sm louvy a dojde ke konečném u předání a převzetí Stavby 

v  souladu s p říslu šnou  sm louvou.

8.13 P odrobný p ostup  akceptace Díla upravují V šeobecné  technické podm ínky.

9. C ELKO VÁ  C ENA  D ÍLA

9.1 Cena Díla v  sobě zahrnuje kom pletní Cenu za Jednotlivé Části Díla, která je uvedená 

v  odst. 3.3 Sm lou vy a v  příloze č, 4  Sm louvy, kde je Cena vym ezena d le jednotlivých 

Části Díla odpovídajících jednotlivým  Dílčím etapám dle Harm onogram u plnění a 

cena výkonu  autorského dozoru je  stanovena Jako jednotková hodinová sazba, která 

zahrnuje veškeré  náklady na výkon  dozoru  po celou dobu realizace Stavby, včetně 

cestovného.

9.2 Zhotovitel potvrzuje, že je schopen zrealizovat předm ět Veřejné zakázky za cenu 

uvedenou  v  odst. 3.3 Sm louvy a v příloze č. 4  Sm louvy, a to v  p lném rozsahu a 

potvrzuje, že cena uvedená v odst. 3.3 Sm louvy a v  příloze č. 4  Sm louvy Je cenou 

konečnou  a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré práce nezbytné pro řádné 

d okončení a předání Díla a pro řádné poskytování autorského dozoru, přičemž může 

být m ěněna výhradně:

9.2.1 v  p řípadě zm ěny výše zákonem  stanovené  daně z přidané hodnoty (DPH), 

přičem ž v  takovém  případě se  Cena 2a zpracování Projektu a/nebo cena za 

výkon  autorského  dozoru zvýší nebo sníží způsobem  odpovídajícím  2m ěně 

DPH,

9.2.2 na základě p ísem né dohod y stran v souladu se ZVZ.

9.3 Cena Díla je  cenou  nejvýše p řípustnou a zahrnuje veškeré náklady na p rovedení Díla. 

Zhotovitel prohlašuje, že se  seznámil s celým  obsahem  Zadávací dokum entace (vč. 

požadavků posuzovacího  p rotokolu přípravné dokum entace) a neshledal v  nich 

žádné vady.

10. PLAT EBN Í PO DN lfNKY

10.1 Cena Díla bude hrazena na základě výzvy ve form ě daňového dokladu. Zhotovitel je 

povinen  vystavit daňový doklad za provedení Části Díla nejdříve ke dni podpisu 

příslušného Předávacího p rotokolu nebo Protokolu o p rovedení Díla, pokud  Dílo není 

rozděleno na Dílčí etapy, Zhotovite lem  I Objednatelem, a doručit jej Objednateli do 

patnácti (15) dnů  ode dne, kdy vznikla povinnost přiznat daň  z přidané hodnoty,

Příloha t  lb  - Obchodní podmínky 
Zhotoveni projektu 

___________________ QP/P/04/15

nebo přiznat uskutečnění plnění, a Objednatel se zavazuje uhradit předmětnou 

částku d le podm ínek uvedených v  tom to č lánku O bchodních podm ínek.

10.2 Daňové doklady budou  vystaveny dle vzoru (podle Sm ěrnice SŽDC č. 43, platební 

podm ínky), který Objednatel zašle Zhotoviteli v  e lektronické podobě, včetně 

způsobu  číslování faktur, které se  p rovádí sam ostatnou nepřetržitou číselnou řadou, 

s desetlm ístným  číslem, které bude vycházet z  čísla ISPR O FO N D  akce a poslední tři 

číslice b udou  vyjadřovat pořadové  číslo daňového dokladu.

10.3 Zhotovitel vyhotoví každý daňový  doklad ve třech (3) tištěných originálech a dále pak 

jednou v elektronické podobě. Po dokončení Díla Zhotovitel vy ho tov í a předá

‘ Objednateli konečný d aňový doklad.

10.4 Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad za výkon autorského  dozoru nejdříve 

ke dni potvrzení Výkazu poskytnutých služeb TD S za předcházející kalendářní čtvrtletí 

a Objednatel se zavazuje zaplatit předm ětnou částku d le podm ínek uvedených 

v  tom to článku Obchodn ích  podm ínek.

10.5 Objednatel je oprávněn  zadržet z každé fakturované částky za p rovedení Části Díla 

částku ve  výši 1056 z částky uvedené  za Cenu za zpracování Projektu na příslušném 

daňovém  dokladu jako zajištění povinnosti Zhotovitele provést Dílo a odstraňovat 

vady Díla v  souladu se  Sm louvou.

10.6 Splatnost faktury - daňového  dokladu je, vzhledem k  povaze závazku, tj. 

adm inistrativní náročnosti způsobu  financování dopravní infrastruktury, šedesát (60) 

dnů  od  doručeni řádného d aňového  dokladu Objednateli. Tuto délku sp latnosti 

považují sm luvn í strany za p řim ěřenou i s  ohledem  na sjednání průběžného hrazení 

Ceny Díla, kterou se strany odchýlily od ust. §  2 610  odst. 1  občanského  zákoníku.

10.7 Platba splatné částky bude  provedena form ou bezhotovostního bankovního  převodu 

na účet určený Zhotovite lem  v  p říslušném  daňovém  dokladu. Částka je zaplacena 

připsáním  příslušné peněžní částky na účet poskytovatele platebních služeb 

Zhotovitele. Provedení zm ěny nebo  doplněn í dalšího bankovního  spojen í Zhotovitele 

bude provedeno pouze na základě žádosti Zhotovitele a zároveň zm ěnou sm louvy. 

Žádost m usí být písem ná, a to pouze prostřednictvím  datové schránky Objednatele 

z datové schránky Zhotovitele (u právnických osob) nebo ú ředně  ověřenou  listinou u 

Zhotovitele -  fyzické osoby, pokud  tento Zhotovitel nem á též zavedenou vlastni 

aktivní datovou schránku.

10.8 D aňový doklad vystavený Zhotovite lem  m usí sp lňovat veškeré náležitostí uvedené 

ve  Sm louvě  nebo vyžadované  obecně závazným i právním i předpisy, zejména 

zákonem  č. 235/2004 Sb.; o dani z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů 

a zákona č. 563/2011  Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dále m usí 

obsahovat přiloženou kopii p odepsaného Předávacího protokolu, pokud  se jedná o 

daňový doklad na Dílčí etapu, nebo  Protokolu o  provedení Díla, pokud  Dílo není 

rozděleno na Dílčí etapy a nebo Výkazu poskytnutých služeb potvrzeného TD S 

a/nebo hlavním  inženýrem  Stavby, pokud  se jedná o  d aňový doklad za výkon 

autorského dozoru.

10.9 V  případě, že daňový doklad nebude mít výše uvedené náležitosti, je Objednatel 

oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak

Stránka 15 z 29 Stránka 16 z 29



Přiloha L  lb  - Obchodní podmínky 
Zhotovení projektu 

___________________ QP/P/04/15

Příloha t  lb  - Obchodní podmínky
Zhotovení projektu

______________QP/P/04/15

dostane  do p rodlení se  splatností; Ihúta sp latnosti počíná běžet znovu 

od opětovného  doručení náležitě d oplněné  či opravené  faktury.

10.10 Datem  uskutečněn í dílčích zdanitelných plnění na d aňových dokladech vystavených 

Zhotovite lem  bude  v  případě jednotlivých dokončených Částí Díla v id y  den podpisu 

příslu šného Předávacího protokolu.

10.11 Zhotovite l se zavazuje k tomu, že neprovede jednostranný zápočet pohledávky a že 

nepostoupí žádnou  pohledávku vůči Objednateli ani její část, vzniklou na základě 

Sm louvy třetí o sobě  bez předchozího p ísem ného souh lasu  Objednatele.

10.12 Objednatel je oprávněn užít k jednostranném u zápočtu i pohledávku ve  sm yslu  ust. 

§ 1987  odst. 2 občanského  zákoníku nejistou.

10.13 Zhotovite l nen í oprávněn použít k zápočtu vůči Objednateli pohledávku svého 

spoludlužníka ve  sm yslu  ust. § 1984 občanského  zákoníku.

10.14 Objednatel m ůže  poskytnout Zhotoviteli zálohu na zhotovení Díla. Celkovou výši 

zálohy, počet a načasování splátek (pokud jich bude  více než jedna), použité měny, 

sp latnost a ostatn í pom ěry zálohy Je Objednatel oprávněn stanovit v  souladu s jeho 

m ožnostm i takovou  zálohu poskytnout.

11. B A N K O V N Í Z Á R U K A

11.1 Zhotovite l se  zavazuje Objednateli poskytnout d le níže uvedených podm ínek záruku 

za p rovedení Díla ve  form ě Bankovní záruky ve výši uvedené ve  Sm louvě, a to do 

deseti (10) d nů  od účinnosti Sm louvy. Bankovní záruka za p rovedení Díla bude 

zajišťovat dodržení sm luvních podm ínek, kvality a term ínů provedení Díla. Bankovní 

záruka bude Objednatelem  použita jako kom penzace nároků, které by vznikly 

nedodržením  povinností Zhotovitele vyplývajících ze Sm louvy.

11.2 Objednatel je oprávněn využít p rostředků  Bankovní záruky ve  výši, která odpovídá 

výši splatné částky sm luvn í pokuty, jakéhokoli neuspokojeného d luhu Zhotovitele 

vůči Objednateli, nákladů nezbytných k odstraněn í vad  Díla Či případného nároku na 

slevu z Ceny Díla, škod  způsobených plněním Zhotovitele v rozporu se Sm louvou, 

nebo jakékoli částce, která podle m ínění Objednatele odpovídá náhradě vadného 

p lnění Zhotovitele.

11.3 Bankovn í záruka za p rovedení Díla bude  vydána bankou, která provozuje činnost v  

sou ladu  se zákonem  č. 21/1992 Sb., o bankách, ve  znění pozdějších předpisů, tj. 

bankou  se síd lem  v  České republice nebo  bankou se  síd lem  na územ í členského státu 

EU s pobočkou  na územ í České republiky, jež požívá výhodu jednotné licence podle 

práva EU, ve prospěch Objednatele jako oprávněného.

11.4 Bankovn í záruka m usí sp lňovat tyto podm ínky:

a) výše zajištěné částky je  3  %  z  C eny za zpracován í Projektu bez DPH,

b) Bankovn í záruka m usí být vystavena jako neodvolate lná a bezpodm ínečná, 

přičemž banka se zaváže k p lnění bez nám itek a na základě první výzvy 

oprávněného,

c) Bankovn í záruka bude platná nejm éně po dobu  prováděn í Díla stanovenou ve  

Sm louvě  a dále m inim álně 2 m ěsíce po předání a převzetí Díla,

11.5 Právo uhradit z Bankovn í záruky své nároky dle odst. 11.2 těchto Obchodních 

podm ínek bude Objednatel oprávněn uplatnit v  případech, pokud:

• Zhotovitel neprovád í Dílo v  souladu s podm ínkam i uzavřené Sm louvy či 

nesplnil své povinnosti vyplývající ze Sm louvy; nebo

• Objednatel od stoup í od Sm louvy z důvodů  na straně Zhotovitele; nebo

• Zhotovitel neuhradí Objednateli způsobenou  škodu Či sm luvní pokutu, k níž 

je podle Sm louvy povinen  a která vůči něm u byla Objednatelem  uplatněna; 
nebo

• vůči majetku Zhotovite le  p robíhá insolvenční řízení, v něm ž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku  nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo by! 

konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla 

zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů.

11.6 Zhotovitel zajistí, že Bankovn í záruka za provedení Díla bude platná a vymahatelná, 

dokud  nebude podepsán  Protokol o p rovedení Díla Zhotovitelem  i Objednatelem. 

Pokud podm ínky Bankovn í záruky za provedení Díla specifikují datum, kdy vyprší 

povinnosti banky, která vydala Bankovní záruku ("datum  ukončení p latnosti") a 

Zhotovitel nezískal p rávo  na obdržení P rotokolu o  provedení Díla do data třiceti (30) 

dnů  před datem  ukončen í platnosti Bankovn í záruky 2a provedení Díla, potom  

Zhotovitel podle toho  prodlouží p latnost Bankovní záruky za p rovedení Díla, dokud 

nen í Dílo dokončeno, v šechny závady odstraněny.

11.7 Objednatel je oprávněn  uplatnit p rávo z Bankovn í záruky dále v případech, pokud:

11.7.1 Zhotovitel neprodlouží p latnost Bankovní záruky za p rovedení Díla, 

v případech kdy je k tomu povinen dle Sm louvy, přičemž za těchto okolností 

může Objednatel nárokovat p lnou  výši částky Bankovn í záruky za p rovedení 

Díla,

11.7.2 Zhotovitel nezaplatí Objednateli sp latnou částku podle toho, jak bylo mezi 

stranam i sjednáno, nebo jak bylo rozhodnuto osobou  příslušnou 

rozhodovat o nárocích dle Sm louvy v  případě vznesení těchto nároků 

Objednatelem , do  čtyřiceti (40) dnů po tom to souh lasu  nebo rozhodnutí,

11.7.3 Zhotovitel nespln í dosud  nesplněnou povinnost do čtyřiceti (40) dnů  poté, 

co obdržel oznám ení Objednatele, v  n ěm ž bylo požadováno sp lnění takové 

povinnosti.

11.8 Objednatel vrátí záruční listinu Zhotoviteli do  dvaceti (20) dnů  ode dne, kdy 

Objednatel a Zhotovitel podepsall Protokol o  provedení Díla a Objednatel od 

Zhotovitele obdržel Bankovn í záruku za od straněn í vad.

12. PLATBA  ZÁDR ŽN ÉH O

12.1 Objednatel je oprávněn  hojit se ze zádržného zadrženého v  souladu s odst. 10.5 

těchto O bchodn ích  p odm ínek v  případě, že Zhotovitel:

12.1.1 je v p rodlení se p rovedením  Díla nebo Části Díla, nebo

12.1.2 neodstraní vady Části Díla nebo  Díla jako celku, nebo

Stránka 17  z 29 Stránka 18 z 29

Příloha t  lb  - Obchodní podmínky 
Zhotoveni projektu 

___________________ QP/P/04/15

12.1.3 nevydá Objednateli Bankovní záruku za odstranění vad dle podm ínek 

uvedených  níže.

12.2 Objednatel se  zavazuje vrátit část zádržného Zhotoviteli dle odst. 10.5 těchto 

Obchodn ích  p odm ínek ve výši 5054 celkové výše zádržného, případně poníženou o 

částku, kterou si Objednatel oprávněně hojil své nároky, a to na bankovní účet 

Zhotovite le  nejpozději do šedesáti (60) dnů  ode  dne  podpisu P rotokolu  o provedení 

Díla Zhotovite lem  i Objednatelem.

12.3 Zhotovitel se  zavazuje nejpozdějl do  třiceti (30) dnů ode dne podp isu P rotokolu o 

p rovedení Díla Zhotovite lem  I Objednatelem  předat Objednateli Bankovní záruku za 

odstraněn í vad  Díla. Bankovní záruka 2a odstraněn í vad Díla bude vystavena na 

Částku odpovídající výši 5 0 %  celkové výše zádržného.

12.4 Objednatel se  zavazuje p řevést část 2ád riného  ve vý ši 5 0 %  celkové výše  zádržného, 

případně  poníženou  o částku, kterou si Objednatel oprávněně hojil své nároky, a to 

na bankovní účet Zhotovitele nejpozději do  čtyřiceti (40) dnů ode  dne předložení 

Bankovn í záruky za odstraněn í vad Objednateli, ne však  před podp isem  Protokolu  o 

p roveden í Díla Zhotovitelem  i Objednatelem.

12.5 Zhotovitel se  zavazuje, že Bankovní záruka za odstraněn í vad bude vydána na dobu 5 

let, a to bankou, která provozuje činnost v souladu se  zákonem  č. 21/1992 Sb., o 

bankách, ve zněn í pozdějších předpisů, tj. bankou se  síd lem  v  České republice nebo 

bankou se  síd lem  na územ í č lenského státu EU  s pobočkou  na územ í České 

republiky, jež požívá výhodu  jednotné licence podle práva EU.

12.6 Pokud  podm ínky Bankovní záruky za odstraněn í vad specifikují datum  ukončení 

p latnosti Bankovn í zám ky za odstranění vad a Zhotovitel neodstranil všechny vady 

do  třiceti (30) dnů  před tímto datem  ukončen í p latnosti Bankovní zám ky za 

odstraněn í vad, potom  Je Zhotovitel povinen platnost Bankovn í záruky za odstraněn í 

vad prodloužit, d okud  nebudou  všechny vad y odstraněny.

12.7 Objednatel je  oprávněn uplatnit právo z Bankovn í 2áruky 2a odstraněn í vad  pouze v 

případech, pokud:

12.7.1 Zhotovite l neprodlouží p latnost Bankovn í záruky za odstranění vad 

v  případě, že její p latnost bude  kratší, než Je uvedeno  v  předchozím  

odstavci; za těchto okolností může Objednatel požadovat zaplacení plné 

výše  částky Bankpvn í zám ky za odstraněn í vad a škody v  důsledku vad,

12.7.2 Zhotovitel nezaplatí Objednateli sp latnou částku podle toho, jak bylo mezi 

stranam i sjednáno, nebo  jak bylo rozhodnuto osobou příslu šnou  

rozhodovat o  nárocích d le Sm louvy v  případě vznesení těchto nároků 

Objednatelem , do  čtyřiceti (40) d nů  po  tom to souh lasu  nebo rozhodnutí,

12.7.3 Zhotovitel neodstraní vadu do čtrnácti (14) dnů  poté, co obdržel oznám eni 

Objednatele, v  něm ž bylo požadováno  odstranění vady, nebo  v  jiné 

přim ěřené lhůtě dodatečně m u k tom u Objednatelem  poskytnuté, nebo

12.7.4 nastanou  okolnosti, které opravňují Objednatele k odstoupen í od  Sm louvy 

podle  čl. 18 těchto Obchodn ích  podm ínek, bez oh ledu  na to, zda bylo 

od stoupen í oznám eno či nikoliv,

Příloha č. lb  - Obchodní podmínky 
2hotovenl projektu 

___________________ OP/P/Q4/1S

12.7.5 v  důsledku vad  Díla vznikla Objednateli nutnost hradit vícepráce 2a práce na 

Stavbách, které jsou  stavěny na základě Díla, přičem ž v  takovém  případě, je 

Objednatel oprávněn  uplatnit právo z Bankovn í záruky 2a odstraněn í vad  ve  

výši prokazatelných nákladů na tyto vícepráce, nepřekračující cenu 

obvyklou za takové vícepráce. P řekročení ceny obvyklé je povinen doložit 

Zhotovitel.

12.8 Objednatel vrátí záruční listinu Bankovní záruky za odstranění vad Zhotoviteli do 

dvaceti (20) dnů  poté, co tato Bankovní záruka za odstranění vad pozbude platnosti 

podle ustanoven í toho to  článku, včetně jejího případného prodloužení.

13. V LA ST N IC KÁ  P R Á V A  A  U Ž ÍV A C Í P R Á V A

13.1 Vlastnické právo k jednotlivým  Částem  Díla a veškerým  dokum entům , předaným  

Zhotovite lem  Objednateli na základě Sm louvy, nabývá okam žikem  Jejich předáni 

Zhotovite lem  Objednateli Stát a Objednatel současně  získává odpovídající právo 

ho spodařen í ve  sm yslu  zákona č. 77/1997 Sb., o státním  podniku, ve  znění 

pozdějších předpisů.

13.2 K výsledkům  činnosti Zhotovitele v  souvislosti sp lně n ím  Sm louvy, které Jsou 

autorským  dílem  ve sm yslu  ust. §  2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském , o 

právech souvisejících s p rávem  autorským  a o zm ěně některých zákonů (autorský 

zákon), ve  zněn í pozdějších předpisů, Zhotovitel ve  sm yslu  ust. §  2634  občanského  

zákoníku poskytuje k takovém u autorském u dílu jako celku nebo  k jeho jednotlivým  

částem  ke dni vrn lku  takového autorského díla Objednateli oprávněn í jej užít -  

licenci, a to výhradní, neodvolate lnou, umožňující všechny způsoby užití autorského 

díla, potřebné pro naplněn í účelu Sm louvy a pokračování plnění navazující na tuto 

Sm louvu, a v  m nožstevn ím  rozsahu tom uto  účelu přim ěřenému, s  ú zem ním  

rozsahem  vym ezeným  územ ím  České republiky a časovým  rozsahem om ezeným  na 

dobu  trvání m ajetkových autorských práv k autorském u dílu, včetně  m ožnosti zásahu  

do  autorského díla, a to I prostřednictvím  třetích osob, m ožnosti udělení podllcence 

a možnosti licenci p řevést na třetí osobu. Pro vyloučení pochybností platí, že cena 

veškerých licencí p oskytnutých na základě tohoto  článku je Již zahrnuta v  Ceně Díla. 

Objednatel či jeho p rávn í nástupce nejsou povinni licenci využít.

13.3 V  případě licence dle předcházejícího odstavce  se  Zhotovitel s ohledem  na význam  a 

způsob  použití výslovně  zříká práva licenční sm louvu  vypovědět dle ust. §  2370  

občanského zákoníku a práva odstoup it od licenční sm louvy pro zm ěnu přesvědčen í 

dle ust. §  2382 občanského  zákoníku.

14. Z M Ě N Y  D ÍLA

14.1 Objednatel je kdykoli v  p růběhu  prováděn í Díla oprávněn  požádat Zhotovitele o 

změnu Díla, tedy o  provedení prací, jež nebyly součásti p lnění dle Sm louvy, nebo o 

neproveden í prací, jež byly součástí p lnění dle Sm louvy, případně jiné provedení 

prací, než jak bylo popsáno  ve  Sm louvě. Zhotovitel je povinen takové žádosti 

vyhovět.

14.2 Zhotovitel je oprávněn  na základě svého uvážení či na doporučen í sám  navrhovat 

2m ěny plnění Sm louvy. Jedná se zejména o změny, které budou  vy lepšen ím  plnění 

Sm louvy, úsporou  p ro  Objednatele nebo  které řeší nově vzniklé situace.

Stránka 20 z 29Stránka 19 z 29



▼

Příloha i. lb  - Obchodní podmínky
Zhotovení projektu

_______________ 0P/P/04/15

14.3 Veškeré nové či upravené  Části Díla, dotčené přím o či nepřímo změnou, m usí po 

realizaci schválené zm ěny sp lňovat všechny podm ínky Sm louvy ve  znění po 

zapracování příslušné změny. Stejně tak celé Dílo a všechny Části Díla m usí po 

provedení zm ěny nadále sp lňovat všechny podm ínky Sm louvy. P rovedení schválené 

zm ěny p lnění Sm louvy nem á vliv na platnost veškerých u stanovení Sm louvy.

14.4 Navrhne-li Objednatel nebo  Zhotovite l zm ěnu Díla, o řnám í takovou skutečnost 

druhé straně a zároveň popíše  předm ět změny. Její důvody, předpokládané 

technické řešení a předpokládané důsledky změny. Změna Díla bude  označena 

pořadovým  číslem  a obě strany na nejblížším Jednání návrh zm ěny projednají.

14.5 Zhotovitel následně provede  h odnocen í dopadů  navrhované změny Díla na výši Ceny 

za zpracování Projektu (tj. přehled veškerých nákladů nebo úspor touto zm ěnou 

způsobených) a případně též na term íny plnění díe Harm onogram u plnění a 

součinnost Objednatele apod. Zhotovite l provede toto hodnocení v písem né formě 

nejpozději do  patnácti (15) dnů  od  navržení změny Objednatelem  nebo 

Zhotovitelem, nedohodne*li se p ísem ně Zhotovitel s  Objednatelem jinak. Zhotovitel 

nem á nárok na odm ěnu za provedení hodnocen í dopadů  navrhované změny.

14.6 Bude-li výsledkem  navrhované zm ěny Díla také změna Ceny za zpracování Projektu, 

Je Zhotovitel povinen sestavit v  hodnocen í dopadů navrhované zm ěny rozpočet nebo 

kvalifikovaný odhad  zm ěny ceny příslušných částí p lnění Sm louvy, kterých se změna 

dotýká (tj. veškerých nákladů nebo  ú sp o r touto zm ěnou způsobených).

14.7 Objednatel na základě p ísem ného  hodnocen í navrhované změny Díla návrh zm ěny 

schválí nebo odm ítne.

14.8 V  případě schválení návrhu zm ěny Díla ze strany Objednatele m usí být následné 

zm ěny sjednány p ísem ně ve form ě dodatku ke Sm louvě podepsaného oběm a 

sm luvním i stranami.

14.9 Sm luvní strany jsou při zm ěnách Díla podle tohoto článku povinny postupovat 

v  sou ladu  s  kogentním i ustanoven ím i obecně závazných právních předpisů, zejména 

pak ZVZ.

14.10 Zhotovitel se  zavazuje postupovat v  rám ci 2měn Díla tak, aby neohrozil řádné plnění 

Sm louvy v sou ladu  H arm onogram  plnění.

14.11 Zhotovitel se zavazuje, že v  době  od  návrhu na zm ěny Díla do schválení návrhu 

zm ěny Díla nebude  činit žádné kroky, které by znamenaly ohrožení, znem ožněn í či 

navýšení ceny navrhované  zm ěny Díla. Vedlo-li b y respektování takové povinnosti 

dle názoru Zhotovitele ke zpoždění Harm onogram u plnění, je Zhotovitel povinen 

neprodleně takovou  skutečnost oznám it Objednateli.

14.12 Ujednání čl. 8 těchto Obchodn ích  podm ínek o akceptaci Díla nejsou ujednáními 

tohoto článku dotčena.

15. O D P O V Ě D N O ST  ZA  ŠK O D U  A  ZPR O ŠT Ě N Í P O V IN N O ST I K JEJÍ N ÁH RAD Ě

15.1 Nebezpečí škody na p rováděném  Díle nebo  Části Díla nese Zhotovitel až do  okam žiku 

řádného předání celého Díla, tzn. podp isu  Protokolu o provedení Díla Zhotovite lem  i 

Objednatelem, a to i po  p ředložení Díla či Části Díla k  akceptací.

Stránka 21 z 29

Příloha č. lb - Obchodní podmínky 
Zhotoveni projektu 

__________________ QP/P/04/15

16.4.2 po  dobu, po kterou Zhotovitel odstraňuje vady Díla nebo Části Díla, za které 

odpovídá Zhotovitel a které sice  nebrání Objednateli v  řádném  užívání Díla 

nebo  Části Díla, ale vyskytnou se opakovaně.

16.5 Za vady Díla se považují zejména:

16.5.1 neúp lnost Díla a takové chyby a nedostatky, jejichž odstraněn í způsobí 

prodloužení term ínu  předán í Díla a popřípadě negativně ovlivní výsledek a 

term ín schvalovacího či stavebního řízení;

16.5.2 neúp lnost Díla a takové chyby a nedostatky, které se projeví až při realizaci 

Stavby;

16.5.3 veškeré neprojednané odchylky od Sm louvy, vč. platného právního řádu, 

norem  a Interních p ředpisů Objednatele;

16.5.4 nesoulad  mezi výkre sovou  a textovou částí (např. ve  výkazu výměr);

16.5.5 chyby vycházející ze zam ěření ze strany projektanta;

16.5.6 nepřezkoum ání závazných podkladů a výstupních dat předaných 

Objednatelem;

16.5.7 chyby v  koordinaci mezi jednotlivým i profesem i v  rámci projektové 

přípravy;

16.5.8 nedostatečné zpracování rozsahu Dokum entace včetně soup isu  prací (např. 

m ěrné jednotky v  položce výkazu vým ěr a nedoložení dostačujícího 

výpočtu);

16.5.9 neuveden í kteréhokoliv stavbou  dotčeného pozem ku v  soup isu  dotčených 

pozem ků;

16.5.10 sm luvn í nezajištění kteréhokoliv pozem ku dotčeného stavbou (odst. 2.2.16 

a 2.2.17 V šeobecných  technických podmínek).

16.6 Nemůže-li Objednatel pro vadu  užívat Část Díla doba podle odst. 16.1 těchto 

Obchodních podm ínek neběží ani pro funkčně související Části Díla.

16.7 Doba dle odst. 16.1 těchto O bchodn ích  podm ínek neběží vždy ode dne, kdy 

Zhotoviteli podle  u stanoven i Sm louvy vznikla povinnost započít s odstraňováním  

vady, nejdříve však  ode  dne, kdy Objednatel fakticky um ožn í Zhotoviteli zahájit práce 

na jejím odstraňování, až do dne, kdy Zhotovitel předá Objednateli příslušnou Část 

Díla po odstraněn í vady.

16.8 Doba dle odst. 16.1 těchto O bchodn ích  podm ínek se prodlužuje vždy o  dobu, po 

kterou tato doba podle p ředchozích u stanoven í neběží.

16.9 Objednatel nebo  Jiná oprávněná osoba jsou  povinni oznámit Zhotoviteli, že Dílo nebo 

Část Díla má vady, a požadovat jejich odstranění vždy bez zbytečného odkladu poté, 

kdy je zjistili při předání a převzetí Díla nebo Části Díla a u vad, které se objeví až 

v  p růběhu d oby dle odst. 16.1, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistili v p růběhu 

této doby. Objednatel nebo jiná oprávněná osoba rovněž Zhotovitele upozorn í na 

škody vznikající Objednateli v  souvislosti se zjištěnými vadam i Díla.

16.10 Zhotovitel se zavazuje započít s  odstraňováním  vad Díla nebo Části pila bez 

zbytečného odkladu poté, kdy m u b ud e  doručeno oznám ení Objednatele nebo jiné

15.2 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, která vznikne Objednateli nebo 

osobám  v  důsledku porušen í povinností Zhotovitele stanovených právním i předp|r 

nebo na základě právních předpisů nebo v d ůsledku porušení povlnnom 

vyplývajících pro Zhotovitele ze Sm louvy.

15.3 Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli veškerou škodu, kterou Objednatel utrpí 

v  důsledku porušen í povinností Zhotovitele stanovených zákonem nebo na základě 

zákona nebo v d ůsledku porušen í povinností vyplývajících pro Zhotovitele ze 

Sm louvy.

15.4 Zhotovitel se zavazuje Objednateli nahradit veškerou škodu  vzniklou na základě 

řádně uplatněných nároků třetích osob, vzniklých v  důsledku porušen í jakékoliv 

povinnosti Zhotovite le  uvedené v  tomto článku, a to včetně nároků vyplývajících 

z  uplatnění práv třetích osob  k d uševním u čl p rům yslovém u vlastnictví, které bylo 

součástí plnění Zhotovitele. Zhotovitel se zároveň zavazuje v  případě, že porušen í 

práv třetích práv o sob  je trvalého charakteru zajistit bez zbytečného odkladu a na 

vlastní náklady, aby Dílo nebo Část Díla nadále práva třetích osob  neporušovalo.

15.5 Žádná ze stran nen í odpovědná za škodu, pokud prokáže, že jí ve sp lnění povinnosti 

ze Sm louvy dočasně  nebo trvale zabránila m im ořádná nepředvídatelná a 

nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli ve  sm yslu  ust. §  2913 odst. 2 

občanského zákoníku. Překážka vzniklá ze škůdcových o sobn ích  pom ěrů nebo vzniklá 

až v  době, kdy byl škůdce s p lněním  sm luvené povinnosti v  prodlení, ani překážka, 

kterou byl škůdce podle  Sm louvy povinen překonat, h o  však  povinnosti k náhradě 

nezprostí. Tím však  nejsou dotčeny nároky Objednatele plynoucí z porušeni 

povinností Zhotovite le  dle Sm louvy, jsou-li tyto pokryty pojistnými sm louvam i 

uvedeným i v  příloze č. 7  Sm louvy.

15.6 Právo na uplatnění nároků z titulu náhrady škody se  promlčí uplynutím  lhůty 

patnácti let, počítané ode  dne, kdy právo m ohlo být uplatněno poprvé.

16. O D P O V Ě D N O ST  Z A  V A D Y  A  ZÁR U KY

16.1 Zhotovitel odpovídá za všechny vady, které m á Dílo nebo  Část Díla v  okam žiku jeho 

předání a převzetí Objednatelem  a dále za vady, které vyjdou najevo kdykoliv do 

doby 60  měsíců od  ukončení výkonu  autorského dozoru, respektive od předání 

a převzetí Díla.

16.2 Po dobu  60  m ěsíců ode  dne předáni a převzetí díla je Zhotovitel povinen  předat 

Objednateli duplikát Díla, pokud po  Jeho předání a převzetí Objednatelem  dojde 

k úplném u či částečném u zničeni Díla a Objednatel o  vydán í duplikátu Díla požádá. 

Náklady na pořízení duplikátu Díla nese Objednatel.

16.3 Zhotovitel zejména odpovídá za p řesnost a úplnost Díla, tedy veškeré dokumentace, 

vypracované v  rám ci p lnění Sm louvy. Zhotovitel odpovídá  za všechny vady včetně 

vad právních.

16.4 Doba dle odst. 16.1 těchto Obchodn ích  podm ínek neběží:

16.4.1 po dobu, po  kterou Objednatel nem ůže Dílo, nebo  jeho vadou  dotčenou 

Část Díla, řádně užívat (zejména pokračovat ve  zhotovování Stavby) pro 

jeho vadu, za kterou odpovídá Zhotovitel,

Stránka 22 z 29

Příloha č. lb  - Obchodní podmínky 
Zhotovení projektu 

___________________ OP/P/O-1/15

oprávněné osoby, že Dílo nebo Část Díla m á vady včetně požadavku na Jejich 

odstranění. V  odstraňování vad se Zhotovitel zavazuje bez přerušení pokračovat a 

odstranit je v  co nejkratší technicky a technologicky m ožné  lhůtě, kterou Zhotovitel 

navrhne a Objednatel odsouhlasí. Nedojde-li mezi sm luvn ím i stranam i k dohodě  o 

lhůtě pro odstraněn í vady, je Zhotovitel povinen odstranit vadu v  d le povahy vady 

přim ěřené lhůtě stanovené  Objednatelem. Zhotovitel je povinen odstranit na své 

náklady i ty Objednatelem  oznám ené vady Díla, za které odpovědnost odm ítá, resp. 

vady, které neuznává. Na takovou vadu se v ostatním  přim ěřeně použije úprava pro 

vady Díla. Pokud se  následně stane nesporným , že Zhotovitel za vadu, kterou 

neuznal, skutečné neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli náklady, 

'k te ré  na od straněn í vady účelně vynaložil, do  30  dnů  od  dne jejich prokázání 

Zhotovitelem.

16.11 V  případě, že Zhotovite l nesplní svoji povinnost odstranit vadu v dohodnuté, příp. 

Objednatelem  určené lhůtě, je Objednatel nebo jiná oprávněná osoba  oprávněn 

zajistit odstraněn í této vady vlastním i kapacitam i nebo  jiným  dodavatelem  na 

náklady Zhotovitele. Takovým to postupem  Objednatele nebude dotčena záruka za 

jakost poskytnutá Zhotovite lem  na dotčenou Část Díla včetně Jejího případného 

prodloužení. Náklady na odstranění vady je povinen uhradit Zhotovitel Objednateli 

na základě výzvy k úhradě. Objednatel má právo využít k úhradě nákladů na 

odstraněn í vad své nároky vyplývající z Bankovní 2áruky 2a odstranění vad či zádržné.

16.12 V  případě, že je vada Díla nebo vada Části Díla neodstranitelná, je Zhotovitel povinen 

provést náhradní Dílo nebo Část Díla nebo poskytnout Objednateli přim ěřenou slevu 

z  Ceny za zpracování Projektu. Rozhodnutí, zda Objednatel přijme náhradní Dílo 

nebo slevu z Ceny za zpracování Projektu, je zcela v pravom oci Objednatele a nen í 

dotčeno předchozím  uplatněním  jiného práva z vad. V  případě, ze Zhotovitel nespln í 

svou  povinnost p rovést náhradní Dílo nebo Část Díla, Je Objednatel oprávněn  zajistit 

jeho p rovedení vlastním i kapacitam i nebo jiným  dodavatelem  na náklady 

Zhotovitele. Objednatel m á právo využít k úhradě nákladů na provedení náhradního 

Díla nebo Části Díla, či k úhradě svého  nároku na poskytnutí přim ěřené slevy z Ceny 

Díla své nároky vyplývající z Bankovní záruky za od straněn í vad čl zádržné.

16.13 Nad rám ec příslušných ustanovení právních p ředpisů upravujících nároky 

Objednatele z vad ného  p lnění se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli podíl na 

vícenákladech, které vzniknou Objednateli při zhotoven í Stavby podle Dokum entace 

staveb z důvodu  vad Projektu. V ícenákladem  podle předchozí věty se rozum í 

náklady, které bude m uset Objednatel uhradit jako náklady za práce a dodávky při 

zhotovování Stavby dle Dokum entace staveb, které nebyly Zhotovitelem  zachyceny 

v  Dokum entaci staveb, ač tam vzhledem  k závazkům Zhotovite le  zachyceny být m ěly 

a m oh ly (vfcepráce), ponížené o případné úspory, kterých v  důsledku odstranění 

týchž vad  Projektu a z toho vyplývající zm ěny postupu  při realizaci Stavby bude  

dosaženo (méněpráce). Podíl na vícenákladech dle tohoto ustanovení je Objednatel 

oprávněn  požadovat, a to í opakovaně, po Zhotoviteli do  celkové výše maxim álně 

1 0 %  celkové konečné Ceny za zpracování Projektu se zahrnutím  veškerých dodatků 

ke Sm louvě. Zhotovitel tento podíl na vícenákladech uhrad í na p ísem nou výzvu 

Objednatele, nejpozdějl do  60  dnů  od doručení výzvy k úhradě. M axim áln í výše 

podílu již reflektuje skutečnost, že Objednatel vady Projektu po své kontrole 

(zejména úplnosti Dokum entace) sám  nezjistí, ačkoliv Je zjistit měl a mohl. Toto 

ustanoven í nijak nevylučuje právo na náhradu škody, zaplacení sm luvní pokuty ani

Stránka 24  z 29Stránka 23 z 29



Příloha ř. ib - obchodní podmiň ty 
Zhotoveni projektu

___________________ o iyp/oyis

ostatní práva z vadného plnění, avšak v r o 2sahu  v  jakém  se uplatní nárok 

Objednatele na úhradu podílu na vícenákladech, dle tohoto ustanovení, již nem ohou 

být uplatněny nároky Objednatele na náhradu škody nebo sm luvní pokuty dle odst.

17.4 těchto Obchodních podm ínek vzniklé v  důsledku stejné vady.

16 14 Právo na uplatnění nároků z vadného plnění se prom lčí uplynutím lhůty patnácti let, 

počítané ode dne, kdy právo m ohlo být uplatněno poprvé.

16.15 Ujednáními tohoto článku není dotčeno ust. § 2630  občanského zákoníku ke 

Sm louvě.

17. SANKCE

17.1 V  případě prodlení některé ze sm luvních stran s peněžitým  plněním je druhá sm luvní 

strana oprávněna požadovat zaplacení úroku z  p rodlení ve  výši stanovené obecně 

závazným i právním i předpisy. Pro účely nároku na zaplacení sm luvní pokuty nejsou 

úroky z p rodlení ve  sm yslu ust. §  1971 občanského zákoníku považovány za součást 

náhrady škody.

17.2 V  případě prodlení Zhotovitele s  předáním  celého Díla či jeho předložením k 

akceptaci v  term ínu a za podm ínek stanovených Harm onogram em  plnění je 

Zhotovitel povinen  zaplatit sm luvn í pokutu ve  výši 0 ,1 %  z Ceny za zpracování 

Projektu za každý započatý den prodlení.

17.3 V  případě prodlen í Zhotovitele s předáním  rádně provedené Části Díla či jejím 

předložením  k akceptaci v  term ínech a za podm ínek stanovených Harm onogram em  

plnění pro jednotlivé Dílčí etapy je Objednatel oprávněn  po Zhotoviteli požadovat 

zaplaceni sm luvn í pokuty ve výši 0 ,1 %  z ceny za příslušnou Část Díla za každý 

započatý den  prodlení.

17.4 V  případě, že Dílo  obsahuje vady, které 2působí, že  Objednatel bude nucen pro 

zhotoven í Stavby na základě Dokum entace staveb zajistit vícepráce, 

nepředpokládané Projektem, Objednatel je oprávněn  po Zhotoviteli požadovat 

zaplacení sm luvn í pokuty ve  výši 0 ,5%  z Ceny za zpracování Projektu za každý takový 

případ.

17.5 V  případě, že Zhotovitel pověřil prováděním  Díla jiného  Subdodavatele než toho, 

který byl uveden v  příloze č. 8 Sm louvy, bez p ředchozího písem ného souhlasu 

Objednatele, p rovedeného form ou dodatku ke Sm louvě, je Objednatel oprávněn po 

Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvn í pokuty ve výši 5  %  z Ceny za zpracování 

Projektu za každý takový případ.

17.6 V  případě, že Zhotovitel nesplní svoji povinnost stanovenou  Sm louvou udržovat po 

celou dobu prováděn í Díla v  p latnosti Objednatelem  vyžadované pojistné sm louvy 

anebo  nepředloží Objednateli k prokázání sp lnění této své povinnosti stanovené 

doklady, je Objednatel oprávněn po Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvn í pokuty 

ve vý ši 0 ,02%  z Ceny za zpracování Projektu za každý den  neplnění této povinnosti.

17.7 V  případě, že Zhotovitel nesplní svoji povinnost p o skytnout a předat Objednateli 

B ankovn í záruku za provedení Díla neb o  Bankovn í záruku za odstranění vad nebo 

neudržuje v  platnosti Bankovní záruky v  rozsahu vyžadovaném  Sm louvou o dílo, je 

Objednatel oprávněn  po Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvní pokuty ve výši 

0 ,0 3 %  z Ceny za zpracování Projektu za každý den  nep lněn í této povinnosti.

Stránka 25 z 29

Příloha č. 1b • Obchodní podmínky
Zhotoveni projektu

___________________ OP/P/Q4/1S

17.8 V  případě, že Zhotovitel bez p ředchozího p ísem ného souh lasu  O bjednatele postoupil 

byť i jen částečně povinnosti související s p rováděním  Díla třetí osobě, je Objednatel 

oprávněn  po Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvn í pokuty ve  výši 3 %  z Ceny za 

zpracování Projektu.

17.9 V  případě porušen í povinností Zhotovitele při výkonu  autorského dozoru d le čl. 4 

těchto Obchodních podmínek, je Objednatel oprávněn  po Zhotoviteli požadovat 

zaplacení sm luvní pokuty ve výši 5  000,- Kč, jako částku jednorázovou, a to za každou 

neom luvenou  neúčast na jednáních, příp. za pozdní nebo nekvalitní výkon 

autorského  dozoru. Za pozdní výkon  autorského  dozoru Objednatel považuje 

nedodržení term ínů sjednaných ob oustrannou  dohodou  sm luvních stran a 

uvedených v  zápisech z  jednání nebo v  zápisech ve stavebních denících. Za nekvalitní 

výkon  autorského dozoru  Objednatel považuje jeho činnost, která v  p lném  rozsahu 

nevede ke konečném u vyřešen í vzniklých p roblém ů v  souvislosti s  Projektem, a kdy 

Zhotovitel nepostupuje při výkonu  autorského dozoru  s  odbornou  péčí.

17.10 V  případě, že Zhotovitel odřekne nebo zm ění term ín (tj. datum, popr. čas) výluky 

zveřejněné ve střednědobém  plánu výluk, uhradí Objednateli sm luvn í pokutu ve výši

1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý případ vý luky u každého 

dotčeného dopravce:

a) jehož jízda vlaku byla ovlivněna, nebo

b) který již zapracoval a předal Objednateli (jako provozovateli dráhy) své dílčí 

opatření k dopravě s  konkrétním  d opadem  na jízdu vlaku.

17.11 V  případě, že Zhotovitel z důvodů  na straně Zhotovitele překročí dobu trvání výluky 

nebo sam ostatnou etapu vý luky (pouze v  případě etap, které nejsou ve  stejné časové 

poloze nebo nejsou ve  stejném m ezistanlčním  úseku nebo ŽST), uhradí Objednateli 

sm luvn í pokutu ve  výši 500,- Kč (slovy: pětset korun českých) za každých započatých 

10 min. zpožděni každého vlaku.

17.11.1 Sm luvn í pokuta za překročení doby trvání vý luky nebo sam ostatné  etapy 

výluky se  neuplatní v  případě:

a) prvních 10 min. překročení d oby trvání vý luky u vlaku o sobn í dopravy,

b) prvních 60  min. překročení doby trvání výluky u vlaku nákladní dopravy,

c) pokud nem á vliv na jízdu vlaku.

17.11.2 Za překročení doby trvání vý luky se nepovažuje výluka, která byla pozdě 

zahájena z důvodů  na straně Objednatele, pokud byl celkový časový rozsah 

výluky dodržen.

17.12 V  případě neuvedení Stavbou dotčeného pozem ku do  soup isu  pozem ků a sm luvního 

nezajištění Stavbou dotčeného pozem ku je Zhotovitel povinen zaplatit sm luvní 

pokutu ve  výši 50 .000 ,- Kč za každý takový dotčený pozemek.

17.13 V  případě prodlení Zhotovitele se sp lněním  jiné povinnosti dle Sm louvy, než je 

uvedeno  výše, je Objednatel oprávněn  po Zhotoviteli požadovat zaplacení sm luvní 

p okuty ve  výši 0 ,0 5 %  z ceny dotčené Části Díla za každý započatý den prodlení.

17.14 Ú rok z  p rodlení nebo sm luvn í pokutu se povinná sm luvní strana zavazuje zaplatit do 

třiceti (30) dnů ode dne doručení p ísem né výzvy druhé  sm luvn í strany.

Stránka 26  z 29

Příloha č. lb  - Obchodní podmínky 
Zhotovení projektu

_______________________________________________________________________________________________ 0P/P/04/15

17.15 Zaplacením  sm luvn í pokuty není dotčeno právo d ruhé  sm luvn í strany na náhradu 

škody v  plné výši.

17.16 Povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno sm luvní pokutou, je povinná sm luvní strana 

zavázána plnit i po zaplacení sm luvní pokuty,

17.17 Právo  na uplatnění nároků dle tohoto č lánku se prom lčí uplynutím  lhůty patnácti let, 

počítané ode dne, kdy právo m ohlo být uplatněno poprvé.

18. O D ST O U P E N Í O BJEDNATELE

18.1 Krom ě jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů je Objednatel oprávněn 

odstoup it od Sm louvy v  případě podstatného po rušen í Sm louvy, jestliže:

18.1.1 Zhotovitel je v prodlení s p rovedením  Díla nebo  Části Díla delším  než 30  dní.

18.1.2 Zhotovitel porušuje svou povinnost d le Sm louvy, pokud závadný stav 

z důvodu  na straně Zhotovitele trvá i po  15 dnech ode dne p ísem ného 

upozornění Objednatele na tuto skutečnost.

18.1.3 Zhotovitel nespln í svou  povinnost poskytnou t Bankovní záruku za 

p rovedení Díla dle čl. 11 těchto O bchodn ích  podm ínek nebo Bankovní 

záruku za odstranění vad dle čl. 12 těchto O bchodních  podm ínek nebo 

nespln í svoji povinnost udržovat po celou dobu  provádění Díla v  platnosti 

některou z Objednatelem  vyžadovaných pojistných smluv.

18.1.4 Z oko lností Je zjevné, že Zhotovitel není schopen  pokračovat v  provádění 

Díla nebo Zhotovitel p ísem ně vyrozum í Objednatele v rozporu se 

Sm louvou, že nebude pokračovat v p rováděn í Díla,

18.1.5 Zhotovitel nespln í výzvu k odstraněn í některé z vad dle čl. 16 těchto 

O bchodních podm ínek, jestliže vada zbavuje Objednatele v zásadě 

veškerého p rospěchu z Díla nebo Části Díla.

18.1.6 Zhotovitel poruší závazek, že Subdodavatelé  budou poskytovat plnění dle 

Sm louvy pouze v  rozsahu d le přílohy č. 8 Sm louvy nebo postoupí práva či 

povinnosti ze Sm louvy bez p ísem ného souh lasu  Objednatele.

18.1.7 Dojde u Zhotovitele k platební neschopnosti, byl zrušen s likvidací nebo bez 

likvidace v  případě, že nem á žádný majetek, že na majetek Zhotovitele je 

prohlášen úpadek, Zhotovitel sám  podá dlužnický návrh na zahájeni 

insolvenčního řízení nebo insolvenční návrh  je zam ítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů in solvenčního řízení (ve znění zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho  řešení (insolvenční zákon), ve  

znění pozdějších předpisů) nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl 

zcela nepostačující pro uspokojení věřitelů, jestliže bylo proti Zhotoviteli 

zahájeno exekuční řízení nebo  nařízen výkon  rozhodnutí, nebo pokud dojde 

kjakém uko liv  jiném u úkonu nebo události, které by měly p odobný efekt 

jako kterýkoli z uvedených úkonů  nebo událostí.

18.1.8 Zhotovitel, osoba  na straně Zhotovitele nebo  zástupce Zhotovitele se 

v souvislosti sp ln ě n ím  Sm louvy dopustí trestného činu úplatkářství nebo 

přijetí úplatku.

Příloha L  lb - Obchodní podmínky 
Zhotovení projektu 

___________________ 0P/P/04/15

18.1.9 Jakékoli p rohlášení Zhotovite le  dle Sm louvy se  ukáže nepravdivým .

18.1.10 Zhotovitel nepředloží do  d ob y  zahájení prací na železniční dopravní cestě 

originál nebo ověřenou  kopii dokladu, prokazujícího odbornou  způsobilost 

stanovenou zákonem  č. 266/1994 Sb., o  dráhách, a prováděcím i vyhláškam i 

k tom uto zákonu, to vše  ve  znění pozdějších předpisů, kterým prokáže, že 

každý pracovník, který bude  vykonávat vedoucí práce, je oprávněn 

provádět č innosti na železniční dopravn í cestě, je-li takový doklad vzhledem  

k charakteru Díla a prováděných  prací nezbytný.

18.2 Nastane-li kterákoli z událostí nebo  okolností, uvedených v  odst. 18.1 těchto 

O bchodn ích  podm ínek, může Objednatel odstoup it od  Sm louvy p ísem ným  

oznám ením  Zhotoviteli, které nabude  účinnosti dnem  doručení Zhotoviteli. Kromě 

toho  v  případech uvedených v  odst. 18.1.7 a 18.1.8 těchto Obchodn ích  podm ínek 

může Objednatel odstoupit od Sm louvy oznám ením  s okam žitou účinností ke dni 

doručení Zhotoviteli.

18.3 Rozhodnutí Objednatele odstoupit od  Sm louvy nem á vliv na uplatnění jiných práv 

Objednatele podle Sm louvy, která mají dle své povahy trvat i p o  tom to  odstoupení.

18.4 Zhotovitel se zavazuje, že dnem, kdy nabyde účinnosti o d stoupen í od  Sm louvy:

18.4.1 přestane provádět veškeré další práce krom ě těch, k nim ž dal Objednatel 

pokyn pro ochranu života nebo majetku nebo pro bezpečnost Díla;

18.4.2 předá veškerou vyho tovenou  dokum entaci, za niž obdržel platbu; a

18.4.3 vrátí Objednateli veškeré podklady a věci, které od něho 2a účelem 

provádění Díla převzal.

18.5 Zhotovitel bere na vědom í, že po od stoupen í muže Objednatel dokončit Dílo a/nebo 

zařídit, aby tak učinily jiné osoby. Objednatel a tyto o sob y pak m ohou  využít Projektu 

a další p rojektové d okum entace zhotovené  Zhotovitelem  n ebo v  jeho zastoupení.

18.6 Ke dni účinnosti od stoupen í od  Sm louvy má Zhotovitel právo na úhradu 

prokazatelných nákladů za:

18.6.1 práce, které byly na Díle vč. prací při výkonu  autorského dozoru provedeny 

do okam žiků účinnosti od stoupen í a nebyly Zhotoviteli zaplaceny jako 

plnění za Část Díla v rámci jiné Dílčí etapy;

18.6.2 materiály, které Zhotovitel objednal pro provedení Díla do  d ne  účinnosti 

odstoupen í od  Sm louvy, které byly dodány Zhotoviteli, nebo  jejichž 

dodávku je Zhotovite l povinen přijmout: tyto materiály se stávají 

okam žikem jejich zaplacení v lastnictvím  Objednatele, přičemž Zhotovitel je 

povinen je Objednateli vydat v  místě u rčeném  Objednatelem.

18.6.3 Zhotovitel nem á  právo na úhradu dle předcházejících odstavců ve vztahu 

k práci a materiálu, jejichž provedení, resp. použití při provádění Díla vč. 

provedení resp. použití při autorském  dozoru by vedlo k vadám  Díla 

(nesprávném u postupu  při výkonu  autorského dozoru).

Stránka 27 z 29 Stránka 28 z 29



Příloha č, lb - Obchodní podmínky
Zhotoveni projektu

___________________ QP/P/04/15

19. O D ST O U PE N Í ZHO TO VITELE A  N Á R O K Y  ZHO TO VITELE

19.1 Krom ě Jiných důvodů, vyplývajících z právních předpisů zákona je Zhotovitel 

oprávněn odstoup it od Sm louvy pouze jestliže:

19.1.1 Objednatel n ep o d e p ře  Předávací p rotokol do šedesáti (60) dnů  poté, co 

Zhotovitel splnil podm ínky pro jeho podp is ze strany Objednatele;

19.1.2 Je Objednatel v  prodlení s ú hradou  splatné částky za p lnění některé 

z Dílčích etap po odečten í finančních nároků Objednatele vůči Zhotoviteli 

více než čtyřiceti (40) dnů  od vypršen í lhůty sp latnosti p říslušného 

daňového dokladu a d oručeni p ísem né výzvy Zhotovitele k úhradě 

předm ětné splatné částky.

19.2 O dstoupen í Zhotovite le  od Sm louvy d le tohoto článku je účinné dnem  doručení 

p ísem ného odstoupen í od Sm louvy Objednateli.

19.3 Rozhodnutí Zhotovitele odstoupit od Sm louvy nem á vliv na uplatnění jiných práv 

Zhotovitele podle Sm louvy.

19.4 U stanovení odst. 18.4 až 18.6 těchto O bchodních podm ínek se  použijí i v případě 

od stoupen i Zhotovitele.

20. ŘEŠEN Í SP O R Ů

20.1 Sm luvn í strany se  zavazují vyvinout m ax im áln í úsilí k odstranění vzájem ných sporů 

vzniklých na základě Sm louvy nebo  v  souvislosti s ní, včetně sporů  o její výklad či 

p latnost či sporů  týkajících se potvrzení, rozhodnutí, pokynu, názoru nebo posouzen í 

Objednatele a usilovat se o sm írné  vy řešen í těchto sporů nejprve prostřednictvím 

jednán í oprávněných osob  nebo pověřených zástupců.

20.2 Spo ry  vznikající ze Sm louvy a v  souvislosti sn í, budou p ostoupeny příslušném u 

obecném u soudu  České republiky.

Stránka 29 z 29



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1

Příloha č. lc  - Všeobecné technické podmínky
Přípravná dokumentace stavby

Správa železniční dopravní česly

Příloha č. 1 c)

VŠEOBECNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY

O B S A H

OBSAH...............................................................................................................................................2

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................................3

1. ÚVODNÍ USTANOVENI.................................................................................................................... 5
1.1. ROlMTADEflNICE.............................................................................   S

2. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ...............................................................................................................5
2.1. POKYNY PF.O ODEVZDÁNIOOKUMEIITACE............................................................................................ 5
2.2. POKYNY K PROJEONÁNl P ÚPRAVNÉ DOKUMENTACE StAVffY A AKCEPTACI DÍLA.................................................... G
2.3. URŽEn IzÁSTUPCÓ OaJiONATElEA DAlilcH DOTČENÝCH OSOB K PROJEDNÁNI DOKUMENTACE:................................ 7

3. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE ST AV BY .......................................8

A. POŽADAVKY NA ZAIIŠTÉNÍ PODKLADŮ, PRŮ ZKU M Ů  A M Ě Ř E N Í.............................................................11

S. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A  PŘEDP ISY............................................................................................. 12
5.2. PEATNÍ OBECNĚ ZÁVAZNĚ PPÁVNIpREOPISY, ZÁKONY A VYHIÁŠKT Č R ...............   12
5.3. Platní obecní závazní cvaopsxí dokumenty.................................................................................13
5.4. Technicxč normy:.................................................................................................................. M
5.5. iNTEPZJl PŘE OPISY, SMÍBNICE A VZOROVÍ UŠTY!..........................   M

PŘÍPRAVNÁ DOKUMENTACE STAVBY 

VTP/PD/02/15

D a tu m  vy d á n í:  1 7 . 4 . 2 0 1 5

D a tu m  p la tno sti: 2 0 .4 .  2 0 1 5

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické podm ínky 

________________Přípravná dokum entace stavby

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické podm ínky 
Prínravná dokum entace stavbv

SEZNAM ZKRATEK

.......... . A u to rský  dozor

B O Z P ...........Bezpečnost a ochrana zdraví při prácí

C ÍN .............. Celkové investiční náklady

Č D ............... České dráhy, akciová společnost

CR ...............Česká republika

C S N ...............Česká technická norm a

D K M ............D igitáln í katastrální mapa

D P S Ř ..... ...... Dopracován í p rojektového souh rnného  řešení

D Ú ....*.......... Drážní úřad

E I A ..... ........ P osouzen í vlivu stavby na ž ivotní prostředí (Environm ental Im pact A ssessm ent)

E S .................Evropské společenství

IS O ............... M ez iná rodn í organizace pro standardizaci (International O rganlzation for Standardization)

GŘ S Ž D C ....... G eneráln í ředitelství Sp rávy železniční dopravn í cesty, státn í organizace

K N ................Katastr nem ovitostí České republiky

M D ...............M in iste rstvo  dopravy

M Ž P ..............M in iste rstvo  životního p rostředí

N M ...............Nám ěstek generáln ího ředitele pro m odernizaci d ráhy

0 6 ..  ...... O db o r přípravy staveb

0 7 ................O d b o r Investiční

0 1 1  .........O db o r operativn ího řízení a výluk

0 1 2  ........ O db o r základního řízení provozu

0 1 3  ........ O db o r traťového hospodářství

0 1 4  ........ O db o r autom atizace a elektrotechniky

0 1 5  ............. O db o r p rovozuschopnosti

0 1 6  .........O db or jízdního řádu

0 2 6 . .  ......O db o r strategie

0 3 0 ..............O d b o r bezpečnosti a krizového řízení

OJ ...............Organizační jednotka

O Ř .......... . O blastn í ředitelství

......... *.... Projekt stavby

P D ............... Přípravná dokum entace

P O V ............. Postup  organizace výstavby

P S ................ P rovozní soubor

P U P F L .......... Pozem ek určený k p lnění funkc í lesa

R S M . ............ Regionáln í správa majetku

SFD I ............Státn í fond dopravní infrastruktury

S O ..... .......... Stavební objekt

S O D ........... . Sm louva  o dílo

S S  ..... . Stavební správa

S 2 E ..............Správa železniční energetiky

S 2 G ..............Správa železniční geodezie

S 2 D C ............ Správa železniční d opravn í cesty, státní organizace

T N Z ..............Technická norm a železnic

T K P .......... Technické kvalitativní podm ínky staveb státních drah

"PSI...............Technické specifikace pro interoperabilitu

T U .............. Traťový úsek

T U D C ..... . Technická ústředna dopravn í cesty

Ú A P Ž D C ......  Územ ně analytické podklady železniční dopravn í cesty

U IC ............. M ezinárodní železniční unie

Ú R ............... Územ ní řízení

V R N ......... . Vedlejší rozpočtové náklady

Z P .........Zám ěr projektu

Z P F .............. Zemědělský půdn í fond

Z T P .............. Zvláštní technické p odm ínky

Z R N ............. Základní rozpočtové náklady

Z 0 P ............. Železniční bodové  pole

Ž P .» ............. Životní p rostředí

Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v těchto Všeobecných technických podmínkách, 
mají význam uvedený v Obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu č. la ) a přílohu č. lb )  Smlouvy.

B z 14 4  z 14



Příloha č. l c  - Všeobecné  technické p odm ínky 
__________  Přípravná dokum entace stavby

1. Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í

1.1. Pojm y a definice

1.1.1. Všeobecné technické podmínky (dále VTP) jsou jedním ze základních dokumentů ze souboru 
dokumentů .Technické podmínky'’, které jsou přílohou Smlouvy o dílo (dále SOD).

1.1.2. Technické podmínky jsou souborem dokumentů s požadavky objednatele na provedení Díla. Součástí 
souboru Technických podmínek jsou Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, Všeobecné 
technické podmínky a Zvláštní technické podmínky.

1.1.3. Všeobecné technické podmínky stanovují všechny obecné požadavky Objednatele na zhotovení Díla a 
vycházejí z aktuálních Interních předpisů, směrnic, norem a zaváděcích listů SŽDC, obecně platných 
technických norem a obecně závazných právních předpisů, zákonů a vyhlášek právního řádu

1.1.4. Zvláštní technické podmínky Jsou vydávány pro každou zakázku zvlášť a definují další parametry díla, 
stanovují konkrétní podmínky a specifické požadavky pro zhotovení Díla.

1.1.5. VTP vychází z aktuálního stavu uvedených právních předpisů, technických norem a Interních předpisů 
v době vydání VTP. Zhotovitel (uživatel VTP) odpovídá 2a použití platných verzí v době zhotovení Díl3.

1.1.6. V  případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu některého ujednání těchto podmínek strany sjednávají, Že 
se takové nejasné ujednání vyloží primárně dle vůle stran obsažené v SOD případně Obchodních 
podmínkách. Pří výkladu těchto Všeobecných technických podmínek se dále bude přihlížet k tomu, že 
jejich obsahem jsou ujednání stran týkající se plnění veřejnoprávních povinností spojených s prováděním 
Díla. Výklad nejasných ujednání těchto Všeobecných technických podmínek tedy bude vždy směřovat 
k tomu, aby byly především naplněny všechny veřejnoprávní povinnosti s Dílem spojené a dále k tomu, 
aby postup obou smluvních stran odpovídal Zvyklostem panujícím při provádění dél tohoto druhu.

1.1.7. Přípravnou dokumentací stavby, (dále Jen PD), se rozumí projektová dokumentace stavby na úrovni 
dokumentace pro územní rozhodnutí, dle interního předpisu Objednatele Směrnice GŘ SŽOC s.o. 
č.11/2006 viz (57) a ve smyslu Vyhlášky č. 499/2006 Sb. (31] a odpovídající požadavkům vzešlým z 
Vyhlášky č. 503/2006 Sb. (32).

1.1.8. Součástí povinnosti Zhotovitele jsou veškeré činnosti zajišťující komplexní veřejnoprávní projednání 
a včetně zajištění všech potřebných dokladů, podkladů a certifikátů nutných k vydání územního 
rozhodnutí, případně územního souhlasu nebo vyjádření příslušného stavebního úřadu o souladu 
navrhované stavby se záměry územního plánování dle Zákona č. 183/2006 Sb. [3].

1.1.9. Rozsah projednání musí být proveden tak, aby v dalším stupni zpracování dokumentace nedošlo ke 
změně stavebnětechnlcké, technologické a provozní náplni Jednotlivých SO  a PS z důvodu vydání 
negativních stanovisek požadovaných k stavebnímu řízení dle (3). Činnost Zhotovitele končí po nabytí 
právní m od  územního rozhodnutí nebo vydáním územní souhlasu, případně doložení vyjádření 
příslušného stavebního úřadu o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování, a to dle 
charakteru stavby. Pouze v  případě, že z důvodu prokazatelně nezpochybnitelných překážek v územním 
řízení nebylo možné, při veškeré součinnosti Zhotovitele, výše uvedené nabytí právní mocí doložit, bude 
ukončena činnost Zhotovitele dodatkem ke smlouvě.

1.1.10. V  případě, že součástí Díla je také zpracování Záměru projektu stavby, je tato skutečnost řešena vZTP. 
Základní obsahová náplň a rozsah zpracování ZP bude vycházet z požadavků směrnice Ministerstva 
dopravy č. V-2/2012 (43] a z předpokladu, ze dokumentace bude tvořit závazný podklad pro zpracování 
přípravné dokumentace stavby, resp. dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, případně 
územního souhlasu nebo vyjádření příslušného stavebního úřadu o souladu navrhované stavby se 
záměry územního p lánování dle [3J.

1.1.11. Ustanovení zvláštních technických podmínek mají přednost před ustanovením Všeobecných technických 
podmínek, pokud jsou ustanovení VTP a ZTP v rozporu, uplatní se ustanovení uvedené ZTP .

2. V Š E O B E C N Á  U S T A N O V E N Í

2.1. P o kyn y pro odevzdán í d okum entace

2.1.1. Dle požadavku příslušné SOD, bude provedeno odevzdání Díla v dílčích termínech plnění dle etapízace 
díla a v definitivním termínu dokončení Díla v místě plnění uvedeném v SOD.

2.1.4.

2.1.5.

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické p0<J> 

________________ Přípravná dokumentace

Ke každé dílčí etapě spojené s předáním díla bude provedeno odevzdání dokumentace odporu 
stupni rozpracovaností dle požadavků SOD, na základě projednaného technického řešení, a to v HiitJ ’ 
formě v počtu dvou souprav, a v elektronické formě v počtu 4 x CD (pokud není v SOD stanoveno 
Odevzdání v elektronické formě bude provedeno v uzavřeném formátu (viz 2.1.7).

Součástí odevzdání každé dílčí etapy musí být dokladová část stavby v aktuálním rozsahu, minimái^ 
však s doložením záznamů a zápisů z uskutečněných porad a Jednání a vyjádření rozhodujících dotčených 
orgánů a osob, které podstatný způsobem ovlivňují ekonomické a technické parametry stavby.

V případě, že součástí PD není ZP, bude hodnoceni ekonomické efektivity stavby doloženo Jako součást 
hodnocení přílohy dokumentace část „G -  Náklady a ekonomické hodnocení stavby".

Definitivní odevzdání díla, (pokud v SOD není stanoveno Jinak), bude provedeno v listinné formě v počtu 
šesti souprav, se zapracováním veškerých akceptovaných požadavků a připomínek SŽDC a dalších 
dotčených osob a veškerých požadavků vzešlých z konferenčního projednání (viz. 2.2.6), včetně 
požadavků vzešlých ze strany dotčených orgánů státní správy v procesu územního řízení v rozsahu 
požadavku kapitoly 1.1.8.

Definitivní odevzdání kompletního díla, dle SOD, bude v elektronické formě provedeno dle [69] 
následovně:

a) 2 x  CD (DVD) - struktura Treelnfo, kompletní otevřená a uzavřená forma, bez rozpočtů

b) 2  x  CD (DVD) - dokumentace stavby jako kompletní dílo v otevřené a uzavřená formě, bez rozpočtů

c) 2  x CD (DVD) - rozpočet stavby v otevřené a uzavřené formě

Struktura digitální formy odevzdání musí odpovídat stanovenému softwaru investora:

1) otevřená forma: textové části ve formátu *.OOC; souřadné, výpočtové a rozpočtové části ve 
formátu *.XLS; výkresové částí ve formátu \D G N  a *.DWG

2) uzavřená forma: ve formátu ‘ .PDF

elektronická dokumentace bude obsahové a strukturou plně odpovídat listinné formě.

Každé odevzdání dokumentace v dílčí etapě musí být doloženo písemným dokladem prokazujícím 
předání dokumentace Zhotovitelem a převzetí Objednatelem s odsouhlasením požadovaného rozsahu 
činností a splnění termínů dle SOD.

Dokumentace v rozsahu definitivního odevzdání kompletního díla dle 2.1.5 bude autorizován a oslován 
dle pokynů zadavatele minimálně však ve třech soupravách.

2.2. Pokyny k p rojednán í p říp ravné  d okum entace  stavby a akceptaci díla

2.2.1. Dokumentace bude řádně projednána, a to Jak po stránce technické a obsahové, tak po stránce 
legislativní. Technická a obsahová náplň bude projednána se zástupci Objednatele a s dalšími osobami 
Objednatelem určenými. Legislativní rozsah projednání s dotčenými orgány a osobami je dán obecně 
platnou legislativou, případně dalšími požadavky příslušného úřadu, který vydává územní rozhodnuti, 
případně územní souhlas nebo vyjádřeni o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování. 
Zároveň musí splňovat požadavky platných dokumentů a předpisů SŽDC.

2.2.2. Poradu na projednání dokumentace může svolat Objednatel nebo Zhotovitel dokumentace. V  případě 
potřeby může Objednatele nebo Zhotovitele dokumentace o svolání Jednání požádat GŘ SŽDC. Na každé 
projednání musí být pozván zástupce Objednatele, pokud nebude výslovně SOD zmocněn pro konkrétní 
jednání Zhotovitel.

2.2.3. Vstupní projednáni - při zahájení projekčních prací svolá Zhotovitel vstupní Jednání se zástupci 
Objednatele a s dalšími. Objednatelem určenými osobami (viz. 2.3). Vstupní projednání může mít I 
formu místního šetření.

2.2.4. Pracovní projednání - odborné otázky navrženého technického řešení, v průběhu projekčních prací, bude 
zástupce Zhotovitele řešit na profesních poradách a konzultacích, I elektronických konzultacích, které 
bude provádět a svolávat podle potřeby. Pro každou profesní oblast činnosti musí být svolána minimálně 
Jedna odborná profesní porada. Legislativní část lze projednat formou písemné Žádosti -  vyjádření, 
pokud výsledkem takovéto formy projednání bude jednoznačné souhlasné stanovisko.

2.2.5. Závěrečné projednání-  bude provedeno před stanoveným terminem definitivního odevzdání (viz. 2.1.5) 
s určenými zástupci Objednatele. Může být provedeno formou konferenčního projednání, nebo jako 
závěrečné profesní projednání.

5 z 14 6 z 14

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické podm ínky 

Přípravná dokum entace stavby

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické podm ínky 

Přípravná dokum entace stavby

2.2.6. Projednání připomínek bude provedeno jako projednáni odborných vyjádření, připomínek a požadavků 
zástupců Objednatele, kteří se účastnili předešlých projednávání, a byli seznámeni s obsahem 
dokumentace, případně byli jinak obeznámeni s obsahem a rozsahem dokumentace a vznesli předmětné 
připomínky. Všem zástupcům Objednatele bude před projednáváním 2aslán návrh vypořádání všech 
připomínek ze strany Zhotovitele.

2.2.7. Součástí defínitivnfho odevzdání dokumentace budou I zápisy z projednání a komplexní veřejnoprávní 
ínzenýrsko-investorské činnosti, prováděné na základě plné moci Objednatele, pro zajištění vydání 
územního rozhodnutí, případně územního souhlasu nebo vyjádřeni příslušného stavebního úřadu o 
souladu navrhované stavby se záměry územního plánování dle [3].

2.2.8. Na každou poradu nebo projednávání, budou pozváni zástupci Objednatele, jejichž náplň činnosti souvisí 
s projednávanou problematikou. Jakož I vyjmenovaní zástupci dalších dotčených osob (viz níže). Svolání 
jednání musí být provedeno vždy v  součinnosti a vědomím odpovědného pracovníka Objednatele.

2.2.9. Jestliže se 2jlstí, ie  k projednání dokumentace nebyl přizván zástupce SŽDC, Jehož se projednávaná 
problematika také týká, musí přímý Objednatel a Zhotovitel dokumentace s nepřizvaným zástupcem 
dodatečně dokumentaci projednat. Dodatečné projednání musí být provedeno vždy v součinností a 
vědomím odpovědného pracovníka Objednatele.

2.2.10. Veškeré porady na projednání dokumentace se svolávají v dostatečném časovém předstihu 
elektronickou, případně písemnou formou. Pozvánka na poraduje adresována vždy na příslušné odbory 
GŘ SŽOC a OJ SŽDC.

2.2.11. Pokud dojde po ukončení připomínkového řízení ke změnám technického řešení nebo rozsahu stavby 
(např. z důvodů požadavků státní správy), musí být veškeré změny dokumentace znovu projednány a 
odsouhlaseny s jednotlivými odbory GŘ SŽOC a příslušnými OJ SŽDC, kterých se tato změna dotýká. Toto 
ustanovení se vztahuje I na změny vyvolané v  průběhu schvalovacího řízení. Změny, které se netýkají 
celkové koncepce stavby a současně nemění podstatným způsobem náplň díla lze projednat 
s příslušnými útvary GŘ SŽDC a OJ SŽOC Objednatele I elektronickou formou nebo formou písemné 
žádosti -  vyjádřeni, pokud výsledkem takovéto formy projednání bude Jednoznačné souhlasné 
stanovisko.

2.2.12. Průběh a výsledky projednání dokumentace se zaznamenávají v  listinné formě (záznamy, zápisy, dopisy). 
Tento výstup z jednání se zasílá všem pozvaným a přítomným účastníkům pouze elektronicky. Záznam z 
Jednání musí být rozeslán do 15 pracovních dnů ode dne Jednání. Účastníci jednání mohou ve lhůtě 10 
pracovních dnů ode dne obdržení záznamu zaslat k záznamu připomínky, pokud nebude stanoveno 
Jinak. Návrh záznamu z porad je též možno nejprve zaslat všem účastníkům ke korektuře a po 
zapracování připomínek následně rozeslat. Podle předmětu Jednání a dohody účastníků je možné pro 
zaznamenání obsahu jednání zvolit formu zápisu, který bude na závěr jednaní přečten, odsouhlasen a 
podepsán všemi účastníky.

2.2.13. Dle požadavku směrnice š. 11/2006 [57] budou současně s dokumentací předány Objednateli v kopiích 
Jako součást přílohy „H -  Dokladová část" doklady týkající se projednání stavby, zápisy z jednáni, veškerá 
souhlasná vyjádření a stanoviska dotčených orgánů a dalších osob, současných I budoucích správců a 
provozovatelů, včetně dokladů o projednání zásahu stavby do tízího majetku, tj. mimo majetek SŽOC. 
Originály dokladů budou předány v  samostatné složce opatřené soupisem předávaných dokladů.

2.2.14. V  případě návrhu technického řešení navrženého odchylně od platných legislativních ustanovení a 
interních předpisů Objednatele, musí být součásti dokladové částí H vyjádření a souhlas s úlevovým 
řešením příslušných dotčených orgánů a osob, případně kompetentního útvaru SŽDC. Tato podmínka 
musí být splněna pro řádnou akceptaci díla.

2.2.15. Součástí Díla budou také veškera souhlasná stanoviska případně Jiné smluvní dokumenty, nutné pro 
zajištění vydáni územního rozhodnutí, případné územního souhlasu nebo vyjádření příslušného 
stavebního úřadu o souladu navrhované stavby se záměry územního plánování dle [3J a (31).

2.2.16. Pro potřeby smluvního zajištění (viz 2.2.15) poskytne Objednatel Zhotoviteli součinnost ph uzavírání 
smluv, poskytne mu vzorové smlouvy na Jednotlivé typy smluv.

2.3. U rčen í zástupců O bjednatele  a dalších dotčených o sob  k  projednán í dokum entace:

2.3.1. S ohledem na povahu Díla sl smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel bude pří projednávání 
dokumentace jednat s Jednotlivými odbory a Jednotkami Objednatele a dalšími dotčenými osobami a 
orgány vždy prostřednictvím, případně v součinnosti se zástupcem Objednatele ve věcech technických,

dle příslušné SOO. PD musí být projednána sníže uvedenými zástupci a profesními specialisty 
Objednatele, dále se zástupci dalších dotčených orgánů a osob státní správy, případně fyzickými a 
právnickými osobami dle požadavků příslušného úřadu, vydávajícího územní rozhodnutí. Objednatel si 
vyhrazuje právo určit další osoby a orgány k projednání.

2.3.2. Odbory GŘ SŽDC přizvání k projednání dokumentace:

• úsek modernizace dráhy, Odbor přípravy staveb (06)

• úsek řízení provozu. Odbor operativního řízení a výluk (011 )

• úsek řízení provozu. Odbor základního řízení (012)

• úsek provozuschopnosti dráhy, Odbor traťového hospodářství (013),

• úsek provozuschopnosti dráhy, Odbor automatizace a elektrotechniky (014),

• úsek provozuschopností dráhy, Odbor provozuschopností (015) - Oddělení životního prostředí,

• úsek řízení provozu, Odbor jízdního řádu (016)

• úsek generálního ředitele. Odbor strategie (026)

• úsek generálního ředitele, Odbor bezpečnosti a krizového řízení (030)

2.3.3. Organizační Jednotky SŽDC přizvané k projednání dokumentace (OJ SŽDC):

• příslušná Stavební správa - SS

• oblastní ředitelství-OŘ

• správy železniční geodézie-SŽG

• správa železniční energetiky - SŽE

• Technická ústředna dopravní cesty - TÚDC

2.3.4. ČD a.s. a jejich sm luvní udržující organizace přizvané k projednání dokumentace:

• Odbor investic-0 3

• ČD Telematika a.s.

• správce předmětného dotčeného majetku

2.3.5. Objednavatelé dopravy ve veřejném zájmu (MD, Kraje)

2.3.6. Dotčené orgány a osoby v rozsahu požadavků zákona č. 183/2006 Sb. [3J a zákona č. 500/2004 Sb. (26).

3. T E C H N IC K É  P O Ž A D A V K Y  N A  Z P R A C O V Á N Í P Ř ÍP R A V N É  D O K U M E N T A C E  S T A V B Y

3.1.1. PD bude zpracovaná tak, aby určovala stavbu do technických, ekonomických a architektonických 
podrobností, které jednoznačně vymezuje předmět Díla dle zadání ZTP, jeho hmotové, materiálové, 
stavebnětechnlcké, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti a Jakost, dále zohledňuji vliv stavby na 
životní prostředí a umožňují vyhotovení rozpočtu jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby ve 
stanovené a požadovaná přesnosti.

3.1.2. Členěni PD bude odpovídat interní směrnici Objednatele [57J, a současně bude splňovat požadavky, 
které Jsou stanovené pro projektovou dokumentaci stavby na úrovni dokumentace pro územní 
rozhodnutí, ve smyslu zákonných vyhlášek [31J a (32).

3.1.3. Rozsah a obsah jednotlivých částí dokumentace provedený odchylně s (57) lze provést po projednáni 
s objednatelem. Návrh odchylného zpracování dokumentace musí splňovat rozděleni dle 
technologických a stavebně technických celků s členění hmotného Investičního majetku Objednatele 
I Jiných subjektů.

3.1.4. Obsahová struktura, pojmenování a číslování Jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů 
musí být dle [57J a současně musí splňovat rozdělení dle technologických a stavebně technických celků a 
členění hmotného investičního majetku Objednatele i jinýchsubjektů. Navržená objektová skladba musí 
být odsouhlasena Objednatelem.

3.1.5. Návrh technického řešení PD musí být zpracován a projednán v takovém rozsahu, aby v navazující fáze 
přípravy Díla nedošlo k navýšení nákladů a současně k podstatným 2měnám v rozsahu ekonomických Či 
technických parametrů.

3.1.6. Návrh technického řešení bude řešit požadavky a připomínky dotčených orgánů a osob vznesených v 
průběhu zpracování dokumentace a v průběhu územního řízení (ÚR), dále bude řešit požadavky a 
připomínky vzešlé z projednání a posouzení PD.

7 z 14 8 z 14



Příloha č. l c  - V šeobecné  technické podm ínky 

Přípravná dokum entace stavby

3.1.7. Pro zhotovení PO Jsou závaznými podklady obecné platné právní předpisy ČR, technické normy, 
dokumenty a předprsy SŽOC, vše v  platném znění. Při zpracování dokumentace sl Zhotovitel zajistí 
veškeré výše uvedené závazné podklady a předmětnou dokumentaci stavby zpracuje v souladu s nimi.

3.1.8. Součástí dokumentace, „část G " budou zpracované rozpočty jednotlivých SO  a PS a souhrnný rozpočet 
stavby dle (59]. Rozpočty Jednotlivých SO a PS budou zpracované ve volně dostupné cenové soustavě, 
které je cenovou soustavou ve smyslu (34), a to v přiměřené míře zohledňující stupeň zpracování 
dokumentace. Stavební práce, dodávky a služby oceňovaná v  rámci rozpočtů Jednotlivých SO  a PS lze 
sloučit agregací do nových samostatných položek (tzv. R-položky), avšak s uvedením technické 
specifikace takovéto položky.

3.1.9. Náklady na vyzískaný materiál budou oceněny v souladu se Směrnicí SŽOC č. 42 (65] ve znění všech 2měn 
a dodatků. Vyzískaný materiál vkládaný do stavby bude oceněn v řádku B. 1.3 souhrnného rozpočtu -  
hodnota prací a vyzískaného materiálu dodávaných investorem.

3.1.10. Náklady budou rozděleny podle majetku Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (SŽOC, s.o.) 
a ostatní

3.1.11. V  souhrnné technické 2právě a stejně tak v  technických zprávách všech stavebních objektů a provozních 
souboru budou uvedené veškeré požadavky na technické řešení, průzkumy, měření a legislativní 
požadavky vzešlé z projednaní dokumentace s dotčenými osobami, orgány a organizacemi v průběhu 
územního řízení (v rozsahu požadavku kapitoly 1.1.8) a úkony, které jsou nutné pro zpracování dalšího 
stupně dokumentace a vydání stavebního povolení.

3.1.12. Na koordinačních výkresech a dokumentech v soupravách dle 2.1.9 bude potvrzení zástupce Zhotovitele 
PD otiskem razítka Hlavního Inženýra projektu a jeho podpisu.

3.1.13. V dokumentaci bude ke každému objektu zpracován soupis prací s výkazem výměr v přiměřeném 
rozsahu ke stupni dokumentace, které budou odpovídat textové a výkresové části dokumentace. 
Zhotovitel odpovídá za soulad mezi soupisem prací a dokumentací.

3.1.14. součástí dokumentace ČÁST G -  NÁKLADY STAVBY budou:

• rozpočty jednotlivých SO  a PS

• souhrnný rozpočet stavby bude zpracován dle požadavku Směrnice Č.20/2004 (59]

3.1.15. V rozpočtech jednotlivých SO a PS budou vedlejší rozpočtové náklady VRN rozpuštěné do Jednotlivých 
položek. To znamená, že položkové ceny v sobě musí zahrnovat veškeré činnosti a požadavky související 
5 vybudováním, provozem a likvidaci zařízení staveniště, ztížené výrobní podmínky související s 
umístěním stavby provozními nebo dopravními omezeními a to v  rozsahu daném směrnicí (59], včetně:

a) režijních nákladů Zhotovitele,

b) práva a náklady na přístupové cesty, použité pozemky, zařízení staveniště a jejich uvedení do 
původního stavu mimo opatřeni zajišťovaných investorem,

c) náklady na veškerá pojištění,

d) 7koušky, testy, vzorky požadované zadávací dokumentací včetně TKP,

e) poplatky, daně a cla,

f) potřebné energie, t

g) dopravní opatření a značení vzniklá činností Zhotovitele mimo opatřeni zajišťovaných 
investorem,

h) správní poplatky na likvidaci odpadů,

i) jakékoli ostatní náklady vyplývající ze zadávacích podmínek.

3.1.16. Vedlejší rozpočtové náklady stavby zahrnuté v Jednotlivých položkách příslušných SO  a PS musí být 
v rámci projektové dokumentace dohledatelné. Náklady na ztížené podmínky výstavby se stanovují 
pouze u těch SO  a PS jejíchž výstavba je Jimi prokazatelně zatížena. V  technické zprávě příslušných SO a 
PS musí být vždy popsán rozsah a odůvodnění vlivu ztížených podmínek výstavby a rozsah vlivu zařízení 
staveniště na položkový rozpočet, a to dle (59).

3.1.17. Samostatnou položkou uvedenou mimo položkový rozpočet jednotlivých SO  a PS, budou ostatní 
rozpočtové náklady, tj. ostatní náklady spojené s plněním povinností dodavatele vyplývající z Jiných 
podmínek neuvedených v položkových rozpočtech stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo 
provozních souborů a které zahrnují:

a) realizační dokumentace.

b) dokumentace skutečného provedení včetně geodetického zaměření, skutečného provedení a 
dodání geometrických plánů,

c) koordinátor BOZP v realizaci,

d) zajištění notifikace v realizaci.

3.1.18. Dokumentace musí svojí koncepcí a obsahovou náplní provést důslednou koordinaci s dalšími stavbami 
SŽDC, jiných Investorů na pozemcích SŽDC, v ochranném pásmu dráhy a stavbami na stavbou dotčeném 
území.

3.1.19. Dokumentace musí provést koordinaci a spolupráci se správci dotčených energetických zařízení dle 
požadavků (16).

3.1.20. Dokumentace musí provést koordinaci a spolupráci se správci dotčených elektronických komunikací dle
(171.

3.1.21. Dokumentace musí komplexně řešit základní postupy výstavby, požadavky na výlukové časy, případně 
jiná omezení železničního provozu, uzavírky komunikací, zařízení staveniště a všechny další náležitostí 
související s prováděním stavby, doložené v příloze POV a to s ohledem na charakter stavby.

3.1.22. Pokládka nové kabellzace a úpravy železničního svršku a spodku a umělých objektů budou řešeny 
přednostně ve stávajícím obvodu dráhy a na pozemku dráhy a to tak, aby nedošlo k narušení stávajících 
nedotčených konstrukcí. Jako podklad pro zakreslení nové kabelové trasy se požaduje použít katastrální 

•mapu. V  případě nutnosti zásahů na pozemky třetích osob, zpracuje projektant patřičné podklady pro 
majetkoprávní řízení.

3.1.23. Dokumentace navrhne řešení na vhodné ekonomické využití čisté výkopové zeminy pro vlastní účely 
stavby s provedenou a doloženou koordinací jednotlivých stavebních postupů POV, přičemž musí Jasně 
stanovit způsob nakládání s odpady dle (18)170] s přehledným zatříděním. Dokumentace také navrhne 
alternativní možnosti uložení nekontaminovaného odpadu s cílem snížit náklady na odvoz a uložení na 
skládce.

3.1.24. V  rámd zpracování PD Je nutno do kapitoly týkající se nakládání 5 odpady zapracovat nejen seznam a 
odborný odhad množství všech druhů a kategorií odpadů a použitých stavebních výrobků vztahujících se 
k Jednotlivým PS a SO, ale I seznam skládek odpadů příslušných skupin včetně Jejích kilometrických 
vzdáleností. Obdobným způsobem budou uvedeny I konkrétní možnosti nakládání s použitými 
stavebními výrobky, které nesplňují definici odpadu.

3.1.25. V  případě vzniku vyzískaného materiálu bude rozsah opětovného využití stanoven odborným odhadem a 
bude schválen zástupcem Objednatele. Kontaminace štěrkového lože bude určena na základě 
předběžného geotechnického průzkumu.

3.1.26. Bude prověřena poloha stavby vůči zvláště chráněným územím dle §  14 a lokalitám zařazeným do 
soustavy Natura 2000 dle ust. § 45a -  451 příslušného zákona [6] a výsledek bude v PD stručně popsán. 
Současně s dalšími vyjádřeními všech dotčených orgánů a osob oblasti ochrany ŽP bude dokladová část 
obsahovat také samostatné stanovisko podle ust. § 45i odst. 1 příslušného žákona (6) k ovlivnění lokalit 
soustavy Natura 2000.

3.1.27. V  případě prokázaného výskytu zvláště chráněných druhů vm iste  stavby musí být stanovena taková 
opatření na jejich ochranu, aby v plném rozsahu vyhověla požadavkům ust. § 48, § 49 a § 50 příslušného 
zákona (6) ke dni vydání výjimek z druhové a stanovištní ochrany (viz ust. § 56).

3.1.28. V  případě rekonstrukce mostů a propustků ve volné krajině bude respektována Metodika křížení 
komunikací a vodních toků s funkci biokoridorů (Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 1995), V  návrhu 
projektového řešení bude pokud možno zachován stávající prolil pod mostním objektem, tak aby nebyla 
omezována migrace volně žijících živočichů. Podmostí musí být upraveno tak, aby nedošlo ke zhoršení 
migrační prostupností zejména pro vodní obratlovce, obojživelníky a plazy.

3.1.29. Bude zpracována hluková studie. Na základě údajů o rozsahu osobní a nákladní dopravy k 31.12. 2000 a 
rovněž o současném a výhledovém rozsahu dopravy bude v hlukové studii určeno, zda lze pro stavbu 
uplatnit korekci pro starou hlukovou zátěž ve smyslu ust. § 2 písm. n) a přílohy č, 3 poslušného právního 
předpisu (40). Při prokazování bude použita korekce pro nový železniční svršek a korekce pro odraz od 
fasády (při výpočtu I měření) dle [44] a (45). V  případě prokazatelného překročení hygienických limitů 
hluku (pro chráněný vnitřní prostor staveb, chráněný venkovní prostor staveb a chráněný venkovní 
prostor) a hygienického limitu vibrací v  chráněných vnitřních prostorech staveb dle (40), budou do

Příloha č. lc  - Všeobecné technické podmínky
______________ Přípravná dokumentace stavby

9  z 14 1 0  z  14

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické p odm ínky 

________________Přípravná dokum entace stavby

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické podm ínky 

Přípravná dokum entace stavby

technického řešení doplněna nezbytně nutná protihluková nebo antivibrační opatření. Součástí hlukové 
studie budou rovněž hlukové mapy pro dennf a noční dobu.

3.1.30. Podle rozdělení dráhy bude navržené řešení v souladu s příslušnými Interními předpisy (58), (61) a (62).

3.1.31. Technické řešení bude zapracováno do digitálních katastrálních map, dále bude graficky zvýrazněn tzv. 
„obvod dráhy". Takto připravené katastrální podklady budou ověřeny u příslušného Střediska železniční 
geodézie, čímž se zavčas odstraní nesrovnalosti katastrálních údajů na Katastrálním úřadě. Do takto 
připraveného katastrálního podkladu bude podložen návrh stavby z koordinační situace, stavba bude 
graficky „potlačena" na nezbytný obrys bez koordinačních popisů tak, aby zůstal dobře čitelný katastr I 
po vložení stavby (nebude se vkládat zaměření skutečného stavu). Pro zajištění čitelnosti katastru se 
provedou nezbytné grafické úpravy jako posunutí katastrálního čísla na volné místo, aby nebylo překryto 
čárou stavby s případnou Šípkou k předmětnému pozemku, nebo se naopak vynechá graficky nezbytný 
kousek stavby, aby zůstalo číslo čitelné. Shoduje-il se čára stavby s katastrální hranicí, musí se zákres 
zpracovat opět tak, aby se katastrální hranice neztratila. Nebude-li možné v příslušném měřítku výkresu 
tohoto docílit v místě s velkou hustotou čar, bude proveden detail ve zvětšeném měritkul Takto 
vyhotovený zákres stavby do katastrální mapy ověří geodet těsně před podáním žádosti o územní 
rozhodnutí s datem ne starším tří měsíců, nebo přiloží čisté ověřené katastrální mapy (současný stav, PK, 
ZE, pozemkové příděly, pozemkové úpravy atd.).

3.1.32. Na základě zákresu stavby do katastrální mapy vyhotoví zhotovitel kompletní soupis dotčených pozemků 
stavbou.

3.1.33. Identifikace vlastníků dotčených pozemků (v odůvodněných případech I sousedních pozemků) může být 
v průběhu zpracováváni a projednávání PD prováděna dálkovým přístupem po internetu. Před podáním 
žádosti o územní rozhodnutí však musí být zajištěny na katastrálním úřadě ověřené (zpoplatněné) 
doklady podle požadavků příslušného stavebního úřadu, či jiného odboru pověřeného úřadu, 
vydávajícího na základě těchto podkladů příslušné povolení či rozhodnutí.

3.1.34. Před odevzdáním díla (čili před zajištěním zpoplatněných dokladů) musí být zhotovitelem provedena 
poslední kontrola vlastníků dotčených pozemků podle ověřených údajů z katastrálního úřadu a podle 
toho provedena poslední aktualizace soupisu dotčených pozemků a minimálně zahájeno jednání 
s novými majiteli, pokud mezi tím došlo ke 2měně vlastnických práv k dotčenému pozemku.

3.1.35. Záborový elaborát bude zpracován následovně

a) Výkresová část ve formě „výkupového plánu" s označením trvalých záborů (výkupů) a dočasných 
2áborů plochy-(pronájem),

b) Tabulková část bude řešit: výměry trvalého záboru, výměry dočasného záboru, výměry dotčených 
drážních pozemků, výměry trvalého a dočasného odnětí ZPF nad jeden rok, zábor ZPF do Jednoho 
roku, dále trvalé a dočasné odnětí PUPFL, trvalé a dočasné omezení PUPFL.

c) Zhotovitel bude garantovat shodu mezi geodetickou a projektovou dokumentací s ohledem na 
výkupový plán pozemků, odnětí ZPF a PUPFL. (Koordinační situace, zákres stavby do katastrální 
mapy a záborový elaborát)

3.1.36. Veškerá navržená řešení, materiály a technologické postupy navržené projektem stavby musí umožnit 
využití technologií, dostupných na trhu a certiflkovaných pro použití v  České republice. Projektant bude 
dále respektovat skutečnost, že technologie pro použití na celostátních a regionálních drahách ve 
vlastnictví státu podléhají schvalovacímu řízení podle příslušné směrnice SŽDC (63) a (72j.

3.1.37. V  případě Investiční akce na dráze celostátní navrhne projektant v  rámd zpracování PD taková řešení 
subsystémů, která budou v souladu se Směrnicí evropského parlamentu a rady 2008/57/ES (46) 
v platném znění („Interoperabilita").

4. P O Ž A D A V K Y  N A  Z A J IŠ T Ě N Í P O D K L A D Ů ,  P R Ů Z K U M Ů  A  M Ě Ř E N Í

4.1.1. V průběhu zpracování PD sl Zhotovitel ve spolupráci se správd TÚ zajistí archfvni dokumentad objektů 
dotčených stavbou a další podklady, nutné k návrhu technického řešení stavby.

4.1.2. Geotechnlcký průzkum bude proveden u všech inženýrských objektů v rozsahu konstrukcí, které řeší 
rekonstrukd, železničního svršku a spodku a umělých staveb.

4.1.3. Geodetické zaměřeni stávajfdho stavu bude provedeno v rozsahu potřebném pro návrh technického 
řešení celé stavby v  rozsahu a podrobnosti potřebném pro zpracování PD (pokud není vZTP stanoveno 
jinak).

4.1.4. Součástí práce zhotovitele bude I zjištění stávajícího stavu Inženýrských sítiv obvodu stavby.

4.1.5. Pro určení majetkoprávních vztahů Zhotovitel zajistí platné údaje katastrálního úřadu o vlastnictví 
nemovitostí a pozemků v  místech, kde dochází k nevyhnutnému zásahu v obvodu stavby.

5. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

5.1.1. Výčet právních předpisů a technických dokumentů Je demonstrativní. Před zahájením prací Zhotovitel 
provede aktualizaci a doplnění všech výchozích podkladů, zejména platných Interních dokumentů a 
předpisů SŽDCs.o., (jako Jsou například. Směrnice, TKP, zaváděcí a vzorové listy, TNŽ apod.) a 
aktuálních ČSN.

5.1.2. Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem svým Interním dokumentům a předpisům následujícím 
způsobem:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty,
Oddělení typové dokumentace, Nerudova 1, Olomouc, 772 58
kontaktní osoba:...................................................................................... 
..........................................................................

................................ musí být respektovány jako výchozí podklady zejména:

a) Obecně závazné dokumenty (zákony a vyhlášky) České republiky

b) Obecně závazné evropské dokumenty,

c) Technické normy,

d) Interní předpisy, směrnice a vzorové listy.

Interní předpisy Objednatele v platném znění sl Zhotovitel zajistí na vlastní náklady.

5.2. Platné obecně závazné  p rávn í p ředpisy, z ákon y  a vyh lášky  ČR

|1) Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, a Jeho prováděcí vyhlAíky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

12) Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých zákonů, ve zněni 
pozdějJícb předpisů,

(3) Zákon L  183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (sta/ebn! zákon), a Jeho prováděcí vyhlášky 
včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících,

|4) Zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezeni vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o 
vyvlastněnl) a jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvbejldch,

(5) Zákon č. 17/1992 Sb.. o životním prostředí, a Jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

(6J Zákon L  114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a Jeho prováděd vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a 
předpisů souvisejldch

(7] Zákon 1 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu a Jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích 
vyhlášek a předpisů souvisejldch,

(8) Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a jeho prováděd vyhlášky včetně provádédch vyhlášek a předpisů souvisejldch 

19) Zákon č. 258/ 2000 Sb.. o ochraně veřejného zdraví, fondu a jeho prováděd vyhlášky včetně prováděcích
vyhlášek a předpisů souvisejících,

(10) Zákon č. 185/2001 Sb.. o odpadech, a Jeho prováděcí vyhlášky včetně provádédch vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

(11) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a jeho prováděd vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

(12) Zákon č. 274/2001 Sb., Zákon o vodovodech a kanallzadch pro veřejnou potřebu a Jeho prováděcí vyhlášky 
včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících,

(13) zákon L  167/2008 Sb. o předcházeni ekologické újmě a o JeJI náprwě, vp'atném zněni, včetně prováděcích 
předpisů v platném zněni

(14) Zákon č. 350/20115b. o chemických látkách a chemických smésfch, v platném zněni
(15) Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném zněni, včetně provádédch předpisů v platném zněni

(16) Zákon č. 4S8/2000 Sb., energetický zákon, v platném zněni
(17) 2ákon č.127/2005 Sb., o elektronických komunlkadch v platném zněni

l i z  14 12 z 14



Příloha č. l c  - V šeobecné  technické podm ínky 

________ Přípravná dokumentace stavby

(18] Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonu, ve znání pozdějších předpisů, a právní 
předpisy vydané k jeho provedení,

(19] Zákon £  137/2006 Sb., o ve/cjných zkazkách, a jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

(20] Zákon i. 360/1992 Sb. o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném zněni,

(21] Zákon £  256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), v platném znáni,

(22] Zákon £13/1997 5b., o pozemních komunikacích, a jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a 
předpisů souvisejících,

(23] Zákon £  89/2012 Sb., občanský zákoník, který nabývá platnosti od 1.1.2014,

(24] Zákon £  309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví pří prácí v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečností a ochranyzdrsví při činnosti nebo poskytováni služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečností a ochrany zdraví při práci), a Jeho 
prováděcívyhlášky včetnů prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících,

(25J Zákon £  151/1997 Sb., o oceňování majetku a o zrněná některých zákonů (zákon o oceňování majetku), a Jeho 
prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících,

(26] Zákon £  500/2004 Sb. správní řád, v platném mění,

(27) Vyhláška £  357/2013 Sb. o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), v platném zněni,
(28) Vyhlášky MD £  177/1995 Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, v platném znění,

(29] Vyhláška MD £  100/199S Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, konstrukcí a výrobu určených 
technických zařízeni a jejích konkretizace (Řád určených technických zařízeni), včetně prováděcích vyhlášek a 
předpisů souvisejících,

(30) Vyhláška £  146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, v platném znění,

(31] Vyhláška £  499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, v  platném zněni,

(32] Vyhláška £  503/2006 Sb. o podrobnější úpravé územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, 
v platném znění,

(33) Vyhláška M D  £  173/1995 Sb., kterou se vydává dopravní řád drah, v platném mění,

(34J Vyhláška £  230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobností vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce 
a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,

(35) Vyhláška £  376/2001 Sb., o hodnoceni nebezpečných vlastností odpadů, v platném znění; metodický návod 
odboru odpadů MŽP pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi, v platném znění,

(36] Vyhláška £  294/2005 5b.f o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, v 
platném zněni,

137] Vyhláška MD £  352/2004 5b., o provozní a technická propojeností evropského železničního systému a jeho 
prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících,

(38] Vyhláška £  398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užíváni staveb

(39] Nařízení vlády £  133/2005 Sb. o technických požadavcích na provozní a technickou propojenost evropského 
Železničního systému, ve zněni všech pozdějších změn a nařízení,

(40J Nařízení vlády £  272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném zněni,
(41] Nařízení komise (ES) £  352/2009 a .Metodický pokyn pro uplatňování nařízení Komise (ES) £  352/2009 Sb. o 

pfljetl společné bezpečnostní metody pro hodnocení a posutuvJnl rizik' vydané: Drážním úřadem 7.12.2010,

(42] Sdělení MD £  111/2C04 Sb., o výčtu železničních drah zařazených do evropského železničního systému,
(43] Směrnice Ministerstva dopravy £  V-2/2012 Směrnice upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských 

organizací a Státního Tondu dopravní Infrastruktury v průběhu přípravy a realizace Investičních a neinvestičních 
akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účastí státního rozpočtu", v platném znění, včetně příloh,

(44] Metodika stanoveni korekci emisi hluku v závislosti ob konstrukci železničního svršku v podmínkách České 
republiky, MD ČR-odbor strategie Č.j. 123/2013-520-TPV/l

(45] Metodický návod pro hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb (Ministerstva zdravotnictví ČR), 
č.j. 62S45/2010OVZ-32 J-L11.2010) ve znění normy ČSN ISO 1996,

5.3. Platné obecné  závazné  e vropské  d o ku m e nty

(46] Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/S7/ES ze dne 17. června 2G08 o ínteroperabllité železničního 
systému ve znění pozdějších předpisů.

(47] Rozhodnutí Komise 2008/163/ES ze dne 20.12.2007 o technické specifikaci pro interoperabilitu subsystému 
"Bezpečnost v železničních tunelech" v trans-evropském konvenčním a vysoko rychlostním železničním systému 
v platné znění.

(48] Rozhodnutí Komise 2008/164/ES ze dne 21.12.2007 o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se osob 
s omezenou schopností pohybu a orientace v trans-evropském konvenčním a vysokorychlostním železničním 
systému v platném znění.

Příloha č. l c  - V šeobecné  technické P04

Přípravná d o k u m e n ta c i^

(49] Rozhodnutí Komise 2010/713/EU ze dne 9. listopadu 2010 o modulech pro postupy posuzovJn| 
vhodností pro použití a ES ověřování, které mají být použity v technických specifikacích pro Interop*^'.; i 
přijatých na základě směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/57/ES.

(50] Nařízení Komise (EU) £  454/2011 ze dne 5. května 2011 o technické specifikací pro interoperabilitu týkaje 
subsystému .využití telematiky v osobní dopravě" transevropského železničního systému v platném zněni.

(51] Rozhodnutí Komise 2011/274/EU ze dne 26. dubna 2011 o technické specifikací pro Interoperabr^y 
subsystému .Energie" transevropského konvenčního železničního systému v platném znění.

(52] Rozhodnutí Komise 2011/27S/EU 2e dne 26. dubna 2011 o technické specifikaci pro interoperabilitu 
subsystému .infrastruktura” transevropského konvenčního železničního systému.

(53] Rozhodnutí Komise 2012/88/EU ze dne 25. ledna 2012 o technické specifikací pro Interoperabilitu týkající se 
subsystémů pro řízení a zabezpečení transevropského železničního systému v platném znění.

5.4. Technické norm y;

(54] Přehled základních technických norem je uveden v p/iloze £  5 Vyhlášky Ministerstva dopravy č.177/1995 Sb., 
kterou se vydává stavební a technický řád drah, v platném znění.

(55J Přehled závazných technických norem a předpisuje vymezenv platném znění TKP .
(56) Přehled technických norem a Jiných dokumentů ve vztahu k jednotlNým subsystémům je uveden v příloze 

příslušného dokumentu,

5.5. Intern í předpisy, sm ěrnice a vzorové  listy:

(57J Směrnice GŘ SŽDC, s.o. £  11/2006 -  Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a 
regionálních, v platném znění včetně příslušných dodatků a dle platnosti uváděných souvfecjldch dokumentů a 
předpisů,

(58J Směrnicí GŘ SŽDC, s.o £  16/2005 -  Zásady modernizace a optimalizace vybrané železniční sítě České republiky, 
v platném znění včetně příslušných dodatků,

[59] Směrnice Gft SŽDC, s.o. £  20/2001 -  Směrnice k členění nákladů stavby u Správy železniční dopra/nl cesty, s.o. a 
závazné vzory Jednotlivých formulářů pro zpracováni položkových a souhrnných rozpočtů, v platném zněni 
včetně příslušných dodatků a dle platností uváděných souvisejících dokumentů a předpisů,

[60] Směrnice Gft 520C, s.o. £  28/2005 -  Koncepce poulhránl Jednotlivých tvarů kolejnic a typů upevněni v kolejích 
železničních drah ve vlastnictví české republiky, v platném znění včetně příslušných dodatků,

[61] Směrnice SŽDC č. 30 -  Zásady rekonstrukce celostátních drah české republiky nezařazených do evropského 
železničního systému,

[62] Směrnice SŽDC, s.o. £  32 -  Zásady pro rekonstrukci regionálních drah, v platném znění včetně příslušných 
dodatků,

[63] Směrnice SŽDC, s.o. £  34 -  Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, které jsou součástí sdělovacích a 
zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky, na železniční dopravní cestě ve vlastnictví 
státu státní organizace Spzáva železniční dopravní cesty, v platném znění včetně příslušných dodatků,

[64] Směrnice SŽDC, s.o. £  35 -  Směrnice, kterou se stanovují technické specifikace vlakových rádiových zařízení a 
zásady pro jejích přípravu a realizaci na železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu, v platném znění včetně 
příslušných dodatků,

[65] Směrnice SŽDC, s.o. £  42 -  Hospodařeni s vyzískaným materiálem, v platném znění včetně příslušných dodatků. 
£J.: 45731/2012-ONVZ/l, s účinnosti od 7.1.2013

(66} Směrnice SŽDC, s.o. č. 50 -  Požadavky na odbornou způsobilost dodavatelů pří činnostech na dráhách 
provozovaných státní organizaci Správa železniční dopravní cesty, v platném znění včetně příslušných dodatků,

(67) 5měrnlce SŽDC, s.o. £  77 -Technická specifikace nových výhybek a výhybkových konstrukcí soustavy UIC 60 a 5 
49 2. Generace, v platném 2něnl včetně příslušných dodatků,

(68) Směrnice GŘ SŽDC, s.o. č. 96-Směrnice pro nakládáni s odpady, v platném znění včetně příslušných dodatků,

(69) Prováděcí opatřeni k předávání digitální dokumentace z investiční výstavby" £j. 6154/04-01 ze dne 1.11.2004, 
v aktuálním zněnívčetně všech dodatků,

(70) Melodický pokyn odboru odpadů MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a 5 odpady z rekonstrukcí a 
odstraňování staveb.

(71) Předpis SŽOC, s.o. Ob 1 dli II „Vydáváni povoleni ke vstupu do míst veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro cizí 
objekt.", schválený GŘ SŽDC dne 10. 2. 2015 pod £J.: S6342 / 2015 -  030, s účinností od 25. 02. 2015, 
v platném znění.

(72) Směrnice SŽDC č. 67 -  Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství, £].: 5 35410/11-OTH, ze dne 
s účinností od 1. září 2011

13  Z 1 4 14  Z 14



PROJEKT STAVBY 

VTP/P/02/15

Příloha č. Id )  -  Všeobecné technické podmínky
Projekt stavby-VTP/P/02/15

O B S A H

OBSAH....................................................................................................................2
SEZNAM  ZKRATEK................................................................................................................................ 3

1. Ú V O D .......................................................................................................................................... 5
1.1. POJMY A DEFINICE..................................................................................................................... 5
1.2. Úvodní ustanovení................................................................................................................. 5

2. v š e o b e c n á  u s t a n o v e n í ............................................................................................................... s
2.1. Pokyny pro odevzoánI projektu stavby......................................................................................... 5
2.2. Pokyny k projednání projektu stavby a  akceptaci o íia ....................................................................... 6
2.3. Určení M stupcO Objednatele a  oaiŠích dotčen ích  osob k projednání ooxumentace: ................................ 8
2.4. Autorský dozor........................................    9

3. POŽADAVKY NA ROZSAH A  ČLENÍ N Í DO KU M ENTACE......................................................................... 10

4. TECHNICKÉ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ PROJEKTU ST AV BY ............................................................. 11

5. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ GEODETICKÉ DO KU M ENTACE............................................................... 14
5.1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ............................................................................................................14
5.2. M ajetkoprávní část.......................................................   14
5.3. Geodetická část:...........................................................................   15

6. POŽADAVKY NA DOPLNĚNÍ PODKLADŮ A  P R Ů Z K U M Ů ........................................................................17

7. SOUVISEJÍCÍ NO RM Y  A  PŘEDPISY.................................................................................................... 17
7.2. PLATNÉ 08ECNČ2ÁVA2JÍÉ PRÁVNÍ PftE0PlSY#ZÁKOirť a  vyhiASky ČR:.......................................................... 17
7.3. Platné obecné závazné evropské dokumenty................................................................................. 19
7.4. Technické normy:...........................................................................    19
7.5. Interní pRedpisy, směrnice a  vzorové ušty:.............................................  19

D a tu m  vy d án í:  2 2 . 1 . 2 0 1 5

D a tu m  p la tn o st i: 2 2 .1 . 2 0 1 5

Příloha č. Id ) - V še o b e c n é  technické p odm ínky 

Projekt stavby -  VTP/P/02/15

Příloha č. Id )  -  V šeobecné  technické podm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15

SEZNAM ZKRATEK

A D .......... . Au to rský  dozor

B O Z P .... ...... Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

C ÍN ..............Celkové investiční náklady

ČD .......... . české  dráhyi akciová společnost

Č R .............. Česká republika

Č SN .............. Česká technická norm a

D K M ............Digitá ln í katastrální m apa

D P S Ř ...... ..... Dopracován í p rojektového souh rnného  řešení

D Ú ...............Drážní úřad

E IA  ........... . Posouzen í vlivu stavby na životní p rostředí (Environm ental Impact A ssessm ent)

E S ....... ........ Evropské  společenství

150.. .............. M ez iná rodn í organizace pro standardizací (International Organization for Standardization)

GŘ S Z D C .......Generáln í ředitelství Sp rávy železniční dopravní cesty, státn í organizace

K N ................Katastr n em ovitostí České republiky

M D ..............M in iste rstvo  dopravy

M Z P .............M in iste rstvo  ž ivotního p rostřed í

N M  .............. Nám ěstek generáln ího ředitele pro m odernizaci d ráhy

0 6 .. ............... O db o r p řípravy staveb

0 7 ..... .........O db o r investiční

0 1 1  ............. O d b o r operativn ího řízení a výluk

0 1 2  .............O db or základního řízení p rovozu

0 1 3  ........................ ........................  O db or traťového hospodářstv í

0 1 4 . .  ............O db o r autom atizace a e lektrotechniky

0 1 5  ........................ ........................ ........................ O db o r provozuschopnosti

0 1 6  ........................ O db o r jízdního řádu

0 2 6  .............O db or strategie

0 3 0 ..... ........ O db o r bezpečnosti a krizového řízení

OJ ........... . O rgan izačn í jednotka

O Ř ...............Oblastn í ředitelství

(p) ...............Projekt stavby - p ředm ětná projektová dokum entace ve sm yslu  přílohy č. 5 vyhlášky

č. 146/2008 Sb. ve  znění pozdějších předpisů pro stavby drah a na draze zpracovaná 

v  jednom  stupni na úrovn i dokum entace zahrnující projektovou dokum entaci pro vydán í 
stavebního  p ovo len í a projektovou dokum entaci pro p rovádění stavby, m im o dokum entaci 

výrobní, dílenskou a dokum entací vybraných souborů  technologických částí, která se 

dopracovává sam ostatně  jako součást dodávky stavby

PD  .......... Přípravná dokum entace

P O V ............. Postup  organizace výstavby

P S ............... Provozní soub o r

P U P F L .......... Pozem ek u rčený k p lnění funkcí lesa

R S M ............. Regionáln í správa majetku

SFD I ............ Státn í fond d opravn í infrastruktury

S O ................ Stavební objekt

S O D .... ........ Sm louva  o  dílo

S S  ............... Stavební správa

S Ž E ..............Správa železniční energetiky

S Ž G .............Správa železniční geodezle

S Ž D C ...........Správa železniční dopravní cesty, státn í organizace

T N Ž .... ........ Technická norm a železnic

T K P ............. Technické kvalitativní p odm ínky staveb  státních drah

T 5 I........ ...... Technické specifikace pro interoperabilitu

T Ú D C ............ Technická ústředna dopravn í cesty

Ú A P Ž D C ......  Územ ně analytické podklady železniční d opravn í cesty

U IC ...............  M ezinárodní železniční unie

Ú R ........... Územ ní řízení

U R S ...... ......  Označení ceníku stavebních prací

V R N ..... . Vedlejší rozpočtové náklady

Z P ............... Zám ěr projektu

Z P F ...............Zem ědělský půdní fond

Z T P ...............Zvláštní technické podm ínky

Z R N ..............Základní rozpočtové náklady

Ž B P .... ........ Železniční bodové  pole

Ž P ................Životní prostředí

Pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou definovány v těchto Všeobecných technických podmínkách, 
mají význam uvedený v Obchodních podmínkách, které tvoří Přílohu č. l a  a přílohu č. l b  Smlouvy.

3 Z 20 4  Z 2 0



Příloha č. Id )  -  V šeobecné  technické podm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15

1. Ú V O D

1.1. Pojm y a definice

1.1.1. Všeobecné technické podmínky (dále VTP) jsou jedním ze základních dokumentů ze souboru 
dokumentů „Technické podm ínky" které jsou přílohou č. 2 Smlouvy o dílo na zhotovení stavby.

1.1.2. Technické podmínky jsou souborem dokumentů s požadavky objednatele stavby na provedení, kontrolu 
a převzetí prací, výkonů a dodávek. Základními dokumenty tohoto souboru jsou Technické kvalitativní 
podmínky (TKP), které jsou pro zhotovení díla doplněny o VTP a ZTP.

1.1.3. VTP doplňují a upřesňují všechny obecné požadavky Objednatele na zhotovení stavby a vycházejí 
2 aktuálních TKP, Interních předpisů, směrnic, norem a zaváděcích listů SŽDC, obecně platných 
technických norem a obecně závazných právních předpisů, zákonů a vyhlášek ČR.

1.1.4. Zvláštní technické podmínky (ZTP), jsou vydávány pro každou 2akázku zvlášť a definují další parametry 
díla a upřesňují konkrétní podmínky a specifické požadavky pro zhotoveni Díla. ZTP mají přednost před 
ustanovením Všeobecných technických podmínek, pokud Jsou v rozporu.

1 .2. Ú vod n í u stanoven í

1.2.1. Všechny uvedené právní předpisy, technické normy a interní předpisy vychází z aktuálního stavu v  době 
vydáníVTP. Zhotovitel (uživatel VTP) odpovídá za použití jejich aktuálních verzí.

1.2.2. V případě Jakékoliv nejistoty ohledně výkladu některého ujednání těchto podmínek strany sjednávají, že 
se takové nejasné ujednání vyloží primárně dle vůle stran obsažené v SOD případně Obchodních 
podmínkách. Při výkladu těchto Všeobecných technických podmínek se dále bude přihlížet ktomu, že 
Jejich obsahem Jsou ujednání stran týkající se plnění veřejnoprávních povinností spojených s prováděním 
Díla. Vklad nejasných ujednání těchto Všeobecných technických podmínek tedy bude vždy směřovat 
k tomu, aby byly především naplněny všechny veřejnoprávní povinnosti s Dílem spojené a dále k tomu, 
aby postup obou smluvních stran odpovídal Zvyklostem panujícím při provádění děl tohoto druhu.

1.2.3. Projektem stavby, dále též (P), se rozumí projektová dokumentace stavby ve smyslu přílohy č  5 vyhlášky 
č. 146/2008 Sb. [28] ve zněni pozdějších předpisů, na úrovni dokumentace pro provádění stavby, určující 
stavbu do technických, ekonomických a architektonických podrobností, které jednoznačné vymezují 
předmět veřejné zakázky dle zadání zvláštních technických podmínek. Jeho hmotové, materiálové, 
stavebnětechnlcké, technologické, dispoziční a provozní vlastností a jakost, dále zohledňují vliv stavby na 
životní prostředí a umožňují vyhotovení soupisu prací s výkazem výměr, podrobného položkového 
rozpočtu jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby.

1.2.4. Součástí povinnosti Zhotovitele jsou veškeré činností a doklady zajišťující komplexní veřejnoprávní 
projednání a zajištění všech potřebných podkladů a certifikátů nutných k vydání stavebního povolení dle

M .

1.2.5. Součástí povinnosti Zhotovitele je I provádění autorského dozoru projektanta dle požadavků zákona o 
výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě [5J.

1.2.6. Součástí povinností Zhotovitele je I zajištěné veškerých činností koordinátora bezpečností a ochrany 
zdraví při práci na staveništi ve fázi přípravy, tj. při zpracování projektu stavby, a to v souladu s platnou 
legislativou [23).

1.2.7. Součástí povinnosti zhotovitele Je I zajištění technických podkladů pro vypracování zadávací 
dokumentace pro výběr zhotovitele ve fázi realizace stavby (Zvláštní technické podmínky).

1.2.8. Součástí povinnosti zhotovitele je i vypracování návrhu žádosti o spolufinancování předmětné stavby z 
fondu EU, včetně vypořádání připomínek hodnotitelů žádosti, a to až do vydání rozhodnutí o přidělení 
dotace, příp. rozhodnutí o zamítnutí žádosti. Zhotovitel veškeré tyto náklady započte do celkové ceny 
díla dle SOD.

2 . v š e o b e c n á  u s t a n o v e n í

2.1. Pokyny p ro  odevzdán í projektu stavby

2.1.1. Dle požadavku Smlouvy o dílo (SOD), bude provedeno odevzdání v listinné a elektronická formě v dílčím 
terminu a v definitivním termínu dokončení Díla.

A

2.1.2. Ke každému dílčímu termínu bude provedeno odevzdání dokumentace odpovídajíc!

Příloha č. Id )  -  V šeobecné  technické POdmi, 

Projekt stavby -  VTp /p m A .

,h'P *
rozpracovanosti dle požadavků SOD (viz příloha č.5 -  Harmonogram plněni), na základě pro jednaný ‘ 
technického řešení, a to v listinné formě v  počtu dvou souprav, (pokud není v ZTP stanoveno Jinak) a 
v  elektronické formě v počtu 2 x CO. Odevzdání v  elektronické formě bude provedeno v uzavřeném 
formátu (víz 2.1.5).

Odevzdání dokumentace stavby k odbornému připomínkovému řízení, které Je součástí akceptace Díla 
Objednatelem ve smyslu SOD, bude provedeno v listinné a elektronické formě. Odevzdání v elektronické 
formě bude provedeno v uzavřeném formátu (viz 2.1.5), které bude doručeno společně s pozvánkou na 
konferenční projednání připomínek stavby (viz. 2.2.6). Elektronická dokumentace bude obsahově a 
strukturou plně odpovídat členění listinné formy dokumentace. Rozsah odevzdánílistinné a elektronické 
dokumentace bude proveden v takovém počtu, který dostatečně zajistí včasné a odborné projednání 
s určenými zástupci Objednatele a dalšími dotčenými osobami (viz 2.2.6 a 2.3). M imo tento počet 
Objednatel obdrží dokumentací v  listinné formě v počtu dvou souprav a v elektronické uzavřená formě 
v  počtu 2 x  CD. Požadovaný rozsah odevzdání Je zahrnut do Ceny Díla.

Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD, bude provedeno v  listinné formě v počtu šestí souprav, se 
zapracováním veškerých požadavků a připomínek SŽDC a dalších dotčených osob a veškerých požadavků 
vzešlých z konferenčního projednání (víz. 2.2.6), včetně požadavků vzešlých ze strany dotčených orgánů 
státní správy v procesu stavebního řízeni.

Odevzdání dokumentace, dle SOD, bude v elektronické formě provedeno dle [67] následovně:

2 x CD -  struktura Treelnfo, kompletní otevřená a uzavřená forma, bez rozpočtů 

2 x CO -  dokumentace stavby v kompletní otevřené a uzavřené formě, bez rozpočtů 

2 x CD -  rozpočet stavby v otevřené a uzavřené formě 

struktura digitální formy odevzdání musí odpovídat stanovenému softwaru investora:

otevřená forma: textové části ve formátu *.OOC; souřadné, výpočtové a rozpočtové částí ve 
formátu *.XLS; výkresové části ve formátu *. DGN 

uzavřená forma: ve formátu \P D F

elektronická dokumentace bude obsahově a strukturou plně odpovídat listinné formě.

2.1.6. Součásti každé soupravy bude soupis stavebních prací, dodávek a služeb s neoceněným výkazem výměr 
v rozsahu a podrobnostech stanoveném příslušným prováděcím právním předpisem [50]

2.1.7. Součástí dokumentace bude 1 zpracování a odevzdání rozpočtu stavby, Jednotlivých SO a PS včetně 
souhrnného rozpočtu stavby k příslušnému roku zahájení a ukončení stavby, a to samostatně v listinné a 
digitální formě.

2.1.8. Čistopis definitivního odevzdání dokumentace dle 2.1.4 bude autorizován a číslován dle pokynů 
zadavatele, minimálně však ve třech soupravách. Na koordinačních výkresech bude potvrzení 
zhotovitele (P) o provedení podrobné koordinace jednotlivých objektů a provozních souborů stavby, 
případně koordinace s dotčenými souvisejícími stavbami s otiskem razítka odpovědné autorizované 
osoby vedoucího týmu Zhotovitele.

2.2. Pokyny k  projednán í p rojektu stavb y a akceptaci díla

2.2.1. Dokumentace bude řádně projednána, a to Jak po stránce technické a obsahové, tak po stránce 
legislativní. Technická a obsahová náplň bude projednána se zastupd Objednatele a s  dalšími osobami 
Objednatelem určenými. Legislativní rozsah projednání s dotčenými orgány a dalšími osobami Je dán 
požadavkem příslušného stavebního úřadu, který vydává stavební povolení.

2.2.2. Poradu na projednání dokumentace může svolat Objednatel nebo Zhotovitel dokumentace. V případě 
potřeby může Objednatele nebo Zhotovitele dokumentace o svolání jednání požádat OJ SŽDC.

2.2.3. Vstupní projednání - při zahájení projekčních prad  svolá Zhotovitel vstupní Jednání se zástupd 
Objednatele a s dalšími osobami a orgány Objednatelem určenými. Vstupní projednání může mít I formu 
místního šetření.

2.2.4. Pracovní projednání - odborné otázky navrženého technického řešení, v průběhu projekčních prad, bude 
zástupce Zhotovitele řešit na profesních poradách a konzultadch, i elektronických konzultadch, které 
bude provádět a svolávat podle potřeby. Pro každou profesní oblast činností musí být svolána minimálně

5  z 20 6 z 20

Příloha č. Id )  -  V šeobecné  technické podm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15
Příloha č. Id ) - V še o b e c n é  technické podm ínky 

__________________ Projekt stavby-VTP/P/02/15

jedna odborná profesní porada. Legislativní část lze projednat formou písemné žádostí -  vyjádření, 
pokud výsledkem takovéto formy projednání bude Jednoznačné souhlasné stanovisko.

2.2.5. Závěrečná projednání -  bude provedeno před stanoveným termínem definitivního odevzdání (viz. 2.1.4) 
s určenými zástupci Objednatele, kteří se účastnili předešlých projednávání, a bylí seznámení se 
s obsahem dokumentace. Může být provedeno formou konferenčního projednání, nebo jako závěrečné 
profesní projednání.

2.2.6. Konferenční projednání připomínek bude provedeno jako projednání odborných vyjádřeni připomínek a 
požadavků určených zástupců Objednatele, kteří se účastnili předešlých projednávání, a byli seznámeni 
s obsahem dokumentace, případné byli jinak obeznámeni s obsahem a rozsahem dokumentace a vznesli 
předmětné připomínky. Odborná vyjádření k návrhu technického řešení 2ajfstí Zhotovitel na základě 
žádosti Objednatele. Odpovědný zástupce Objednatele vyhotoví a předá žádost Zhotoviteli v listinné 
nebo v elektronické formě a určí požadavky na rozsah elektronické a listinné formy předkládané 
dokumentace. Zhotovitel zajistí předání (P) v  listinné a elektronické formě určeným odborným složkám 
zástupců Objednatele, včetně kopie žádosti. Potvrzené kopie žádostí budou předány Objednateli.

2.2.7. Součástí dokumentace bude I komplexní veřejnoprávní projednání a fnženvrsko-lnvestorská činnost 
prováděná na základě plné moci Objednatele, včetně zajištění vydání stavebního povolení dle [1] a 
veškerých požadovaných certifikátů o shodě, vydávaných notifikovanou osobou v souladu splatnými 
směrnicemi Evropského parlamentu a Rady o ínteroperabilitě konvenčního železničního systému 
případně zajištění dalších posouzení vydávaných notifikovanou osobou nezbytných [55][56J[57] k vydání 
stavebního povolení. Podmínku interoperability musí 2hotovitel notifikovat akreditovanou osobou dle
[53). Zhotovitel dokumentaci zpracuje tak, aby bylo možné na základě vydaného certifikátu o ověřeni 
příslušného subsystému vydat prohlášení o ověření subsystému, Jako součást žádosti o stavební 
povolení.

2.2.8. Na každé poradu na projednání budou pozvaní příslušný zástupci SŽDC, Jejíchž oblast činnosti souvisí s 
projednávanou problematikou, Jako! I vyjmenovaní zástupd dalších dotčených osob (viz níže). Svolání 
Jednání musí být provedeno vždy v součinností a vědomím odpovědného pracovníka příslušné SS.

2.2.9. Jestliže se 2jistí, že k projednáni dokumentace nebyl přizván zástupce dalšího SŽDC, jeho! se 
projednávaná problematika také týká, musí přímý objednatel a zpracovatel dokumentace s nepřizvaným 
zástupcem dodatečně dokumentaci projednat. Dodatečné projednání musí být provedeno vždy 
v součinností a vědomím odpovědného pracovníka příslušné SS.

2.2.10. Veškeré porady na projednání dokumentace se svolávají v dostatečném časovém předstihu 
elektronickou a písemnou formou. Pozvánka na poradu Je adresována vždy na příslušné OJ SŽOC.

2.2.11. Pokud dojde po ukončení připomínkového řízení ke změnám technického řešení nebo rozsahu stavby 
(např. z důvodů požadavků státní správy), musí být veškeré změny dokumentace znovu projednány a 
odsouhlaseny s OJ SŽDC, kterých se tato změna dotýká. Toto ustanovení se vztahuje i na změny vyvolané 
v průběhu schvalovacího řízení. Změny, které se netýkají celkové koncepce stavby a současně nemění 
podstatným způsobem náplň díla lze projednat s příslušnými odbornými složkami. Objednatele 
I elektronickou formou nebo formou písemné žádosti -  vyjádření, pokud výsledkem takovéto formy 
projednání bude Jednoznačné souhlasné stanovisko.

2.2.12. Průběh a výsledky projednání dokumentace se zaznamenávají v listinné formě (záznamy, zápisy, dopisy). 
Tento výstup z jednání se zasílá všem pozvaným a přítomným účastníkům pouze v  elektronické formě. 
Záznam z Jednání musí být rozeslán do 15 pracovních dnů ode dne Jednání. Účastníci Jednání mohou ve 
lhůtě 10 pracovních dnů ode dne obdržení záznamu zaslat k záznamu připomínky. Návrh záznamu z 
porad je té! možno nejprve zaslat všem účastníkům ke korektuře a po zapracování připomínek následně 
rozeslat. Podle předmětu Jednání a dohody účastníků je možné pro zaznamenání obsahu jednání zvolit 
formu 2ápisu, který bude na závěr jednání přečten, odsouhlasen a podepsán všemi účastníky.

2.2.13. Doklady týkající se projednání stavby, zápisy z jednání, veškerá souhlasná vyjádření a stanoviska 
dotčených orgánů a dalších osob, současných í budoucích správců a provozovatelů, včetně dokladů o 
projednání zásahu stavby do majetku ČD, a.s., budou současně s dokumentací předány Objednateli v 
kopiích Jako součást přílohy H -  Dokladová část, dle požadavku [63], Originály dokladů budou předány v 
samostatné složce opatřené soupisem předávaných dokladů.

2.2.14. V  případě použití vyjádření a dokladů 2 přípravné dokumentace zajistí Zhotovitel jejich včasnou 
aktualizaci pro vydání stavebního povolení.

2.2.15. Součástí Díla bude také následující smluvní zallštění:

smlouvy o převodu nemovitých věcí nebo Jejích částí (pozemků a staveb, nejsou-ll součástí 
pozemku), součástí a příslušenství včetně strojů nebo jiných upevněných zařízení ve smyslu ust. 
§  508 občanského zákoníku [22), uzavřené s vlastníky (či Jinými oprávněnými osobami) trvale 
dotčených nemovitých věcí včetně zajištění jejích ověřeného podpisu (kupní sm louvy a 
převodu práva hospodaření)

smlouvy prokazující právo provést stavbu, zejm. zřízením práva stavby včetně závazku uzavřít 
po skončení stavby na zastavěné pozemky smlouvu o převodu nemovitých věcí, 

smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebností S  smlouvu o zřízení 
věcného břemene - služebností stezky a cesty k nemovité věd nebo její částí uzavřené s 
vlastníky (Či jinými oprávněnými osobami) nebo smlouvy o plnění majíd povahu věcného 
břemene - služebnosti,

smlouvy o smlouvách budoucích o přenechání pozemků čí Jiných věcí Jinému (smlouva o 
výprose, výpůjčce, nájmu čí pachtu),

smlouvy na dočasné zábory stavbou dotčených nemovitých věd nebo jejich částí (týká se pouze 
dočasných záborů souvisejících s technologickým postupem předepsaným Zhotoviteli stavby 
projektem -  plán organizace výstavby C.POV’)

smlouvy o právu k demolici objektů ČD a.s., stavebním úpravám v budovách ČD a.s. atd.), 

smlouvy o budoua smlouvě uzavřené s budoucími provozovateli dokončených stavebních 
objektů a provozních souborů, které budou obsahovat způsob a podmínky převzetí těchto 
objektů včetně pozemků nebo jejích částí do vlastnictví nebo užívání příslušných, 

výše uvedené smlouvy, budou vyhotoveny v souladu s platnými právními předpisy, 

na plněni povinností Zhotovitele ke smluvnímu zajištění se přiměřeně užijí ustanoveni § 2445 
občanského zákoníku [22J. Úplata (provize) Je součástí Ceny Díla, a to včetně nákladů spojených 
s plněním uvedených povinností Zhotovitele.

2.2.16. Doklady týkající se smluvního zajištění (viz. 2.2.15), budou současně s dokumentari předány Objednateli 
v kopiích Jako součást přílohy I -  Geodetická dokumentace -  Majetkoprávní část, dle požadavku (63). 
Originály dokladů budou předány v samostatné složce opatřené soupisem předávaných dokladů. Kupní 
smlouvy a Smlouvy o zřízení věcného břemene -  služebností předá, za účelem zápisu do katastru 
nemovitosti. Zhotovitel Objednateli neprodleně po Jejích uzavření.

2.2.17. Pro smluvní zajištění (viz, 2.2.1S) poskytne Objednatel Zhotoviteli součinnost při uzavíráni smluv, 
poskytne mu vzorové smlouvy na Jednotlivé typy smluv. Objednatel poskytne Zhotoviteli I součinnost při 
výběru znalce v oboru oceňování nemovitostí, kteří se Zhotovitelem smluvně zajistí zpracování 
potřebných posudků pro smluvní agendu majetkoprávní částí, Pokud se Zhotoviteli nepodaří ve lhůtě 90 
dnů ode dne následujícím po doručení návrhu na uzavření smlouvy vlastníkovi či Jiné oprávněné osobě 
uzavřít smlouvu o získání práv k pozemku nebo ke stavbě, předá Zhotovitel Objednateli dle Jeho 
požadavku veškeré podklady pro podání žádostí o zahájení vyvlastňovaciho řízení, příp. zálohy na zrušení 
spoluvlastnictví.

2.3. U rčen í zástupců  O bjednatele  a dalších dotčených  o sob  k p rojednán í dokum entace :

2.3.1. S ohledem na povahu Díla sl smluvní strany sjednávají, že Zhotovitel bude pří projednávání 
dokumentace Jednat přímo se specializovanými útvary Objednatele a dalších dotčených osob a orgánů. 
Projekt musí být projednán s níže uvedenými zástupci a profesními specialisty Objednatele, dále se 
zástupci dalších dotčených osob a s dotčenými orgány státní správy, případně fyzickými a právnickými 
osobami dle požadavků příslušného úřadu, vydávajícího stavební povolení.

2.3.2. Organizační útvary GŘ SŽDC přizvání k projednání dokumentace:

• úsek provozuschopnosti dráhy. Odbor traťového hospodářství (013),

• úsek provozuschopností dráhy, Odbor automatizace a elektrotechniky (014),

• úsek provozuschopnosti dráhy. Odbor provozuschopnosti (015) - Oddělení životního prostředí,

• úsek řízení provozu. Odbor Jízdního řádu (016)

• úsek řízení provozu. Odbor základního řízení provozu (012)

• úsek řízení provozu. Odbor operativního řízení a výluk (O ll)

7  z 20 8 z 7.0



Příloha č. Id )  -  Všeobecné technické podm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15
Příloha č. Id)-Všeobecné technické podmínky
_________________Projekt stavby -VTP/P /02/15

• úsek modernizace dráhy, Odbor přípravy staveb (05)

• úsek modernizace dráhy, Odbor investiční (07)

• úsek generálního ředitele, Odbor strategie (026)

• úsek generálního ředitele, Odbor bezpečnosti a krizového řízeni (030).

2.3.3. Organizační jednotky SŽDC přizvané k projednání dokumentace (OJ SŽOC):

• příslušná Stavební správa

• oblastní ředitelství -  OA (projednání a posouzení dokumentace v rozsahu předmětu Díla 
zejména z hlediska správních a udržovacích činností),

• správy železniční geodézie -  SŽG (projednání a posouzení z hlediska souběhu zájmů 
vyplývajících z budoucího vlastnictví pozemků, z ÚAPŽDC, 2 geodetických základů (ŽBP), ze 
systému stanlčení, mapových podkladů),

• správa Železniční energetiky - SŽE,

• odborné složky příslušné OA 5DC

2.3.4. ČD a.5. a jejich sm luvní udržující organizace přizvané k projednání dokumentace:

o Odbor Investic- 0 3

• Odbor železničních stanic 031

• Odbor správy a prodeje majetku 032

• příslušná Regionální správa majetku - RSM

• ČD Telematika a.s.

• Regionální centra provozu (RCP)

2.3.5. Objednavatelé dopravy ve veřejném zájmu (MD, Kraje) a dopravci provozujícími drážní dopravu na 
příslušné dráze

2.3.6. Dotčené orgány státní správy:

• dotčenými orgány ve stavebním řízení jsou ty. Jimž zvláštní předpisy svěřují ochranu veřejných 
zájmů. Jsou to především ty orgány, které zabezpečují ochranu složek životního prostředí podle 
předpisů o péči o zdraví, o vytvořeni zdravých životních podmínek, o vodách, o ochraně 
přírodních léčebných lázní a přírodních léčivých zdrojů, o ochraně zemědělského půdního 
fondu, o lesích a lesním hospodářství, o opatřeních na ochranu ovzduší, o ochraně a využití 
nerostného bohatství, o kulturních památkách, o ochraně přírody a krajiny a o odpadech.

2.4. Au to rský  d ozo r

2.4.1. Na základě požadavku [1) bude součástí povinnosti Zhotovitele 1 činnosti spojené s výkonem autorského 
dozoru projektanta v průběhu přípravy a realizace díla dle [5J. Náplní práce autorského dozoru je 
dodržení hlavních zásad celkového řešení projektu stavby a udržení souladu mezi jednotlivými částmi 
dokumentace stavby. Jako zpracovatel dokumentace pro stavební povolení bude AD vykonávat zejména 
tyto hlavní činnosti:

Účast na předání staveniště Zhotoviteli. (Staveniště předává investor a autorský dozor 
kontroluje, zda skutečnosti 2námé v době předávání staveniště'odpovídají předpokladům, 
podle kterých byla vypracována projektová dokumentace).

Účast na kontrolních dnech stavby a spolupráce s ostatními partnery při operativním řešení 
problémů vzniklých na stavbě. Autorský dozor projektanta sleduje z technického hlediska po 
celou dobu realizace stavby Její soulad se schválenou projektovou dokumentací.

Sledování a dodržování podmínek pro stavbu tak, jak jsou určeny stavebním povolením a 
stanovisky dotčených účastníků výstavby, která jsou ve stavebním povolení stanovena jako 
závazná.

Právo a povinnost provádět záznamy do stavebního deníku a v případě zjištění nesouladu mezi 
prováděním stavby a vypracovanou dokumentací o této skutečnosti neprodleně informovat. 
Úplný rozsah podmínek výkonu autorského dozoru Zhotovitele je uveden v článku č. 4 
Obchodních podmínek

3. P O Ž A D A V K Y  N A  R O Z S A H  A  Č L E N Ě N Í D O K U M E N T A C E

3.1.1. Členění (P) řeší vyhláška č. M 6/2008 Sb. (28) a Směrnice SŽDC ě. 11/2006 [63), v  případě, ie [sou tyto 
dokumenty v rozporu, má přednost členění dle vyhlášky.

3.1.2. Obsahová struktura, pojmenování a číslování Jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů 
bude i nadále vycházet ze schválené a odsouhlasené přípravné dokumentace stavby. Změnu lze provést 
pouze se souhlasem Objednatele, a to jenom v případech, že 2měna negativně neovlivní schválené a 
vydané Ú2emní rozhodnutí a schválený „Záměr projektu" stavby M D  ČR. Veškeré takto provedené 
změny musí být projednané a odsouhlasené.

3.1.3. Nad rámec interního předpisu (63) a příslušné vyhlášky [28] budou součásti dokumentace přílohy, které 
Jsou vyžadované k podání žádosti na posouzení shody s technickými požadavky na interoperabilitu dle 
153|:

3.1.3.1. ČÁST J -  DOKUMENTACE PRO REGISTR SUBSYSTÉMU:

Technická zpráva:

Souhrn všech podkladů a technických požadavků na interoperabilitu v  Jednotlivých 
subsystémech: infrastruktura (INS), energie (ENE) a v subsystému řÍ2eni a zabezpečení 
(CCS),

Výkresová část:

Přehledná situace stavby (v měřítku 1 :1 0  000), s vyznačením traťových a staničních 
úseků, dále pro traťové úseky schematicky znázornění, kde Jsou umístěny kolejové 
spojky, významné body usnadňující strojvedoucímu orientaci a jejich kilometrická 
poloha na trati. Označení možné přístupové cesty k železničnímu pozemku 2e silniční 
sítě a jejich kilometrická poloha pro usnadnění evakuace cestujících po silnici, a označí 
se též železniční stavby a tunely, pokud obsahují zvláštní zařízení pro evakuaci 
cestujících

Situační schéma stanic s vyznačením užitečné délky všech kolejí, nejvyšší rychlosti, u 
výhybek rychlost Jízdy do odbočky, návrh polohy hlavních návěstidel, délky a výšky 
nástupišť, zařízeni pro usnadněni přístupu osob s omezenou schopností pohybu a 
orientace.

3.1.3.2. ČÁST K -  DOKUMENATCE PRO POSOUZENÍ SHODY:

Shoda součástf interoperabliity:

dle (53] se uvedou jmenovitě součásti interoperabliity a upřesní se požadavky na posuzování 
jejich shody v  členění po jednotlivých subsystémech Infrastrukturo, Řízení a zabezpečení a 
Energie. Pokud není v ZTP Jmenovité uvedeno Jinak, požadavky na posuzováni vybraných 
stavebních výrobků, nezařazených do strukturálních subsystémů, se v P zrekapitulují jen 
obecným výčtem výrobků.

ShodB subsystémů;

dle [53J se dle členění na Jednotlivé subsystémy upřesní požadavky na posuzováni jejich 
shody v případě, 5e nejsou, kdy nejsou k dispozld příslušné TSI pro konvenční tratě. Sleduje 
se přitom následující časové členění posuzování shody: 

v projektu stavby,

po dokončení realizační dokumentace, pokud u konkrétního subsystému je relevantní, 

ve stádiu realizace, 

při uvedení do provozu.

V  uvedeném časovém členění se pro Jednotlivé strukturální subsystémy ve vhodné 
tabulkové formě postupně stanoví požadavky na všechny základní a další závazné 
parametry. Nejvyšší prioritu pro stanovení odchylek mají technické podklady, uvedené v 
příloze Vyhlášky (evropské specifikace). Při hodnocení shody subsystémů se přihlíží k 
vzájemným rozhraním subsystémů uvedených v (53). Proto je potřebné sledovat pro 
strukturální subsystémy vzájemnou provázanost požadavků ze všech subsystémů. Tato část 
dokumentace musí být připravena tak, aby bylo možno Ji postupně aktualizovat v

9  z 20 10  z 20

Příloha č. Id )  -  V šeobecné technické podm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15

Příloha č. Id )  -  V šeobecné  technické podm ínky 

_________ Projekt stavby-VTP/P/02/15

Jednotlivých etapách výše uvedeného časového členění posuzování shody -  předpokládá se 
následné podrobné dopracování pro fázi realizace stavby.

3.1.4. Na základě požadavků obecné platných právních předpisů ČR se doplňuje požadavek interního předpisu 
(63), následovně:

Součástí příloh Jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů bude soupis prací s výkazem 
výměr bez ocenění dle [50J včetně technické specifikace s podrobným vymezením množství 
stavebních prací, konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství 
položek soupisu prací,

Součástí ČÁSTI G -  NÁKLADY 5TAV8Y bude oceněný soupis prací Jednotlivých SO  a PS s výkazem 
výměr s uvedeným názvem položky včetně technické specifikace dle požadavků (50) a souhrnný 
rozpočet stavby dle požadavku (79).

4. T E C H N IC K É  P O Ž A D A V K Y  N A  Z P R A C O V Á N Í P R O JE K T U  ST A V B Y

4.1.1. Základní rozsah a náplň (P) bude zpracován na základě výchozích podkladů, které Jsou závaznými 
dokumenty a Jsou obsažené v  Dílu 3 -Zadávací dokumentace.

4.1.2. Pro Zhotovení (P) Jsou závaznými podklady obecně platné právní předpisy ČR, dále pak platné interními 
předpisů SŽDC s.o., (jako například Směrnice, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 
(TKP), Předpisy, zaváděcí listy, vzorové listy apod.), normy TNŽ, předpisy ČD, a ČSN, vše v platném 
znění. Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým Interním předpisům (viz. kapitola 7). Při 
zpracování dokumentace si Zhotovitel zajistí veškeré výše uvedené závazné podklady na vlastní náklady 
a předmětnou dokumentaci stavby zpracuje v souladu s nimi.

4.1.3. Základní rozsah navržených úprav musí odpovídat dle typu zařazení tratě interním směrnicím 
Objednatele (78)[81J[83J.

4.1.4. Návrh technického řešení bude respektovat požadavky a připomínky orgánů státní správy, fyzických a 
právnických osob, s kterými byla přípravná dokumentace v průběhu zpracování a územního řízení (ÚR) 
projednána a požadavky vzešlé z podmínek ÚR, dále bude respektovat podmínky posuzovaclho a 
schvalovacího protokolu přípravné dokumentace stavby,

4.1.5. Součástí dokumentace bude zpracování rozpočtu Jednotlivých SO a PS a souhrnného rozpočtu stavby, 
dle požadavku 179J. Obsahovou náplni musí být rozpočet v souladu z podrobného soupisu prací dle 
požadavků (50), zejména dostatečném a přesném popisu technických specifikací Jednotlivých položek, v 
podrobnostech jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek či služeb a 
umožňující stejné oceněni tohoto obsahu. Součástí bude I výkaz s uvedením postupu výpočtu celkového 
množství položek soupisu prad včetně podkladů z kterých lze uvedené množství prověřit Na základě 
rozhodnutí Centrální komise Ministerstva dopravy ze dne 17.1.2014 Je pro stavby pozemních 
komunikatí a pro železniční stavby závazné použití aktualizovaných oborových třídníků stavebních 
konstrukcí a prací, které jsou cenovou soustavou ve smyslu (50J, kterou se stanoví podrobnosti 
vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prad, dodávek a 
služeb s  výkazem výměr. V případě, že pro činnosti zařazené do SO  a PS nemají oborové třídníky 
odpovídající položky, budou tyto oceněny ve volně dostupné Cenové soustavě nebo v nových 
samostatných položkách (tzv. R-položky). Projektant Je povinen u takovýchto položek uvést technické 
specifikace s přesným popisem specífikujídm dodávku materiálu nebo výrobku s Jednoznačným popisem 
materiálu nebo výrobku s uvedením technických parametrů nebo vlastností požadovaného materiálu 
nebo výrobku. Technické spedfikace oborových třídníků jsou součástí oborových třídníků, a proto nen( 
třeba tyto technické specifikace dodávat Jako součást tištěné verze.

4.1.6. Položkové rozpočty Jednotlivých SO  a PS budou zpracované v souladu s (50), přičemž vedlejší rozpočtové 
náklady VRN budou rozpuštěné do Jednotlivých položek. To znamená, že položkové ceny v sobě musí 
zahrnovat veškeré činnosti a požadavky související s vybudováním, provozem a likvidací zařízení 
staveniště, ztížené výrobní podmínky souvisejíd s umístěním stavby provozními nebo dopravními 
omezeními a to v rozsahu daném směrnicí (79), včetně:

režijních nákladů Zhotovitele,

práva a náklady na přístupové cesty, použité pozemky, zamění staveniště a jejich uvedení do 
původního stavu mimo opatření zajišťovaných investorem, 

náklady na veškerá pojištění,

zkoušky, testy, vzorky požadované zadávad dokumentací včetně TKP,

- poplatky, daně a da, 

potřebné energie,

dopravní opatření a značení vzniklá činností Zhotovitele mimo opatřeni zajišťovaných 

investorem,

správní poplatky na likvidaci odpadů,

- Jakékoli ostatní náklady vyplývající ze zadávacích podmínek.

4.1.7. Vedlejší rozpočtové náklady stavby zahrnuté v Jednotlivých položkách příslušných SO a PS musi být 
v rámd projektové dokumentace dohledatelné. Náklady na ztížené podmínky výstavby se stanovují 
pouze u těch SO  a PS jejichž výstavba Jejími prokazatelně zatížena. V  technické zprávě příslušných SO a 
PS musí být vždy popsán rozsah a odůvodnění vlivu ztížených podmínek výstavby a rozsah vlivu zařízení 
staveniště na položkový rozpočet, a to dle (79).

4.1.8. Samostatnou položkou uvedenou mimo položkový rozpočet jednotlivých SO a PS, budou dle [50] ostatní 
rozpočtové náklady, tj. ostatní náklady spojené s plněním povinností dodavatele vyplývající z Jiných 
podmínek neuvedených v položkových rozpočtech stavebních objektů, inženýrských objektů, nebo 
provozních souborů a které zahrnují:

realizační dokumentace,

dokumentace skutečného provedení včetně geodetického zaměření, skutečného provedení a 
dodání geometrických plánů, 

koordinátor BOZP v realizaci, 

zajištění notifikace v realizaci.

4.1.9. Dokumentace musi svoji koncepcí a obsahovou náplni provést důslednou koordinaci s dalšími stavbami 
SŽDC, s.o., ČD a.s., cizích investorů na pozemcích SŽDC, s.o. a ČD a.s. a v ochranném pásmu dráhy a 

stavbami na stavbou dotčeném území,

4.1.10. Dokumentace musí provést koordinaci a spoluprád se správci dotčených energetických zařízení dle 
požadavků (16).

4.1.11. Dokumentace musí provést koordinaci a spoluprád se správd dotčených elektronických komunikací dle 

117).

4.1.12. V  dokumentaci budou jednoznačně spedfikovaná technická zařízení určená k provozuschopné částí 
stavby s návrhem podmínek pro zavedení zkušebního provozu a stanoveni Jeho délky.

4.1.13. Dokumentace musí Jasně a komplexně s důslednou vnitřní koordinací, řešit základní postupy výstavby, 
požadavky na výlukové časy, případné jiná omezení železničního provozu, uzavírky komunikací, zařízení 
staveniště a všechny další náležitosti souvisejíd s  prováděním stavby, doložené v příloze POV, přičemž 

veškeré navržené postupy musi být projednané.

4.1.14. Pokládka nové kabelizace a úpravy železničního svršku a spodku a umělých objektů budou řešeny 
přednostně ve stávajícím obvodu dráhy a na pozemku dráhy a to tak, aby nedošlo k narušení stávajídch 
nedotčených konstrukcí. Jako podklad pro zakreslení nové kabelové trasy se požaduje použít katastrální 
mapu. V případě nutnosti zásahů na pozemky třetích osob, zpracuje projektant patřičné podklady pro 

majetkoprávní řízení.

4.1.15. Dokumentace bude respektovat majetkové poměry mezi ČD a SŽDC a podle toho bude uspořádána.

4.1.16. Pro majetkoprávní vypořádání stavby zajistí Zhotovitel vypracováni geometrických plánů v souladu 
požadavky příslušných právních předpisů {20)(21J[29),

4.1.17. Dokumentace navrhne řešeni na vhodné ekonomické využití čisté výkopové zeminy pro vlastnf účely 
stavby s provedenou a doloženou koordinací Jednotlivých stavebních postupů POV, přičemž musí Jasně 
stanovit způsob nakládání s odpady dle [11][65] s přehledným zatříděním a doloženým odborným 
stanoviskem pověřené osoby na hodnocení nebezpečných vlastností odpadů. Dokumentace také 
navrhne alternativní možnosti uložení nekontamínovaného odpadu s alem snížit náklady na odvoz a 
uložení na skládce. Vliv stavby na životní prostředí, část odpady a nakládáni s odpady, doložit také do 

technických zpráv Jednotlivých SO a PS.

4.1.18. V  případě vzniku vyzískaného materiálu bude přesně stanoven rozsah a množství ostatního vyzískaného 
materiálu k dalšímu možnému využití a manipulaci s ním dle (72}. V  případě, že použité dřevěné pražce

11 z 20 12 z 20



Příloha č. Id ) - V še o b e c n é  technické podm ínky 

_____ __________Projekt stavby -  VTP/P/02/15

nebudou sloužit opětovnému použití k původnímu účelu, je nutno je zařadit pod katalogové číslo 
17 02 04 a nakládat s nimi jako s nebezpečným odpadem.

4.1.19. V  případě potřeby kácení bude Zhotovitel projekčních prací respektovat příslušné právní předpisy [6j. Za 
účelem stanovení rozsahu a kvality kácené zeleně proveden dendrologický průzkum, který bude sloužit 
jako podklad pro povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les. Rovněž bude vyaslovat stromy, které 
budou káceny v  rámci významných krajinných prvků, pro než platí režim povolení i pro stromy 
nesplňující limit dle ust. § 8 příslušného zákona [6]. Rozhodnutí o povolení ke kácení zajistí Zhotovitel 
projekčních prad  k územnímu rozhodnutí.

4.1.20. Bude prověřena poloha stavby vůči zvláště chráněným územím dle § 14 a lokalitám zařazeným do 
soustavy Natura 2000 dle ust. § 45a -  451 příslušného zákona [6] a výsledek bude v PD stručně popsán. 
Současně s dalšími vyjádřeními všech dotčených orgánů státní správy v oblasti ochrany ŽP bude 
dokladová část obsahovat také samostatné stanovisko podle ust. § 45Í odst. 1 příslušného zákona [6j 
k ovlivnění lokalit soustavy Natura 2000.

4.1.21. V  případě prokázaného výskytu zvláště chráněných druhů v místě stavby musí být stanovena taková 
opatření na jejich ochranu, aby v plném rozsahu vyhověla požadavkům ust. § 48, § 49 a § 50 příslušného 
zákona (6) ke dni vydání výjimek z druhové a stanovíštní ochrany {víz ust. §  56).

4.1.22. V  případě rekonstrukce mostů a propustků ve volné krajině bude respektována Metodika křížení 
komunikací a vodních toků s funkcí biokoridorů (Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, 1995). V návrhu 
projektového řešení bude pokud možno zachován stávající profil pod mostním objektem, tak aby nebyla 
omezována migrace volně žijících živočichů. Podmostí musí být upraveno tak, aby nedošlo ke zhoršení 
migrační prostupnosti zejména pro vodní obratlovce, obojživelníky a plazy.

4.1.23. Bude zpracována hluková studie. Na základě údajů o rozsahu osobní a nákladní dopravy k 31.12.2000 a 
rovněž o současném a výhledovém rozsahu dopravy bude v hlukové studii určeno, zda lze pro stavbu 
uplatnit korekd pro starou hlukovou zátěž ve smyslu ust. § 2  písm. n) a přílohy č. 3 příslušného právního 
předpisu (52). Pří prokazování bude použita korekce pro nový železniční svršek ( 4 - 5  dB) a korekce pro 
odraz od fasády (pří výpočtu i měření) dle [80]. V  případě prokazatelného překročení hygienických 
limitů hluku (pro chráněný vnitřní prostor staveb, chráněný venkovní prostor staveb a chráněný 
venkovní prostor) a hygienického limitu vibrací v chráněných vnitřních prostorech staveb dle [52], budou 
do technického řešení doplněna nezbytně nutná protihluková nebo antivíbračnf opatření. Součástí 
hlukové studie budou rovněž hlukové mapy pro denní a noční dobu.

4.1.24. Veškerá navržená řešení, materiály a technologické postupy navržené projektem stavby musí umožnit 
využití technologií, dostupných na trhu a certifikovaných pro použití v České republice. Projektant bude 
dále respektovat skutečnost, že technologie pro použití na celostátních a regionálních drahách ve 
vlastnictví státu podléhají schvalovacímu řízení podle příslušné směrnice SŽDC (82).

4.1.25. V  případě Investiční akce na dráze celostátní navrhne projektant v rámci zpracování projektu stavby 
taková zařízeni, která budou splňovat podmínky příslušných Technických specifikací Interoperability (TSI) 
pra konvenční tratě v platném znění.

4.1.26. Základní parametry prvků součástí interoperability a subsystémů použitých v  evropském železničním 
systému m usí zajistit dokonalou slučitelnost vlastností dopravní cesty dráhy s vlastnostmi kolejových 
vozidel a zabezpečit na tratích evropského železničního systému plynulé a bezpečné provozování drážní 
dopravy, požadovanou úroveň výkonnosti a kvality služeb při vynaložení přiměřených nákladů na 
provozování dráhy a drážní dopravy.

Součástí dokumentace bude „Zpráva o  posouzení bezpečností" dle [56] resp. [57j.

Součástí povinnosti Zhotovitele je i zajištěné veškerých činností koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi ve fázi přípravy, tj. při zpracování projektu stavby, a to v souladu s platnou 
legislativou [23]. Zejména se Jedná o tyto činnosti:

vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále Jen „plán BOZP") 
před zahájením prací na staveništi,

vypracováni přehledu právních předpisů týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při prád na 
staveništi a ochrany životního prostředí vztahujídch se ke stavbě a Jejímu bezprostřednímu 
okolí,

Jednoznačné stanovení nebezpečí a rizika, která se mohou při realízad stavby a v Jejím 
bezprostředním okolí vyskytnout, se zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzické osoby 
zvýšenému ohroženi života, poškození zdraví a vzniku nemocí z povolání, 

zajištění veškerých podkladů odpovídajících národnímu standardu bezpečnosti, ochrany zdraví 
nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek 
výkonu práce, na které Je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby a její realizaci, 

zpracované požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při prád při udržovacích pracích na 
stavbě - tzv. „Manuál údržby stavby".

zabezpečení, aby plán BOZP obsahoval, přiměřeně povaze a rozsahu stavby a místním, 
klimatickým a provozním podmínkách staveniště údaje, informace a postupy zpracované v 
podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce, a aby byl 
odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli, pokud Jsou v době zpracováni plánu známi; vytvořit 
v plánu BOZP přílohu „Nesoulady" při řešéní problematiky 80ZP.

zajištění soulad navrhovaného technického řešení a navrhovaného postupu organizace 
výstavby s požadavky právních předpisů týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi a ochrany životního prostředí.

5. P O Ž A D A V K Y  N A  Z P R A C O V A N Í G E O D E T IC K É  D O K U M E N T A C E

5.1. Všeobecná ustanoven í

5.1.1. Všechny části geodetické dokumentace a jiné části projektu stavby (koordinační výkresy stavby, 
vytyčovací výkresy jednotlivých PS a SO) budou ověřeny úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem 
zhotovitele, dle SOD,

5.1.2. 6eodetícká dokumentace projektu stavby bude zpracovaná na základě platných norem, předpisů, 
vyhlášek a opatření, zejména v souladu s pokynem „Specifikace geodetických podkladů pro přípravnou 
dokumentaci stavby" č.J. 3033/2002-07-hg ze dne 18.11.2002 v platném znění. Geodetická 
dokumentace musí zajistit dostatečný geodetický podklad pro provedení díla.

5.1.3. Členění dokumentace bude odpovídat požadavkům [63]. Pro upřesnění bude rozčleněná geodetická 
dokumentace:

a) Majetkoprávní část, zahrnující:

soupis dotčených pozemků stavbou,

Identifikaci vlastníků dotčených pozemků stavbou, 

zákres stavby do katastrální mapy (záborový elaborát), 

geometrické plány,

b) Geodetickou část, zahrnující:

návrh vytyčovací sítě: 

koordinační vytyčovací výkresy 

obvod stavby

geodetické a mapové odklady

5.2. M a je tkoprávn í část

5.2.1. Kompletní soupis pozemků dotčených stavbou bude proveden Zhotovitelem na základě zákresu stavby 
do katastrální mapy tak, aby jej mohl Objednatel I příslušný stavební úřad snadno kontrolovat Čísla 
pozemků budou řazena pokud možno vjednom směru -  např. od 2ačátku do konce stavby s uvedením 
přibližné kilometrické polohy. Dotčeným pozemkem stavbou se rozumí, každý pozemek, kde Je umístěna 
stavba vyžadující změnu vlastnických práv, čí vklad věcného břemene - služebnosti ve prospěch 
investora, respektive Jsou na něm umisťovány stavby, které nevyžadují změnu vlastnických práv ani 
vklad věcného břemene - služebností (vyvolaná stavba na pozemku majitele vyvolané investice), 
respektive jsou prováděny stavební práce, které nevyžadují změnu vlastnických práv k pozemkům ani 
vklady věcných břemen -  služebností, strpění provedení prací na stávajících zařízeních a pozemcích 
(úprava stávající vodoteče, úprava stávající komunikace, terénní úprava pozemku a podobně.

Příloha č. Id ) -  Všeobecné technické podmfnw
________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/xs

13 z 20 14 z 20

Příloha č. Id )  -  Všeobecné  technické podm ínky 

Projekt stavby -  VTP/P/02/15

Příloha č. Id )  -  V šeobecné  technické podm ínky 

_____________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15

5.2.2. Identifikace vlastníků dotčených pozemků (v odůvodněných případech i sousedních pozemků) může být 
v průběhu zpracovávání a projednávání projektové dokumentace prováděna dálkovým přístupem po 
Internetu. Před podáním žádostí o vydání územního rozhodnutí a  stavebního povoleni (čili těsně před 
odevzdáním projektové dokumentace) však musí být zajištěny na katastrálním úřadě ověřené 
(zpoplatněné) doklady podle požadavků příslušného stavebního úřadu, či Jiného odboru pověřeného 
úřadu, vydávajícího na základě těchto podkladů příslušné povolení čl rozhodnutí. V době podání žádosti 
nebudou tyto podklady starší jednoho měsíce. Soupis dotčených pozemků bude Zhotovitel průběžně 
aktualizovat v  souladu se zjištěnými změnami a předávat Objednateli v dohodnutých Intervalech.

5.2.3. Záborový elaborát bude vyhotoven na podkladě záborového elaborátu 2 přípravné dokumentace a bude 
zobrazovat Jak nové územní nároky vyvolané novým návrhem řešení dopravní infrastruktury dráhy, tak 
nevypořádané vlastnické vztahy, kdy stávající těleso dráhy „přesahuje" katastrální hranici dráhy.

5.2.4. Podkladem pro prověření skutečnosti, že současné těleso dráhy nepřesahuje katastrální hranici dráhy je 
zaměření skutečného tělesa dráhy a dostatečný mapový podklad, prokazující, že se zaměřené těleso 
dráhy v katastrálním pozemku dráhy nachází.

5.2.5. Pakliže nebude k dispozici některý 2 uvedených podkladů, je předmětem Díla opatření tohoto podkladu. 
V  případě pochybností o přesností katastrální mapy bude vytýčena katastrální hranice dráhy a vložena 
do katastru nemovitostí stejně Jako geometrický plán. Tím se zajisti podklad pro záborový elaborát na 
úrovni DKM  (digitální katastrální mapy), na který bude navazovat zpracování oddělovacích 
geometrických plánů, řešících i nevypořádané vlastnické vztahy tělesa dráhy v místech, kde projekt 
nemá nové územní nároky.

5.2.6. Do takto připraveného katastrálního podkladu bude podložen návrh stavby z koordinační situace. 
„Stavba" bude graficky „potlačena" na nezbytný „obrys", který tvoří zejména hrana svahu či násypu, 
advodňovad příkop, PHS, zárubní a opěrné zdi a mostní konstrukce. Obrys dráhy bude konstruován 
z příčných řezů s rezervou stanovenou Objednatelem,

5.2.7. V  místech, kde nejsou nové územní nároky, bude zakreslena čitelná - zaměřená hrana tělesa dráhy.

5.2.8. Vzáborovém elaborátu budou čitelná katastrální čísla, kllometráž bude označena číslem 
a kolečkem na jedné z kolejí. Nebude-li možné v  příslušném měřítku výkresu čitelnosti docílit, bude 
proveden detail ve zvětšeném měřítkuI Takto vyhotovený zákres stavby do katastrální mapy ověří 
geodet Zhotovitele těsně před podáním žádosti o stavební povoleni s datem ne starším tří měsíců, nebo 
přiloží čisté ověřené katastrální mapy (současný stav, PK, ZE, pozemkové příděly, pozemkové úpravy 
atd.).

5.2.9. Zhotovitel bude garantovat shodu mezi geodetfckou a projektovou dokumentací s ohledem na výkupový 
plán pozemků, odnětí ZPF a PUPFL. (Koordinační situace, zákres stavby do katastrální mapy a záborový 
elaborát.)

5.2.10. Předmětem Díla bude vypracování geometrických plánů a v souladu požadavky příslušných právních 
předpisů (20) [21)129], pro potřeby majetkoprávního vypořádání celého rozsahu sta vb y -v iz  2.2.15 -  
2.2.17 těchto všeobecných TP . Pro potřebu uzavírání smluv budou sjednávané kupní ceny stanoveny dle
[27),

5.2.11. Projednání trvalých a dočasných záborů s majiteli stavbou dotčených pozemků -  viz 2.2.15 až 2.2.17 
těchto VTP.

5.2.12. Projednání stavbou dotčených ostatních movitých a nemovitých věcí, kde dojde k úpravám, opravám či 
přeložkám týkajících se soukromého majetku. V  rámci Jednotlivých SO  a PS bude tento zásah do majetku 
dokladován zápisem z místního šetření, kde bude vlastník seznámen se způsobem a rozsahem dotčení 
jeho majetku, následovat bude souhlas vlastníka s navrženým řešením. Dokumenty budou přílohou 
příslušného SO  a PS a současné budou založeny v celkové dokladové části.

5.2.13. Projektant vyhotoví samostatný seznam dotčeného soukromého majetku, který bude součástí souhrnné 
technické zprávy.

5.3. Geodetická část:

5.3.1, Zhotovitel navrhne a vybuduje bodové pole v součinností s příslušným SŽG a dále navrhne přemístění, 
odstranění nebo Jiné opatření k ochraně značek bodů základního a podrobného bodového pole 
(polohového a výškového), které spravují orgány státní správy nebo právnické osoby pověřené vedením 

dokumentace těchto bodů;

5.3.2. Při prád s bodovým polem Je potřeba akceptovat ustanovení TKP bod 1.7.2. Při budování primární 
vytyčovací sítě zajistí Zhotovitel ověření správnosti dokumentace vytyčovací sítě prostřednictvím 
příslušného SŽG. Toto ověření bude součástí nákladů stavby. Návrh vytyčovací sítě Je součástí projektové 
dokumentace a podléhá schválení správcem ŽBP. Způsob budování sítě určují výše uvedené ustanovení 
TKP

5.3.3. Jako samostatný výkres bude zpracován návrh vytyčovací sítě (primární systém podle ČSN 73 0420-1 
Přesnostvytyčování-Část 1 : Základní požadavky, v platném znění), ve kterém se:

vytipuje umístěni bodů vytyčovací sítě (polohové a výškové) v místech, která nebudou dotčena 
stavební činnosti ani zařízením staveniště apod,;

stanoví případné překládání bodů vytyčovací sítě v průběhu výstavby podle stavebních 
pracovních postupů;

naplánuje přesnost bodů vytyčovací sítě s ohledem na předané polohové a výškové pole pro 
projekt stavby;

navrhne způsob stabilizace a zaměření bodů vytyčovací sítě;

grafická část návrhu vytyčovací sítě se zobrazí v samostatném přítlsku celkové situace stavby; 
případnou kolizi projektovaných PS a SO se stávajícími body polohového bodového pole 1.třídy 
přesnosti (GPS) Je nutno v projektu těchto PS a SO řešit ve prospěch nepoškození těchto 
základních bodů pro vytyčováni;

sekundární systém (tj. charakteristické body půdorysu prostorové budovy, mostu, tunelu, 
upravených prostranství a terénních úprav, hlavní body osy liniové stavby a hlavní výškové 
body) včetně mezních vytyčovacích odchylek bude určen podle:

• ČSN 73 0420-1 Přesnost vytyčování -  Část 1: Základní požadavky v platném znění

• ČSN 73 0420-2 Přesnost vytyčování- Část 2: Vytyčovací odchylky v platném znění;

5.3.4. Vytyčovací výkresy budou zpracovány dle:

ČSN ISO 4463-1 Měřící metody ve výstavbě -  Vytyčování a měření -  Část 1: Navrhování 
organizace, postupy měření a přejímací podmínky, v platném znění,

ČSN ISO 4463-2 Měřici metody ve výstavbě -  Vytyčování a měření -  Část 2: Měřící značky, 
v platném znění,

ČSN ISO 4463-3 Měřicí metody ve výstavbě -  Vytyčování a měření -  Část 3: Kontrolní seznam 
geodetických a měříckých služeb, v platném znění,

ČSN 013419 Vytyčovací výkresy staveb, v platném znění - pro jednotlivé PS a SO v provedení 
bez výpočtu vytyčovacích prvků, ale navíc bude pro celou stavbu vyhotoven seznam souřadnic 
v S-JTSK a nadmořských výšek v Bpv všech vytyčovaných bodů projektovaných PS a SO 
v textovém tvaru;

5.3.5. V  samostatné příloze budou v  grafické a číselné formě dokumentovány souřadnice vS-JTSK včetně 
seznamu souřadnic v textovém tvaru lomových bodů obvodu stavby, hranic trvalých a dočasných 
záborů, ploch určených pro zařízeni staveniště, skládky, deponle, zemníky apod., pokud Jsou mimo 
hranice pozemků a staveb, které ČD, a.s. vlastní nebo s nimiž má SŽDC, s.o. právo hospodařit a lomových 
bodů hranic trvalých záborů na pozemcích a stavbách, které ČD, a.s., vlastní nebo s nimiž má SŽDC, s.o., 
právo hospodařit a které budou s dokončenými stavebními objekty nebo provozními soubory předány 
smluvně Jiné osobě. Pokud budou v projektu stavby určeny v souladu s dokladovou částí v trvalých 
záborech pozemky s různým způsobem využití nebo s různými budoucími vlastníky. Je nutné 
dokumentovat hranice mezi takovými pozemky též v grafické a číselné formě.

5.3.6. Případný projekt měření posunů bude zpracován dle ČSN 73 0405 Měření posunů stavebních objektů, 
v platném znění

5.3.7. V  dílčích nákladech stavby budou zahrnuty náklady na geodetické práce v členění:

návrh a vybudování bodového pole 

zaměření -  mapování pro projekt 

stabilizace bodů vytyčovací sítě 

zaměření a dokumentace bodů vytyčovací sítě 

Jednotlivé etapy překládání bodů vytyčovací sítě

15 z 20 16 z 20



Příloha č. Id ) - V še o b e c n é  technické p odm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15
Příloha č. Id )  -  Všeobecné technické podmínky

_________  Projekt stavby-VTP/P/02/15

vytýčení prostorové polohy PS a SO

2aměrení a vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení Jednotlivých SO 
a PS

souborné zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení celé stavby

6. P O Ž A D A V K Y  N A  D O P L N Ě N Í P O D K L A D Ů  A  P R Ů Z K U M Ů

6.1.1. Geotechnlcký průzkum bude proveden u všedí inženýrských objektů a konstrukcí, které řeší 
rekonstrukci, železničního svršku a spodku a umělých staveb. Součástí průzkumu bude také, pro části 
stavby s úpravou svršku, proveden průzkum kontaminace štěrkového lože pom od vzorkování dle 
platných právních předpisů (32)133) pro stanovení množství nebezpečného odpadu a míry případné 
recyklace štěrkového lože. Geotechnlcký průkum bude rozdělen na:

doplňujíd geotechnlce průzkum pražcového podloží,

doplňujíd geotechnice a stavebnětechnlcký průzkum pro objekty železniční, silniční a umělých 
staveb (včetně mostů propustků, návěstních lávek, krakorců, 2árubních a opěrných 2df), 

tunelové stavby.

6.1.2. Geodetické doměření stávajícího stavu bude provedeno v rozsahu požadavků vycházejídch z přípravné 
dokumentace stavby uvedeném v ZTP.

6.1.3. Projektant prověří existenci stávajících archivních podkladů a prověří jejich aktuálnost.

6.1.4. Doplnění a ověření stávajících inženýrských sítí.

6.1.5. Korozní průzkum pro návrh aktivní resp. pasivní protikorozní ochrany objektů ve smyslu TKP 25 A, 
předpisu SR 5/7 a TP 124.

7. S O U V IS E J ÍC Í N O R M Y  A  P Ř E D P IS Y

7.1.1. Výčet právních předpisů a technických dokumentů je demonstrativní. Před zahájením prací Zhotovitel 
provede aktualizad a doplnění všech výchozích podkladů, zejména platných Interních předpisů 
SŽOC s.o., (jako jsou například. Směrnice, TKP, zaváděcí a vzorové listy, apod.), norem TNŽ, přepisů ČD a 
aktuálních ČSN. Potřebné informace o těchto podkladech obdrží u Technické ústředny dopravní cesty v 
Praze. Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 
způsobem:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty,
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc
kontaktní osoba: ...................................................................................... 
e...............................ww: http://tvpdok.tudc.cz. http://www.tudc.c2/ nebo 
http://www.s2dc.cz/daUHnformace/dokumcntv-a-predDl5v.html.

7.1.2. Při zhotoveni stavby musí být respektovány jako výchozí podklady zejména:

a) Obecně závazné dokumenty (zákony a vyhlášky) České republiky

b) Obecně závazné evropské dokumenty,

c) Technické normy,

d) Vyhlášky UIC,

e) Interní předpisy, směrnice a vzorové listy objednatele.

vždy v  platném znění včetně aktualizace platných prováděcfch vyhlášek a předpisů souvisejících.

7.2. P latné obecně  závazné  p rávn í předpisy, záko n y  a vyh lášky  ČR:

(1) Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a Jeho prováděcí vyhlášky 
včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících,

(2) Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, a jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

(3) Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplněni některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů,

(4j Zákon £  17/1992 Sb., o životním prostředí, a Jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhláíek a předpisů 
souvisejících,

15} Zákon £ 360/1992 Sb. o výkonu povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povoláni autorizovaných 
Inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném zněni,

(GJ Zákon £ 1CO/20015b,, o posuzování vlivů na životni prostředí, v platném zněni,

(7) Zákon č. 114/1992 Sb., o odírané přírody a krajiny, a jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhláíek a 
předpisů souvisejících,

(8) Zákon č. 334/1992 Sb.. o ochraně zemědělského půdního fondu a Jeho prováděd vyhlášky včetně prováděcích 
vyhlášek a předpisů souvisejících,

(9) Zákon £  289/1995 Sb., o lesích, a Jeho prováděcí vyhlášky včetně provádědch vyhlášek a předpisů souvisejídch

(10) Zákon £  258/ 2000 Sb., o odíraná veřejného zdraví, fondu a Jeho prováděd vyhlášky včetně prováděcích 
vyhlášek a předpisů souvisejících,

(11) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, a Jeho prováděd vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

(12) Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a Jeho prováděcí vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů 
souvisejídch,

(13) Zákon č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích, v platném znění,

(14) Zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejících, v platném zněni
(15) Zákon £  201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, v platném 2něnl, včetně provádědch předpisů v  platném zněni
(16) Zákon £  458/2000 Sb., o podmínkách podnikáni a výkonu správy v energetickém odvětví a o změně některých 

zákonů (energetický zákon), v platném zněni

(17) Zákon č.127/2005 Sb., o elektronických komunikacích v platném znění
(18) Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 2ákonu, ve zněni pozdějších předpisů, a právní 

předpisy vydané k Jeho provedení

(19) Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zkazkách, a jeho prováděcí vyhlášky včetně provádědch vyhlášek a předpisů 
souvisejících,

(20) Zákon £  256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon), v platném znění,
(21) Zákon £13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, a Jeho prováděd vyhlášky včetně provádědch vyhlášek a 

předpisů souvisejídch,

(22) Zákon č. 89/2012 5b., občanský zákoník, který nabývá platnosti od 1.1.2014, v platném zněni,
123) Zákon £  309/2006 Sb., kterým se upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví pří prácí v 

pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), a Jeho 
prováděd vyhlášky včetně prováděcích vyhlášek a předpisů souvisejídch,

124) Zákon č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném zněni,
(25) Zákon £  133/1985 Sb., o požární ochraně, včetně provádědch vyhlášek a předpisů souvisejících, v platném 

znění,
(26) Zákon 59/20ů6Sb. o prevenci závažných havárii způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami 

nebo chemickými přípravky, v platném zněni,

(27) Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňováni majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňováni majetku), 
v platném zněni, a Jeho prováděcí vyhlášky včetně provádědch vyhlášek a předpisů souvisejících,

(28) Vyhláška Č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, platném zněni,

(29) Vyhláška £  357/2013 Sb. o katastru nemovitosti (katastrální vyhláška), v platném zněni,

(30) Vyhlášky M I) č. 177/199S Sb., kterou se vydává stavební a technický řád drah, v platném znění,
(31) Vyhláška MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanov! podmínky pro provoz, konstrukd a výrobu určených 

technických zařízeni a Jejich konkretizace (Řád určených technických zařízeni), včetně provádědch vyhlášek a 
předpisů souvisejídch,

(32) Vyhláška £  376/2001 Sb., o hodnoceni nebezpečných vlastnosti odpadů, v platném znění; metodický návod 
odboru odpadů MŽP pro řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi, v platném znění

(33) Vyhláška £ 294/2005 Sb., o podmínkách ukládáni odpadů na skládky a Jejích využívání na povrchu terénu, v 
platném znění

(34) Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentad staveb, ve zněni pozdějších předpisů,

(35) Vyhláška 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozováni dráhy a drážní dopravy a postupech při vzniku 
mimořádných události na dráhách, v platném znění,

(36) Metodický návod pro hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb (Ministerstva zdravotnictví ČR), 
£J. 62545/2010-0VZ-32.3-1.11.2010) ve zněni normy ČSN ISO 1996,

17 Z 2 0 18 z 20

Příloha č. Id )  -  V šeobecné  technické podm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15

|37) Vyhlášky MD £  101/1995 Sb., kterou se vydává Řád pro zdravotní a odbornou způsobilost osob při provozováni 
dráhy a drážní dopravy, v platném zněni,

(38) Vyhlášky MD č.173/1995 Sb., kterou se vydává Dopravní řád drah, v platném zněni,

(39) Vyhláška MD £  104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění,
(40) Vyhláška MM R £  268/2009 Sb, o technických požadavcích na stavby, v platném znění,
(41) Vyhláška M MR č. 63/2013 Sb, kterou se rněnl vyhláška č. 503/2006 Sb, o podrobnější úpravě územního řízeni 

veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném zněni,
(42) Vyhláška MV č. 246/2001 Sb, o stanoven! podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního (vyhláška 

o požární prevenci), v  platném zněni,

(43) Vyhláška MV ČL 23/2003 Sb, o technických podmínkách požární ochrany staveb, v platném znění,
(44) Vyhláška MŽP £  395/1992 Sb. kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady č. 114/1992 

Sb, o ochraně přírody a krajiny, v platném znění,

(45) Vyhláška MŽP £  450/2005 Sb, o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního 
plánu, způsobu a rozsahu hlášeni havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve 
znění pozdějších předpisů,

(46) Vyhláška ČÚZK č. 31/1995 Sb, kterou se provádí zákon o zeměměřictví, ve zněni pozdějších předpisů,

(47) Vyhláška £  381/2001 Sb, kterou se stanov! Katalog odpadů. Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů 
a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů (Katalog odpadů), v platném zněni,

(48) Vyhláška £  383/2001 Sb, o podrobnostech nakládán! s odpady, v platném zněni,
(49) Vyhláška ČL 274/2008 Sb, o přepravě odpadů a o 2měně vyhlášky č. 381/2001 Sb , kterou se stanoví Katalog 

odpadů. Seznam nebezpečných odpadů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a 
postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů), ve znění pozdějších 
předpisů, v platném zněni,

(50) Vyhláška č. 230/2012 Sb, kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce 
a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném zněni,

(51) Nařízení vlády č. 163/2002 Sb, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky, ve zněni 
nafízenívJády č. 312/2005 Sb, kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební výrobky,

(52) Nařízení vlády £  272/2011 Sb, o ochraně zdraví před nepříznivými ú6'nky hluku a vibrací, ve zněni pozdějších 
předpisů,

(53) Nařízeni vlády £  133/2005 5b. o technických požadavcích na provozní a technickou propojenost evropského 
železničního systému, ve znénl všech pozdějších změn a nařízeni.

7.3. Platné obecně  závazné  e vropské  d oku m e nty

(54) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) £  305/2011 ze dne 11. Března 2011, kterým se stanoví 
harmonizované podmínky pro uváděni stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/105/EH5, ve znění pozdějších předpisů,

(55) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/57/ES ze dne 17. června 2008 o ínteroperabllítě železničního 
systému ve znění pozdějších předpisů,

(56) Nařízeni Komise (E5) £  352/2009 ze dne 24. dubna 2009, které stanoví společnou bezpečnostní metodu pro 
hodnocení a posuzování rizik (CSM), jak Je uvedeno ve směrnici Evropského parlamentu a Rady 2004/49/ES,

(57) Prováděcí nařízení komise £  402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné metodě pro hodnocení a posuzování 
rizik a o zrušení nařízeni (ES) £  352/2019.

7.4. Techn ické  norm y:

(58) Přehled základních technických norem je uveden v příloze £  5 Vyhlášky Ministerstva dopravy č. 177/1995 5b, 
kterou se vydává stavební a technický řád drah, v platném zněni.

(59) Přehled závazných technických norem a předpisuje vymezen v platném 2něníTKP a 1S NOR-MIS ČO.
(60) Přehled technických norem a Jiných dokumentů ve vztahu k Jednotlivým subsystémům je uveden v příloze 

příslušného dokumentu.

7.5. In tern í p ředpisy, sm ěrnice  a vzo rové  listy:

(61) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (dále jen TKP), Kapitola č. 1 až 33,

(62) Interní předpIsySŽDC řady .5",
(63) Směrnice 6Ř 5ŽDC s.o. £  11/2006 -  Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a 

regionálních, v platném znění včetně příslušných dodatků a dle platnosti uváděných souvisejících dokumentů a 
předpisů,

(64) Předpis SŽDC Zaml o odborné způsobilosti a znalosti osob při provozováni dráhy a drážní dopravy, vydaného 
pod Č.J- S 23 376/2014 010 ze dne 2. 7.2014, s účinnosti od 1.9.2014 v platném zněni.

Příloha č. Id )-V še o b e c n é te c h n ic k é  podm ínky 

__________________ Projekt stavby -  VTP/P/02/15

(65J Metodický pokyn odboru odpadů MŽP k nakládání s odpady ze stavební výroby a s odpady z rekonstrukci a 
odstraňování staveb,

(66) Metodický pokyn GŘ SŽDC pro údržbu vyšší zeleně ze dne 20.2.2014, £J.: S 7512/2014-015,
(671 Prar/ídia pro vzájemnou výměnu digitálních dat mezi drážními a mlmodrážnlml organizacemi vydaná VŘ DDC 

pod čj. 12.133/1998 s platnosti od 3.12.1998, včetně prováděcího opatření k předáváni digitální dokumentace z 
Investiční výstavby č.J. 2347/1999-07, ze 13.12.1999, £J. 6154/04-01 ze dne 1.11.2004, a datový model verze
2.2 čj. 40952/2012-OíT s účinnosti od 1. dubna 2013 v aktuálním zněni včetně všech příslušných dodatků,

(68) Předpis SŽOC Ob 1 dli II „Vydáváni povoleni ke vstupu do míst veřejnosti nepřístupných. Průkaz pro tíží subjekt- 
schválený GŘ SŽDC dne 17. března 2014 pod £J.: £  J.: S 9717/2014 - 030, s účinností od 01. 4. 2014, v platném 
zněni,

(69) Předpis SŽOC Bpl, Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci schválený GŘ 5ZDC dno 2. 9. 2013 pod č.j.: 
31893/13-PERS, s účinnosti od 0L10.2013, v platném zněni,

(70} Předpis SŽDC Obl4, pro stanovení organizace zabezpečeni požární ochrany Správy železniční dopravní cesty, 
státní organizace, ze dne 15. 1L 2011, £J.: S 51032/11 -  BEZ, s účinnosti od 1. 1. 2012, ve zněni změny £  1 
s účinnosti od 1.5.2014,

(71) Směrnice SŽDC č. 96 pro nakiádánl s odpady, schváleno GŘ SŽDC dne: 23. 1. 2012 č.jj S 1983/2012-OP, s 
účinností od 1.2.2012 ve znění: změny č. 1 až 3 s účinnosti od 20.1.2014,

(72) Směrnice SŽDC č. 42 -  Hospodaření s vyzískaným materiálem, v platném znění včetně příslušných dodatků,

(73) TNŽ 342604 - Železniční zabezpečovací zařízení - závěrové tabulky, v platném zněni včetně příslušných dodatků,

(74) Předpis SŽDC D7/2 Organizování výlukových činnosti, schváleno GŘ SŽDC dne: 11.11. 2013 č.j.: S 47995/2013- 
020, s účinnosti od 15.12.2013, v platném zněni,

(75) OTP Kamenivo pro kolejové lože železničních drah čj. 59 110/2004 -  013 ve znění změny 1 £J. 23 1S5/06-OP

(76) Předpis SŽDC (ČSD) M20 Předpis pro geodézii a kartografii, platný od 1.7.1983, ve zněni změny £  1 a 2,

(77J Předpis SŽDC (ČD) M21 Předpis pro staničení železničních tratí, platný od 1.6.2010,
(78) Směrnicí GŘ SŽDC £  16/2005 -  2ásady modernizace a optimalizace vybrané železniční sítě České republiky, 

v platném znění včetně příslušných dodatků,
(79) Směrnice GŘ SŽDC £  20/2004 -  Směrnice k členěni nákladů stavby u Správy Železniční dopravní cesty, s.o. a 

závazné vzory Jednotlivých formulářů pro zpracování položkových a souhrnných rozpočtů, v platném zněni 
včetně píbtušných dodatků a dle platnosti uváděných souvisejících dokumentů a předpisů,

(80) Metodický návod pro hodnocení hluku v chráněném venkovním prostoru staveb (Ministerstva zdravotnictví ČR), 
£J. 62545/2010-OVZ-323-1.11.2010) ve znění normy ČSN ISO 1996,

(81) Směrnice SŽDC £  32 -  Zásady pro rekonstrukci regionálních drah, v platném zněni včetně příslušných dodatků,
(82) Směrnice 5ŽOC s.o. £  34 -  Směrnice pro uváděni do provozu výrobků, které Jsou součástí sdělovacích a 

zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky, na železniční dopravní cestě ve vlastnictví 
státu státní organizace Správa železniční dopravní cesty, v platném znění včetně příslušných dodatků,

(83) Směrnice SŽOC £  30 -  Zásady rekonstrukce celostátních drah České republiky nezařazených do evropského 
železničního systému, v platném znění včetně příslušných dodatků.

1 9  z 2 0 20 z 20

http://tvpdok.tudc.cz._http://www.tudc.c2/
http://www.s2dc.cz/daUHnformace/dokumcntv-a-predDl5v.html


Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1

ISZĎCl
Správa tekszntčol dopravní costy

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ PODMÍNKY

IMA ZPRACOVÁNÍ PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE VČETNĚ 
POVINNÝCH PŘÍLOH ZÁMĚRU PROJEKTU A PROJEKTOVÉHO 

SOUHRNNÉHO ŘEŠENÍ STAVBY VČETNĚ PŘEDLOŽENÍ ŽÁDOSTI, 
ZAJIŠTĚNÍ SOUČINNOSTI VE SPRÁVNÍCH ŘÍZENÍCH A VÝKONU 
AUTORSKÉHO DOZORU A ČINNOSTI KOORDINÁTORA BOZP V 

PŘÍPRAVĚ

Dop lněni závor na přejezdu P6173 v  km  34 .4SS  na trati Veselí nad Lužn ici- Jihlava

Zvláštní technické podm ínky 

PD t  PSŘ  + výkon  autorského  dozoru a koordinátora BOZP v  přípravě

O B S A H

OBSAH..................................................................................................................................................

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU D ÍLA ............................................................................................................

1.1 PŘEDMĚTU ZADÁN !........................................................................................................................3

1.2 HLAVNI CllE STAVBY........................................................................................................................

1.3 M lSTO STAVBY.............................................................................................................................. 3

1.4 z á k l a d n í  c h a r a k t e r is t ik a  t r a t i (n e b o  c h a r a k t e r is t ik a  o b j e k t u , z a ř íz e n í) .................................. 3

2. PODKLADY PRO ZPRACO VÁN I............................................................................................................

2.1 ZÁVAZNÉ PODKLADY PRO ZPRACO VÁN I.............................................................................................3

2.2 OSTATNÍ PODKLADY PRO ZPRACOVÁN I..............................................................................................4

3. KOORDINACE S JINÝMI ST A V B A M I................................................................................................... ..

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ Ř EŠEN I.................................................................................................. 4
4.1. VŠEOSECNŽ se s p o ie ík C uvedou  oseché iechnické požaoavky................................................................4
4.2. OASANEZACE VÝSTAVBU................................................................................. „.......................... . s
4.3. llIŽEHÝASKť OSUEK1Y.................................................................................................................. S
4.4. Trakčnía  energetická zařízen!.................................................................................   s
4.5. ZABEZPEČOVACÍZAŘlZEHÍ..........    5
4.6. ŽIVOTNI RAOSTŘEDÍ.................................................................................................................   6

5. GEOTECHNICKÉ, GEODETICKÉ A  OSTATNÍ POŽADAVKY..........................................................................6

6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY..................................................................................................................7

7. SOUVISEJÍC! NO RM Y  A  PŘEDP ISY......................................................................................................8

„Doplnění závor na přejezdu P6173 v km 34,455 na trati Veselí 
nad Lužnicí - Jihlava"

D a tu m  vydán í: 2 6 .0 5 .2 01 6

D op lnění závor na přejezdu P6173 v  km  34,455 na trati Vese lí nad Lužnicí - Jihlava

Zvláštní technické p odm ínky 

PD +  P SŘ  +  výkon  autorského dozoru a koordinátora BOZP v  přípravě

Dop lnění závor na přejezdu P6173  v  km  34,455 na trati Vese lí nad Lužnicí - Jihlava

Zvláštní technické podm ínky 

PD + P SŘ  + výkon  autorského  dozoru a koordinátora BOZP v  přípravě

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Předmětu zadání

1.1.1. Předmětem 2adánl Je zpracování přípravné dokumentace včetně povinných příloh záměru projektu 
a projektového souhrnného řešení stavby „Doplnění závor na přejezdu P6173 v km 34,455 na trati 
Veselí nad Lužnici - Jihlava", která leží na jednokolejné elektrifikované trati Veselí nad Lužnicí -  
Jihlava číslo přejezdu P6173. Dále Je požadováno zajištění územního rozhodnuti resp, §15 a 
stavebního povolení včetně vypracování žádostí a zajištění úplných podkladů pro jejich podáni, za 
splnění bude považováno řízení bez přerušení. V  případě podání neúplné žádosti bude tento stav 
podléhat sankci.

1.1.2. Zhotovitel zpracuje povinné přílohy záměru projektu dle Směrnice č. V-2/2012, změna č. 4 čl. 5.2 
nebo jiné platné, která ji případně nahradí a PD dle Přílohy č l ,  změna 1 Směrnice č. 11/2006 
v  souladu sVTP. Hodnocení ekonomické efektivnosti {dále EH) bude zpracováno dle platné 
metodiky pro hodnocení Investic projektů železniční infrastruktury včetně CBA tabulek v platném 
znění. V případě, že stavba nebude ekonomicky efektivní, bude případně možné k obhájení 
ekonomické efektivity použít MKA, bude-ll tato do doby zpracování EH schválena

1.1.3. Zadavatel upozorňuje zhotovitele, na skutečnost, že se jedná se o Investiční stavbu malého rozsahu 
typu globál zařazenou v plánu investiční výstavby v položce „Zvýšeni bezpečnosti na železničních 
přejezdech" s CIN o max. výší do 8 mil. Rozsah stavby proto třeba přizpůsobit splnění hlavního cíle 
stavby tak, aby nedošlo k překročení uvedené výše CIN pří současném splnění ekonomické 
efektivity stavby. Překročení CIN z důvodu rozšíření rozsahu stavby nad rámec stanovený těmito 
zadávacími podmínkami nebo bez prokazatelného odsouhlasení rozšíření rozsahu stavby 
zadavatelem bude považováno za nesplnění předmětu 2adání a bude předmětem penalizace ze 
strany zadavatele.

1.2 Hlavní cíle stavby

Hlavním cílem stavby Je zvýšení bezpečnosti na železničním přejezdu. Stávající zabezpečovací 
zařízením 3. Kategorie bude doplněno o poloviční 2ávory a tím bude zvýšena I bezpečnost silniční 
dopravy.

Místo stavby

1.3.1 Kraj:

1.3.2 Okres:

1.3.3 Katastrální území:

1.3.4 Trať dle JŘ:

1.3.5 Traťový úsek:

1.3.6 Kategorie trati:

1.3.7 Staničení:

Jihočeský kraj 

Jindřichův Hradec 

Jarošov nad Nežárkou 

Č. 225 (TTP 701A)

180114

Celostátní dráha C LS140 

km 33,400 -35,900

1.4 Základní charakteristika tratí (nebo charakteristika objektu, zařízení)

1.4.1 Železniční přejezd leží na celostátní CLS140 trati Veselí nad Lužnid - Jihlava v km 34,455, osla 
přejezdu P6173.

1.4.2 Příslušný správce: OŘ Plzeft

2. PODKLADY PRO ZPRACOVÁNÍ

2.1 Závazné podklady pro zpracování

2.1.1 Všeobecné technické podmínky VTP/PD/03/15 (součást zadávací dokumentace)

2.2.2 Všeobecné technické podmínky VTP/P/03/15 (součást zadávací dokumentace)

2.2 Ostatní podklady pro zpracování
2.2.1 Dokumentace skutečného provedení stávajícího stavu, kterou sl zhotovitel v rám d  plněni 

předmětu díla 2ajlstí u správce OŘ Plzeň, který JI na vyžádání poskytne.

2.2.2 Geodetickou část I. 3 (vyjma majetkoprávní části) včetně geodetického zaměření a stabilizace 
BP zajistí zadavatel prostřednictvím SŽG. Zbylé částí jsou předmětem plněni a zhotovitel sl je 
ocení.

2.2.3 Platné geodetické a mapové podklady sl zajistí zhotovitel sám.

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI
2.2.4 Prováděni díla musí být provedeno v  koordinad s připravovanými případně aktuálně 

zpracovávanými Investičními akcemi a stavbami již ve stádiu v realizace, případně ve stádiu 
zahájeni realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací.

2.2.5 V  současné době není 2náma žádná stavba, která by musela být koordinována s touto Investiční 

stavbou.

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

4.1. Všeobecně  se  spo lečně  uvedou  obecné  technické  požadavky.

4.1.1. Práce projektanta bude ukončena po nabytí právní moci stavebního povoleni a dále resortním 

schválením díla.

4.1.2. Správní poplatky hradí zhotovitel a zatím to účelem sí Je ocení

4.1.3. Výkazy výměr budou zpracovány v rozsahu dle vyhlášky č.230/2012 Sb. v platném tněnl.

4.1.4. Součásti dokumentace bude též oceněný soupis prací ve formátu X M L

4.1.5. Souhrnný rotpočet a ekonomické hodnoceni předloží thotovitel před dokončením ke kontrole 

investorovi.

4.1.6. Všechny podklady EH, rozpočtu a CBA tabulek budou odevzdány v otevřené formě (*.xls, *.doc) i 
uzavřené formě (*,pdf).

4.1.7. V  průběhu prací sl projektant zajisti všechny potřebné technické podklady u správců dotčených 
zařízení vlastními silami. Stejným způsobem sl v  případě potřeby zajisti potřebné vnitropodnikové 
směrnice SŽDC, Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah, předpisy SŽDC a ČD, zaváděcí 

listy, normy TNŽ apod,

4.1.8. V  rámd zpracováni projektové dokumentace stavby thotovitel vypracuje kapitoly týkající se 
nakládáni s odpady. Zapracuje nejen setnam a množství všech druhů a kategorii odpadů a 
použitých stavebních výrobků vztahujících se k Jednotlivým PS a SO, ale I seznam skládek odpadů 
příslušných skupin včetně jejich kilometrických vzdáleností. Obdobným způsobem budou uvedeny I 
konkrétní možnosti nakládáni s použitými stavebními výrobky, které nesplňuji definici odpadu,

4.1.9. Na počátku prací na dokumentaci svolá projektant vstupní Jednáni, na které pozve dotčené útvary 
dráhy včetně objednatele a na kterém představí' navrhované technické řešeni. Další pracovní 
porady budou svolány podle profesi a po předchozí dohodě se zadavatelem. Zpracovatel splní 
předmět zadáni nejméně na Jedné profesní a výstupní poradě po ukončeni prací na dokumentaci. 
Zápisy z těchto jednáni budou rozeslány zúčastněným účastníkům k odsouhlasení a budou součásti 

dokladové částí projektové dokumentace.

4.1.10. Projektant zapracuje zadavatelem odsouhlasené připomínky vzešlé ze stanovisek odborných složek 

SŽDC a ČD.

4.1.11. Přílohy záměru projektu požadujeme zpracovat ve třech vyhotoveních. Přípravnou dokumentaci 
včetně dokladové částí požadujeme zpracovat v 3 vyhotoveních a v případě požadavku na územní 
řízení 3 soupravy dokumentace pro územní řízení dle požadavku Vyhl. č. 503/2006 Sb. a projekt 
stavby 6 vyhotoveních. Součásti zakázky Je I předáni dokumentace v digitální formě (podle opatřeni 
VŘ DDC Č.J. 12/133/1998 a v souladu s prováděcím opatřením Č.J. 2347/1999-07 v platném znění). 
Pro potřeby připomínkového řízení bude projekt stavby předložen též ve formátu *.pdř. Souhrnný 

rozpočet stavby a výkazy výměr budou předány též ve formátu *.ids, *.xlm.

3 z 8 4 z 8



Dop lnění 2ávor na přejezdu P6173 v  km  34,455 na trati Veselí nad Lužnicí - Jihlava

Zvláštní technické podm ínky 

PD <■ PSŘ + výkon  autorského  dozoru a koordinátora BOZP v  přípravě

4.2. O rganizace výstavby

4.2.1. Organizace výstavby bude určena v  rámd zpracování projektové dokumentace.

4.3. Inženýrské  objekty

4.3.1. Železniční svršek a spodek

4.3.2. Stávající Železniční svršek je typu S49 na betonových pražcích SB8 a Je zde zřízena bezstyková 
kolej. Současná přejezdová konstrukce Je tvořena systémem BODÁN. Traťová rychlost Je v celém 
traťovém úseku 65 km/h. Komezení traťové rychlosti nedochází ani vmiste přejezdu zobou 
směrů.

4.3.3. Navrhované řešení předpokládá:

Železniční spodek i svršek zůstane stávající, pouze v místě přejezdu bude provedena výměna 
poškozených vnějších přejezdových desek konstrukce 80DAN  v počtu 10 Ks. Dále bude 
provedena výměna pryžových profilů pro uložení přejezdových desek v celé délce přejezdu. 
Jedná se o díly v  přejezdové konstrukce BODÁN s kolejnicemi 49 E l  a úklonem kolejnic 1 ; 20. 
Následně dojde k vybouráni a zřízení asfaltobetonové vozovky od výstražníků až po závěrné 
zídky po obou stranách koleje v celkovém množství 64 m*.

Součástí dokumentace bude rovněž projednané dopravní opatření (DIO) odsouhlasené místně 
příslušným Dl Policie ČR a odborem dopravy pověřeného OÚ.

4.4. Trakční a energetická zařízení

4.4.1. Trať Veselí nad Lužnicí-Jihlava Je elektrlzována Jednofázovou střídavou trakční soustavou 25 KV, 
50 Hz. V  místě přejezdu se nachází obcházecí vedení trakční soustavy 25 kV AC.

4.4.2. Investor požaduje navrhnout jiné umístění obchozího vedení tak, aby nedošlo ke střetu snově 
zřizovanou závorou. V  opačném případě se bude muset navrhnout nová poloha výstražníků.

4.4.3. V  rámci stavby bude využita stávající přípojka NN.

4.5. Zabezpečovací zařízení

4.5.1. Stávající železniční přejezd přes silnici I. třídy č. 23 je zabezpečen přejezdovým zabezpečovacím 
zařízením světelným bez závor kategorie PZS 3SBI typu AŽD 71 s elektronickými doplňky. Zařízení 
je umístěno v technologickém domku u přejezdu a aktivováno bylo v roce 2011. Kontrolnf a 
ovládací prvky Jsou umístěny na ovládacím pultu v dopravní kanceláři vŽST Jarošov nad 
Nežárkou. Pro ovládání PZS jsou použity počítače náprav. Pro anulad Je využito zařízení ASE 5. 
Závlslostní kabely mezi PZS a 5ZZ ŽST Jarošov nad Nežárkou vykazují velice nízké Izolační stavy.

4.5.2. Přejezd bude nově zabezpečen přejezdovým zabezpečovacím zařízením s polovičními závorami 
kategorie PZS 3ZBI dle ČSN 34 2650 v platném znění. Technologie bude umístěna ve stávajícím 
objektu. Ovládání PZS se nezmění, pouze dojde k přepočtu délky približovacích úseků. Pro 
anulad již nebude použito zařízení ASE, bude nahrazeno křížením PN. Dále budou 
rekonstruovány závlslostní kabely me2l PZS a SZZ ŽST Jarošov nad Nežárkou. Umístění 
kontrolních a ovládacích prvků se nezmění. Z  důvodu zamezení růstu vegetace kolem 
technologického objektu bude zřízena zpevněná plocha šíře Im  a přístupový chodník od silníce. 
PZS bude vybaven záznamovým zařízením vybraných provozních stavů v souladu s technickými 
spedflkacemí a vybaven měřící diagnostikou.

Na stavbě může zhotovitel použít pouze taková zařízení, která jsou provozovatelem dráhy 
schválena pro provoz na celostátních a regionálních drahách České republiky; pokud použije 
výrobky nebo části, které nejsou schváleny pro provoz na drahách celostátních a regionálních 
bude postupovat dle směrnice SŽDC Č.34//2007 Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, 
které Jsou součástí sdělovacích a zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a 
energetiky na železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu státní organizace Správa železniční 
dopravní cesty; stavba bude ukončena až po úspěšném ukončení ověřovacích provozů těchto 
zařízení, Zhotovitel zpracuje tabulky přejezdů a zajistí jejích odsouhlasení na příslušných 
odborných útvarech SŽDC před odevzdáním díla.

Dop lnění závor na přejezdu P6173 v  km 34,455 na trati Veselí nad Lužnicí - Jihlava

Zvláštní technické podmínky

PD +  PSŘ + výkon autorského dozoru a koordinátora BOZP v  příprav^ \

4.6. Ž ivotní p rostřed í
4.6.1. Část dokumentace řešící vliv stavby na životní prostředí bude uspořádána dle Směrnice GŘ č. 

11/2006.

4.6.2. Bude vyhotovena Jednoduchá situace faktorů životního prostředí. V  ní budou graficky vyznačeny 
informace ve V2tahu k životnímu prostředí popisované v čistí B.3 -  např. hranice chráněných 
území a ochranných pásem, skladebné prvky ÚSES, VKP, obvod stavby, zařízení staveniště, 
recyklační základny, ložiska nerostných surovin, poddolovaná území, záplavová území apod., 
pokud se toto na předmětnou stavbu vztahuje Metodický návod odboru odpadů pro řízení 
vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi, MŽP Praha, leden 2008

4.6.3. Bude nárokováno případné smýcení křovin a drobných náletových dřevin, které provede OŘ na 

své náklady v rámci hlavní činnosti v termínu před zahájením stavby v souladu kap. VII druhé 

části Metodického pokynu pro údržbu vyšší zeleně (aktuální znění ze dne 20.10.2015, č.J. S 

23769/2015 -  015). Toto bude doloženo smluvně nebo vyjádřením do Dokladové části.

4.6.4. Náklady v rámci odpadového hospodářství budou vyspecifikovány jako samostatná položka, 

která bude součástí rozpočtů Jednotlivých PS a SO. Vždy bude uvedeno, zda jsou přebytečné 

zeminy z výkopů nebo demolic v objemech odhadnuty nebo je proveden výpočet. A  dále budou 

uvedeny Jednotkové ceny vztažené na 1 tunu (odpad I materiál).

4.6.5. Součástí dokladové části bude odůvodněné stanovisko dle § 451 zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně příroda a krajiny (tzv. „naturové stanovisko") a vyjádření dle 2ákona č, 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí (tzv. .vyjádření k EIA"). Oba dokumenty Jsou nezbytnou 

součástí žádostí o finanční podporu.

4.6.6. Součástí PSŘ bude zjednodušený plán opatření pro případ havárie (havarijní plán), zařazený Jako 

samostatná příloha. Členěn bude následujícím způsobem:

preventivní opatření (zásady odstavování mechanismů a Jejích zabezpečení proti úkapúm, 

jejich průběžná kontrola, plochy pro plnění PHM, olejů a mazadel, seznámení pracovníků se 

zásadami havarijního zabezpečení, apod.)

konkrétní činnosti pří vzniku havárie (zastavení úniku, prostředky k odstraňování havárie)

- hlášení havárie (postup komu a co se hlásí)

základní telefonické kontakty na Hasičskou záchrannou službu SŽDC, vodoprávní úřad, správce 

vodního toku a v  případě ie  se v blízkosti nachází vtok do kanalizace rovněž správce 

kanalizace). Součástí budou rovněž prázdné řádky pro doplněni kontaktů na zhotovitele stavby 

a Investora.

5. GEOTECHNICKÉ, GEODETICKÉ A OSTATNÍ POŽADAVKY
5.1.1. Geodetická dokumentace pro přípravnou dokumentaci stavby bude vyhotovena a předána v 

souladu s přílohou č.1 Směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006, ve znění pozdějších změn a doplňků s 
úpravou v částí 1.3 Geodetické a mapové podklady včetně doplňujících geodetických a mapových 
podkladů:

- stávající třetí odstavec se nahrazuje textem .Způsob zaměřování a zobrazování objektů 
železniční dopravní cesty je stanoven Metodickým pokynem ředitele SŽG Praha č.01/2012 
(prozatímní) Opatření k zaměřování objektů železniční dopravní cesty, fotokatalogy - č.j. 
370/2012-SŽG PHA-Ř (účinnost 13.2.2012), (oba dokumenty Jsou umístěny na adrese 
..................................................................................... . . .................

. třetí odstavec se dále doplňuje textem .Body železničního bodového pole se navrhují, stabilizují, 
zaměřují a dokumentují podle Metodického pokynu ředitele SŽG Praha č.05/2011 (prozatímní) 
Pro tvorbu ŽBP-Č.J. 2479/2011-SŽG PHA-Ř ze dne 1.12.2011",

- stávající čtvrtý odstavec se nahrazuje textem .Geodetické a mapové podklady a jejich doplnění 
se zpracovává podle Pravidel pro vzájemnou výměnu digitálních dat mezi státní organizací

5 z 8 6 z 8

Dop lnění závor na přejezdu P6173 v  km  34,455 na trati Veselí nad Lužnicí - Jihlava

Zvláštní technické podm ínky 

PD  + PSŘ f  výkon autorského dozoru a koordinátora BOZP v přípravě

Dop lnění závor na přejezdu P6173 v  km  34,455 na trati Veselí nad Lužnicí - Jihlava

Zvláštní technické podm ínky 

______________PD + PSŘ  + výkon autorského dozoru a koordinátora BOZP v  přípravě

Správa železniční dopravní cesty a Jinými subjekty čj. 40952/2012-OIT (účinnost 1.4.2013) 
(dokument Je umístěn na adrese www,tudc.cz)".

- Tato úprava se týká I odstavce Související dokumenty v základní části Směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006.

5.1.2. Železniční bodové pole (ŽBP) a železniční mapové podklady (ŽMP) pro projektování stavby v 
rozsahu km 33,400 -  35,900 do hraníc dráhy, které vyhovuje TKP staveb státních drah, dodá 
objednatel ve formátu Geodetické dokumentace Část 1.3 (GD-1.3).

5.2.1. Geodetická dokumentace pro projektové souhrnné řešení bude vyhotovena a předána v souladu s 
přílohou č.3 Směrnice GŘ SŽDC č.l 1/2006, ve znění pozdějších změn a doplňků s úpravou v části 1.6 
Geodetické a mapové podklady:

-  Jako třetí odstavec se doplňuje .Body železničního bodového pole se navrhují, stabilizují, zaměřují a 
dokumentují podle Metodického pokynu ředitele SŽG Praha č.05/2011 (prozatímní) Pro tvorbu ŽBP 
-Č.J. 2479/2011-SŽG PHA-Ř ze dne 1.12.2011".

-  stávající čtvrtý odstavec se nahrazuje textem: .Způsob zaměřování a zobrazování objektů železniční 
dopravní cesty Je stanoven Metodickým pokynem ředitele SŽG č.01/2011 (prozatímní) Opatření k 
zaměřování objektů železniční dopravní cesty, fotokatalogy -  č.j. 370/2012-SŽG PHA-Ř (účinnost 
13.2.2012), oba dokumenty Jsou umístěny na adrese ht.............................................. 

..............................................................
- stávající pátý odstavec se nahrazuje textem .Geodetické a mapové podklady a jejich doplnění se 

zpracovává podle Pravidel pro vzájemnou výměnu digitálních dat mezi státní organizací Správa 
železniční dopravní cesty a jinými subjekty č.j. 40952/2012-OIT (účinnost 1.4.2013), (dokument Je 
umístěn na adrese wv/w.tudc.cz)",

- Tato úprava se týká í odstavce Související dokumenty v základní části Směrnice GŘ SŽDC č.11/2006.

5.3.1. V případě doplnění geodetických a mapových podkladů (umístění nových objektů mimo stávající 
hranici dráhy nebo z důvodu zastaralých podkladů) Je součástí zakázky jejich doplnění zhotovitelem.

5.3.2. Případné doplnění od objednatele převzatého ŽBP, zajistí zhotovitel po dohodě se správcem ŽBP 
(SŽG Praha, pracoviště České Budějovice).

5.3.3. V  průběhu zpracování dokumentace budou zhotovitelem provedeny veškeré průzkumy a měření v 
rozsahu potřebném pro řádné zpracování dokumentace.

-  Zjištění stávajícího stavu Inženýrských sítí, u kterých by mohlo dojít k vážné kolizi v návrhu 
technického řešení.

-  Údaje katastrálního úřadu o vlastnictví nemovitosti a pozemků v místech, kde dochází k 
nevyhnutelnému zásahu mimo hranici dráhy.

53.4. V  průběhu zpracování dokumentace sl zhotovitel ve spolupráci se správci příslušných TÚ zajistí 
archivní dokumentaci objektů dotčených stavbou a další podklady, nutné k návrhu technického 
řešení stavby.

7. SOUVISEJÍCÍ NORMY A PŘEDPISY
7.1.1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy České 

republiky a EU, technickými normami a s interními předpisy a dokumenty Objednatele (směrnice, 
vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

7.1.2. Zadavatel umožňuje dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům následujícím 
způsobem:

Správa žclezničnf dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty,
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc
. .......................................................................................................... 
........................................ ttp://typdok.tudc.cz. http://www.tudc.a /  nebo 
http.y/www.szdc.cz/dalsl-ínformacc/dokumcntv-a-prcdplsv.html.

6. SPECIFICKÉ POŽADAVKY

6.1.1. Navrhovaná struktura dokumentace:

PS 01 PZS v km 34,455

SO 01 Železniční přejezd km 34,455

7 z 8 8 z 8

http://http.y/www.szdc.cz/dalsl-%c3%adnformacc/dokumcntv-a-prcdplsv.html


G E N E R Á L N Í  P L N Á  MOC

Tímto, já níže podepsaný Ing. Vladimír Rychtera, .............................. . ... ................................ ......... 

. . . . . . . . . . . . . . . . ......... . . ... . . .. . .. . . . . . ..... ..... . . . . . . . . .  jakožto jediný člen představenstva společnosti 

První SaZ Plzeň a.s., se sídlem Plzeň, Wenzigova 8, PSČ 301 00, IČ: 26329921, společnosti 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddíle B, vložka 915 (dále jen 

společnost)

zmocňuji tímto 

pana Aleše Nyklese,

............................ .... ................................ .......... ..................................................... 

který je u výše popsané společnosti zaměstnán jako 

ředitel společnosti,

• aby

mne, jakožto jediného člena představenstva, zastupoval ve všech právních i faktických věcech, ke 

kterým obvykle dochází při výkonu funkce člena představenstva shora označené společnosti, aby 

vykonával veškeré právní i faktické úkony týkající se obchodního, ekonomického a personálního 

vedení společnosti, přijímal doručované písemnosti, podával návrhy, žádosti, přihlášky apod., uznával 

či popíral uplatněné nároky, vzdával se nároků, přijímal jakákoliv plnění nároků, jejich plnění 

potvrzoval, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci, to vše v 

rozsahu dále uvedeného omezení.

Tuto generální plnou moc uděluji i v rozsahu práv a povinností dle všech platných právních předpisů.

Tato generální plná moc je udělena v rozsahu práv a povinností, ke všem faktickým i právním úkonům 

dle zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách.

Tato generální plná moc není udělena k:

- jakémukoliv nakládání s bankovními účty společnosti, nakupování a zcizování nemovitého majetku 

společnosti, k uzavírání obchodů společnosti, jejichž hodnota přesahuje částku peněžitého plnění 

20 milionů Kč (bez DPH) za jednotlivý obchodní případ, k uzavírání kupních smluv na nákup DHIM a 

HIM, jehož hodnota v součtu či pro jednotlivý případ přesahuje částku 50.000,- Kč (bez DPH).

V Plzni, dne 25. 04. 2016

.
...................................

...............................



PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTI PODPISU NA LISTINĚ 
NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

......................................................................... .............

.......................................................................................... 
............................................................................................ 
.......................................................................................... 
.........................

............................................................ . ........................ 
.......................................................................................

.............................................................................................

.......... ................................... ....................................... ..... ............

. . . . . . . . . . . . ......... . . . .. ......... . .

...................................

....... ............ .........................

.................................................... ............................

............ ...................

..................... .......................

...... ....... ....... ......

........ ........................................................................... ..........

.......... ............... . ...................................
V Plzni dne 28.4.2016
................ ................
...........................................................

Sp
rá

va
 ž

ele
zn

ič
ní

 d
op
ra
vn
í c


